
روزنامه  سیاسی - فرهنگی - ورزشی 
دوشنبه 10 اردیبهشت ماه  1403

20  شوال 1445هجری 
April 29 2024 میلادی

فرماندار شهرستان میناب: مدیرکل آموزش و پرورش استان: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان:

راهاندازیفرودگاهبهتوسعهمینابکمکمیکند

نماینده  هرمزگان: 

تمدیدمهلتثبتنامدرآزموناستخدامیمعلمان

ویژهبشاگردوجزایراستان

صفحه3 صفحه4

سال بیست و دوم
  شماره 2013 
8 صفحه روزنامه
 قیمت 3000 تومان

روزنامه روزنامه 

صفحه8 صفحه2

تقویتشوراهادرگروآموزش
واعتماداست

ضرورتهمکاریدستگاههای
امنیتیهرمزگاندربرخوردبا

سارقینبرقخانگی

 کثیرالانتشار

عکس: راحله حسامی  -  دریای اندیشه

رویای تازه عروس های بندری در انتظار اعتبارات بانکی
میزانصفدریافتوامازدواجدراستانهرمزگانبهبیشازهزارنفررسیدهوتنهادوبانکبهجوانانخدماتارائهمیدهند.

صفحه8

راضیه سالاری 

به گزارش دریای اندیشه، تمام حامیان محیط زیست فارغ از تمام 
مشکلاتی که گریبانگیر جهان شده است به اهمیت ویژه محیط 

زیست تاکید دارند.
بسیاری از آنها معتقدند که محیط زیست در وضعیت قرمز قرار 
گرفته است و اگر به موقع به داد آن نرسیم اولین قربانیان این 
زندگی  در  غرق  آنقدر  بسیاری  بود.  خواهند  ها  انسان  تخریب 
سرمایه داری هستند که فراموش کرده اند زندگی انسان ها تا چه 
اندازه با محیط زیست گره خورده است. اهمیت محیط زیست بر 

کسی پوشیده نیست. 
به بخش های زنده و غیر زنده جامعه و بوم، اکوسیستم می گویند 
که همانطور که مشهود است غیر زنده آب، خاک و … و زنده 
حیوانات ، گیاهان و … را در بر می گیرد. باید دانست که زندگی 
نوعی  به  اکوسیستم  و  است  وابسته  یکدیگر  به  موجودات  تمام 
پشتیبان بشر به حساب می آید بنابراین ایجاد کوچکترین خلالی 
در این روند سبب به قهقرا رفتن جهان هستی و حتی انسان های 

مدعی قدرت می شود.
عوامل  متقابل  اثر  با  که  است  فرایندی  واقع  در  غذایی  زنجیره 
در  کند.  می  تامین  را  جانداران  غذایی  نیاز  هم،  به  محیطی 
منابع حیوانی  تمامی  از  که  دارد  قرار  انسانی  غذایی  هرم  صدر 
و گیاهی طبیعت استفاده می کند. بدون شک تخریب محیط 
زیست تاثیر بسزایی بر زنجیره غذایی دارد و غفلت از آن قطعا 
گرسنگی بیشتری را برای انسان ها و حیوانات به ارمغان می آورد. 
در  مردم  مشارکت   جلب  برای  اقدامی  زیست  محیط  خانه های 
نگهداری و حفاظت از منابع طبیعی و زیستی است و به عبارتی 
دیگر بستری برای مردمی سازی محیط زیست محسوب می شود؛  
سیاست سازمان حفاظت محیط زیست در دولت سیزدهم مردمی 
شدن و مشارکت و همراهی مردم در فعالیت های محیط زیستی 
است، راه اندازی خانه های محیط زیست یکی از همین راهکارها 
زیست  محیط  می شود،  محسوب  مردمی  مشارکت  جلب  برای 
سالم بستر توسعه و حیات پایدار است و هدف سازمان حفاظت 
محیط زیست در تشکیل این خانه ها، نهادینه کردن و فعال شدن 
شهروندان در حفظ محیط زیست است تا حساسیت نگهداشت در 
میان مردم افزایش یابد و به جامعه و شهرهای سالم تری دسترسی 

داشته باشیم.
نکته مهم در مورد بحث محیط زیست افزایش مشارکت اجتماعی 
در حفاظت از آن و فعال کردن انجمن ها و سازمان های مردم نهاد 
است که سیاستگذاری دولت  این  واقعیت  است،  زمینه  این  در 
در مورد محیط زیست در عین حال که شرط لازم است ولی 
کافی نیست و ضرورت دارد که جامعه نیز در این کار مشارکت 
داشته باشد.خانه های محیط زیست یکی از بسترهای اصلی برای 
گفت وگو،  برای  فضایی  و  حوزه  این  فعالیت های  سازی  مردمی 
بحث، چالش و مطالبه گری است که منجر می شود سواد و دانش 
محیط زیستی مردم افزایش پیدا کند و در نهایت محیط زیست 

حفظ شود.
موضوع مهم مشارکت همه مردم برای حفظ محیط زیست در 
اصل پنجاهم قانون اساسی مورد تاکید قرار گرفته است . محیط 
زیست میراث آتیه ما و بین نسلی است و همه مردم مکلف به 

باید  این حوزه  بعباراتی در  و  ایفای نقش در حفظ آن هستند 
از ظرفیت های مردم بهره گرفت و راه اندازی خانه های محیط 
زیست همان بستر برای مشارکت مردم در همکاری با دولت در 

حفاظت از محیط زیست است.
سال گذشته ، یکهزار و چهار صد و یک خانه محیط زیست در 
کشور راه اندازی شد. بنابر گفته ، معاون آموزش و مشارکت های 
مردمی سازمان حفاظت محیط زیست کشور، هم اکنون سه هزار 
حفاظت  مناطق  درصد  حدود ۱۱  گستره  با  محیط بان  و ۷۰۰ 
شده در کشور فعالیت می کنند که نمی توان با این تعداد نیروی 
انسانی مدیریت لازم را در این حوزه انجام داد و در شرایط فعلی 
اهداف سازمان محیط  به  نیل  در  اساسی  نقش  مردم  همکاری 

زیست دارد.
نوراله مرادی افزود: این سازمان تلاش دارد کارهای بنیادین انجام 
دهد، تا سازمان محیط زیست کشور از این موضوع بهره مند شود 
و در آیین نامه و دستورالعمل های اجرایی نیز، نحوه تولید محتوا، 

مدیریت، فعالیت ها و بحث های نظارتی تدوین شده است.
اهمیت محیط زیست در اسلام 

محیط زیست و مسائل پیرامون از تهدید های جدی جهان امروز 
است که مشارکات عمومی مردم و دولت ها برای کاهش آسیب ها 
و تأثیرات مخرب زیست محیطی که بالطبع بر انسان نیز اثرگذار 
است ضروری می باشد و دین مبین اسلام از اوائل تلألؤ خود به 

حفظ محیط زیست تشویق و راهکارهایی ارائه داده است. 
از آنجا که تکنولوژی آثار مخربی را بر محیط زیست تحمیل کرده 

است؛ بنابراین دولت ها باید برنامه هایی در پاسداری از محیط 
زیست و انتقال آن به آیندگان تنظیم کنند. خداوند متعال که 
خود مظهر زیبایی است سراسر گیتی را نیز به زیبایی ستوده و 
برای آفرینش انسان در جایگاه اشرف مخلوقات و کامل ترین نوع 
مخلوق با استناد به آیه » فتبارک الله احسن الخالقین « به خود 

تبریک می گوید.

مورد  در  را  نظریه  ترین  منطقی  و  ترین  درست  اسلامی  تفکر 
طبیعت و محیط زیست معرفی می کند، چنانکه در قرآن کریم 

اجازه نمی دهد انسان، طبیعت را به علت عظمت و بزرگی خدای 
خود بداند و ستایش کند، و نه آن را آفریده ای بیهوده و بی جان 
که خرابش کند؛ بلکه جلوه های طبیعی را آیه هایی از عظمت 
تسبیح گوی خالق  نسبی،  با شعور  داند که  یکتا می  پروردگار 

خود هستند.
پروردگار عالم با تأکید بر اینکه نظام هستی براساس مصلحت و 
نیاز انسان ها آفریده شده است، آنها را از فساد و تخریب در این 
نظام به شدت نهی کرده است؛ زیرا که استفاده بی حساب و بی 
تعقل از منابع طبیعت و زیاده روی در بهره برداری از آن باعث 

تباهی و فتنه در زمین می شود.
موجب  زندگی  در  که  دارد  دوست  را  بندگانی  متعال،  خداوند 
آسایش دیگران می شوند و در مقابل کسانی که باعث نارضایتی 
و  آلوده کنند، مورد خشم  را  و طبیعت  ناراحتی مردم شوند  و 
نکوهش خود قرار می دهد. چنانکه پیامبر اکرم )ص( می فرمایند: 
رنجش  مایه   که  را  چیزی  مسلمانان  )عبور(  راه  از  »هرکس 
رهگذران است بردارد خداوند پاداش خواندن 4۰۰ آیه قرآن را 

برای او ثبت می کند که ثواب هر حرف آن ده حسنه است. 
در حدیثی دیگر در این باره می فرمایند: » 3 گروهند که با کار 
خود مورد لعنت خداوند قرار می گیرند : ۱- کسانی که اماکن 
عمومی، سایه بان ها و محل پیاده شدن مسافران را آلوده می 
کنند؛ 2-  کسانی که آب عمومی )آب نوبتی( را غصب می کنند؛ 
3- کسانی که سد معبر می کنند و مانع عبور عابران می شوند «.  
فراهم کردن آسایش دیگران به ویژه اگر در رابطه با حق الناس 

محیط زیستی باشد، کاری بسیار ارزنده و آن چنان اهمیت دارد 
که نقل شده است: » هرگاه حضرت امام سجاد )ع( کلوخی را 
در راه می دیدند از مرکب پیاده و آن را از سر راه مردم برمی 

داشتند «.
از آنجا که دین مبین اسلام دینی کامل و جامع و تمام امور لازم 
و نیازهای اساسی برای یک زندگی فردی و اجتماعی ایده آل را 
به خوبی نشان می دهد؛ زندگی خداپسندانه ای طبق مقررات 
و قوانین خاص الهی شکل می گیرند.» آب و هوا « و » محیط 
زیست « از جمله مسائل بسیار مهم و حیاتی در اسلام هستند 
که جزو نیازهای ضروری انسان محسوب می شوند؛ بنابراین آلوده 
کردن و در نتیجه ضایع شدن حق دیگران در این زمینه  حرام 
و از گناهان بزرگ به شمار می آید و افزون بر دور بودن از عفو و 
مغفرت خدا کفران نعمت شمرده می شود. با بهره مند شدن از 
نعمت هایی که خداوند برای بندگان آفریده  است می توان در 
چارچوب قوانین حاکم شرع به زندگی سرشار از سلامت، آسایش 

و رفاه رسید
نگرانی از خطرات بیش از 1 میلیون تن پسماند پزشکی 

در هرمزگان
مدیرکل محیط زیست هرمزگان می گوید:  سالانه 2.5 میلیون 
تن پسماند پزشکی در هرمزگان تولید می شود که نیمی از آن به 

درستی منتقل نمی شود و آثار مخربی دارد.
حبیب مسیحی تازیانی مدیرکل محیط زیست هرمزگان  در گفت 
و گویی رسانه ای با بیان این که فقط 5۰ درصد از حجم 2.5 
میلیون تنُی پسماند پزشکی در استان بی خطر سازی می شود، 
افزود: پسماندهای پزشکی خطرات زیادی دارد و بی خطرسازی 
مسأله،  این  به  توجهی  بی  و  است  اساسی  ضرورت  یک  آنها 

مخاطرات فراوانی بدنبال دارد.
های  زباله  خطرسازی  بی  و  پسماندها  مدیریت  وی،  گفته  به 
خطرناک یک اولویت برای کل دنیا است و در کشورمان نیز روش 
اما مدیریت پسماند در  الگوهای تازه ای بکار گرفته شده  ها و 
استان به صورت سنتی انجام می گیرد و هنوز بسیاری از شهرهای 

استان، مدیریت پسماند را بروزرسانی نکرده اند.
فرهنگ  توسعه  ضرورت  بر  هرمزگان  زیست  محیط  مدیرکل 
تفکیک زباله از مبداء با همکاری شهروندان تأکید کرد و بیان 
داشت: نگاه محیط زیست در زمینه صنعتی نیز هدایت واحدهای 
تولیدی و صنعتی به سمت و سوی تولید سبز است و لذا در این 
راستا همکاری و هدایت ویژه ای در جریان است تا بتوانیم در کنار 
اهرم های قانونی، رویکرد راهنمایی و جهت دهی به صنایع در این 

بخش را نیز پیگیری کنیم.
مسیحی تازیانی ایجاد باور در میان مدیران صنعتی و تولیدی در 
احترام به اکوسیستم را نیز به عنوان یکی از رسالت های سازمان 
محیط زیست برشمرد و بیان داشت: انتظار ما این است که به 
موازات توسعه صنعتی در هرمزگان توسعه زیست محیطی نیز 
اتفاق بیفتد تا منابع متعلق به آیندگان حفظ شود، ضمن اینکه 
تاکید داریم باید دوره های توجیهی برای مدیران صنایع و فعالان 

بخش خصوصی برگزار شود.
تازیانی، در هرمزگان سالانه ۱.3 میلیون تن  به گفته مسیحی 
پسماند صنعتی، 52۰ هزار تن پسماند عادی در روستاها، 2.5 
میلیون تن زباله پزشکی و ۱.3 میلیون تن ضایعات کشاورزی 
تولید می شود که در بخش نیاز به برنامه ریزی برای مدیریت و 

بازیافت و بکارگیری آن وجود دارد.

محیط زیست
 درخطر 
آلودگی ها

محیط زیست میراث آتیه ما و بین نسلی 
است و همه مردم مکلف به ایفای نقش در 
حفظ آن هستند و بعباراتی در این حوزه 
باید از ظرفیت های مردم بهره گرفت و راه 
اندازی خانه های محیطز یست همان بستر 
برای مشارکت مردم در همکاری با دولت 
است.سال  زیست  محیط  از  حفاظت  در 
خانه  یک  و  چهار صد  و  یکهزار   ، گذشته 

محیط زیست در کشور راه اندازی شد.

گزارش  
اختصاصی
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نمایندگان مجلس شورای اسلامی با افزایش تعداد نمایندگان مجلس به ۳۳۰ نفر مخالفت کردند.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه صحن مجلس در جریان رسیدگی به گزارش  کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها  درباره 
طرح اصلاح جدول حوزه های انتخابیه مجلس و تعداد نمایندگان آن ها، با ۱۲۰ رای مخالف، ۹۴ رای موافق و ۵ رای ممتنع از مجموع ۲۱۹ رای مأخوذه 

با این طرح مخالفت کردند. این طرح خواستار افزایش نمایندگان مجلس از ۲۹۰ نفر به ۳۳۰ نفر بود.

مخالفت مجلس با 
افزایش ۴۰ نفر به تعداد 
نمایندگان مجلس
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فرمانده سپاه هرمزگان:

 خون کودکان غزه ای، 
صهیونیست ها را نابود خواهد کرد

فرمانده سپاه امام سجاد علیه السلام هرمزگان گفت: 
قطعا   غزه،  مردم   و  کودکان   ناحق ریخته   به   خونهای  

باعث  نابودی  اسراییل  خواهدشد.
به گزارش دریای اندیشه، سردار اباذر سالاری  فرمانده 
در  امروز  هرمزگان  السلام  علیه  سجاد  امام  سپاه 
یادواره شهدای روستای پشتکوه آبدان بخش رودخانه 
با اشاره به واقعه طبس و شکست هیمنه آمریکا توسط 
از خدا  ما  اگر  بودند گفت:  شن هایی که سرباز خدا 
خداوند  قطعا  کنیم  رارعایت  الهی  تقوای  و  بترسیم 

مانند واقعه طبس به کمک ما خواهد آمد.
وی با اشاره به زمین گیر شدن اسرائیل در غزه افزود: 
ریخته  ناحق  به  خونهای  و  فلسطین  ملت  مقاومت 
اسرائیل  نابودی  باعث  قطعا  غزه  مردم  و  کودکان 
خواهد شد و مانند سیلی بنیان کن این غده سرطانی 

را محو خواهد کرد.
خدای  اینکه  بر  تصریح  با  هرمزگان  سپاه  فرمانده 
متعال مقدر فرموده که هیمنه پوسالی رژیم کودک 
و  پاک  خون های  واسطه  به  نیز  صهیونیستی  کش 
مطهر کودکان مظلوم فلسطینی و رشادت رزمندگان 
مقاومت فروپاشانده شود، عنوان داشت: عملیات وعده 
صادق سپاه نیز سیلی دیگری بر چهره کریه دشمنان 

اسلام بود.
وی با قدردانی از برگزاری مراسمات باشکوه مرتبط 
جای  جای  در  شهدا  خاطره  و  یاد  گرامیداشت  با 
مردم  قدرشناسانه  و  ارزشمند  حضور  و  هرمزگان 
ما همیسه  یادواره ها، خاطرنشان کرد: مردم  این  در 

قدردان این حماسه آفرینی ها و ایثار ها هستند.

نابودی طاغوت وعده صادق الهی 
است

و  هرمزگان  علمیه  حوزه  بین الملل  امور  مسئول 
گفت:  هرمزگان  علمای  و  فضلا  مجمع  رئیس  نایب 
مستکبرین هیچ گاه نتوانسته اند جلوی زوال خود را 
بگیرند و نابودی طاغوت صادق ترین وعده الهی است.

به گزارش دریای اندیشه، حجت الاسلام و المسلمین 
امور  پایدار،  منابع  موقوفات،  حسن موسایی مسئول 
بین الملل حوزه علمیه هرمزگان و نایب رئیس مجمع 
فضلا و علمای استان در تبیین ویژگی های طاغوت، 
به معنای طغیان گر و  اظهار کرد: طاغوت در اسلام 
تجاوز کننده از حدود الهی شناخته می شود، حدودی 
با فطرت آدمی وضع شده است  که سراسر منطبق 
بنابراین افراد و قدرت هایی که بر خلاف فطرت رفتار 

کنند را باید طاغوت بدانیم.
قتل،  ظلم،  از  ما  همه  فطرت،  اساس  بر  افزود:  وی 
هیچ کس  داریم؛  انزجار  ریا  و  تزویر  فحشاء،  دروغ، 
واقع  ظلم  مورد  از  بگوید  که  کرد  پیدا  نمی توان  را 
شدن لذت می برد یا دوست دارد به واسطه دروغ در 
معرض اطلاعات غلطی قرار بگیرد از این رو با توجه 
با سرشت آدمی،  اعمالِ دارای منافات  این  اینکه  به 
جامعه را از مسیر رستگاری دور می کند مؤمنین باید 
برای جلوگیری از انحرافات عمومی در مقابل طاغوت 

بایستند.
مسئول امور بین الملل حوزه علمیه هرمزگان، تأکید 
واقع،  خلاف  اعمال  مقابل  در  سکوت  نتیجه  کرد: 
طاغوتیان رسیدن به موضعی است که جامعه اسلامی 
برابر سکوت  به آن رسید و در  در سال ۶۱ هجران 
عده ای و همراهی عده ای دیگر امام جامعه به بدترین 
شکل ممکن به شهادت رسید؛ شهادت رهبر جامعه 
ضد  اعمال  به  مسلمانان  بی تفاوتی  تاوان  مسلمین 
اسلامی و انحرافات بود و همین بی تفاوتی زمینه را 

برای جنایات بعدی هموار کرد.
موسایی عنوان کرد: شناختن منافق کار بسیار سختی 
است اما شناختن طاغوت سهل و دسترس پذیر است، 
کافیست به دقت به اطراف خود نگاه کنیم؛ امروز چه 
تحریم  واهی  بهانه های  به  را  دنیا  کشورهای  کسی 
و سلاح های کشتار جمعی در  اسلحه  بازار  می کند؛ 
دست چه کسانی است؟ چه کشوری قطعنامه ها را بر 
علیه رژیم منحوس صهیونیستی وتو می کند؛ حامی 
اصلی شبکه های دروغ پرداز معاند کدام کشور است؟ 
آمریکا  متحده  ایالات  سوالات  این  همه  پاسخ  قطعاً 
است که امام امت به حق آن را شیطان بزرگ نامید.

استان هرمزگان  علمای  و  رئیس مجمع فضلا  نایب 
مصداقی  نیز  صهیونیستی  منحوس  رژیم  بیان کرد: 
شیطان  منافع  حافظ  که  است  طاغوت  برای  عینی 
بزرگ در غرب آسیا است اما این ها غافل هستند از 
اینکه خداوند وعده داده است ظالمین و طاغوت را 

نابود سازد.
قوم  ذاریات  سوره   ۵۳ آیه  در  قرآن  داد:  ادامه  وی 
قومی  کرده،  معرفی  طاغوت  پیرو  را  نوح  حضرت 
بد دچار شدند و صغیر و کبیرشان در  به بلای  که 
طوفان الهی غرق شدند؛ وقتی به این ماجرا می نگریم 
نوح  حضرت  که  حیواناتی  منزلت  و  مقام  می بینیم 
علیه السلام جمع آوری کرد از انسان های پیرو طاغوت 
کردن  پیدا  نجات  لیاقت  آن ها  که  چرا  بود  بالاتر 
به  تعدی  سیل  در  طغیان گر  انسان های  اما  داشتند 

حدود الهی غرق شدند.

خبــــر

نقش جزیره هرمز در روز ملی
 خلیج فارس تبیین شود

امام جمعه هرمز گفت: روز ملی خلیج فارس سالروز اخراج 
پرتغالی ها از تنگه هرمز است و این روز باید نماد مبارزه 

با استکبار باشد.
به گزارش  دریای اندیشه، حجت الاسلام جعفر رستاخیز 
فارس  خلیج  ملی  روز  گرامیداشت  با  هرمز  جمعه  امام 
گفت: روز ملی خلیج فارس  سالروز اخراج پرتقالی ها از 
تنگه هرمز است گرامی می داریم و بر شهدای خلیج فارس 

درود و صلوات می فرستم. 
های  برنامه  نشدن  برگزار  از  انتقاد  با  هرمز  جمعه  امام 
محوری روزملی خلیج فارس در این جزیره اظهار داشت: 
برگزار  باید  هرمز  در جزیره  فارس  ملی خلیج  جشنواره 
می شد اما متاسفانه روز ملی خلیج فارس در هرمز کمرنگ 
دیده شده است در حالی که جزیره هرمز نماد مبارزه با 
استعمار بوده است و پرتقالی ها از این منطقه اخراج شدند 
و این آزادسازی هرمز جزیی از افتخارات و نماد استعمار 

ستیزی مردم ایران است.
حجت الاسلام رستاخیز بااشاره به شعار سال بیان داشت: 
مشارکت مردم در اقتصاد با نگاه پروژه ای محقق نمی شود 
باید به  باید به زیست بوم توجه کرد و در جزیره هرمز 

اقتصاد دریا محور توجه ویژه داشت.
امام جمعه هرمز  باتبریک روز شوراها گفت: روز شوراها 
را  مردمی  مشارکت  اسلامی  انقلاب  می دارم  گرامی  را 
است.  اوج رسانده  به  انتخابات  مانند  در مسائل سیاسی 
با گرامیداشت روز  رئیس شورای فرهنگ عمومی هرمز 
کار و کارگر بیان کرد:  کارگر باعث حیات جامعه و زندگی 
مردم است امروز باید برای جهش تولید از ظرفیت کارگر 

استفاده کرد.
با گرامیداشت روز معلم اظهار داشت:  امام جمعه هرمز 
شهید مطهری نه یک فرد بلکه یک مکتب، یک گفتمان و 
یک جریان بود که می تواند برای خواص و نخبگان فکری 
جبهه انقلاب یک الگو باشد. وی گفت: بهترین الگو برای 
برای معلمین شهید مطهری است و معلمین امروز نقش 

بسیار مهمی در سبک زندگی اسلامی دارند.
امام جمعه هرمز بااشاره به طوفان الاقصی و جنگ غزه 
گفت: امروز ما در جنگ رسانه ای قرار گرفته ایم که جنگ 
باشد  داشته  قوی تر  رسانه  کسی  هر  است  رسانه  جنگ 

موفق تر خواهد بود. 
حجت الاسلام رستاخیز بااشاره به سفر ریاست جمهوری 
ریاست  سفر  گفت:  سریلانکا  و  پاکستان  کشور  دو  به 
محترم جمهور به پاکستان زمینه ساز وحدت هرچه بیشتر 
دو کشور در راستای همکاری منطقه ای و بین المللی است. 
امام جمعه گفت: بهترین راه برای تربیت فرزندان این است 
که آنها را عاشق اهل بیت قرار دهیم وبالاترین ظرفیت و 

فرصت برای تربیت فرزندان هیئت های مذهبی هستند. 
خانواده  تقویت  در  مذهبی  هیئت های  امروز  گفت:  وی 
نقش بسیار مهمی دارند.امام جمعه هرمز گفت: مراسم 
اهل بیت علیهم السلام انسان را به یاد خدا می اندازد و آن 

حالت معنوی در هیئت باعث تحول می شود.

امام جمعه اهل سنت بستک:

مدارس دینی بدون مجوز اهل سنت 
از ۳۳ به ۵ رسیده است

امام جمعه اهل سنت بستک با اشاره به ساماندهی مدارس 
اهل  مجوز  بدون  دینی  مدارس  گفت:  سنت  اهل  دینی 

سنت از ۳۳ به ۵ رسیده که قابل تقدیر است.
ذکر  با  اندیشه، سید سلمان حسینی  دریای  گزارش  به 
داریم  استان  در  منتخب  دینی  مدرسه   ۶ که  نکته  این 
که هماهنگی خوبی با نظام عالی آموزشی دارند، تاکید 
کرد: استان هرمزگان اولین استانی است که ۳۳ مدرک 

ضابطه مند و رسمی را صادر کرده است.
امام  از ۴۰۰  وی تصریح کرد: در استان هرمزگان بیش 
جمعه اهل سنت حضور دارند که تمام تلاش خود را به کار 

گرفته اند تا تغییرات مثبتی شکل گیرد.
بستک  سنت  اهل  جمعه  امام  حسینی  سلیمان  سید 
تودیع  آئین  در  ماه(،  اردیبهشت  )هشتم  امروز  که 
باصره مدیر  باوقار و معارفه حجت الاسلام  حجت الاسلام 
مرکز اسلامی استان هرمزگان که در سالن جلسات حوزه 
علمیه خواهران برگزار شد، اظهار کرد: حاج آقا باوقار از 
سال ۹۸ در جایگاه مدیریت مرکز اسلامی استان هرمزگان 
قرار گرفتند و برای پیش برد برنامه ها به نفع جامعه بسیار 
تلاش کردند و اقداماتی ماندگار در حوزه اهل سنت انجام 

شد.
وی، با اشاره به همکاری علمای اهل سنت برای برگزاری 
در  منابع  توزیع  با  کرد:  خاطرنشان  مختلف،  برنامه های 
و  هستیم  عدالت  و  رضایتمندی  شاهد  اسلامی  مرکز 
تمام تلاش خود را برای توسعه استان هرمزگان به کار 

گرفته ایم.
حجت الاسلام باوقار بیش از سه سال به عنوان مدیر مرکز 
دفتر  عنوان  با  گذشته  در  که  هرمزگان  استان  اسلامی 
نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت هرمزگان شناخته 

می شد، فعالیت می کرد.

خبــــر

به  اشاره  با  زاده  عبادی  والمسلمین  الاسلام  حجت 
طرح ریزی دشمنان برای ضربه زدن به نظام مقدس 
امید  دشمنان  کرد:  خاطرنشان  اسلامی  جمهوری 
اسلامی  نظام  حجاب  و  عفاف  سنگر  فتح  با  دارند 
توطئه،  این  با  مقابله  برای  بنابراین  کنند  راتضعیف 
همه  در  انسجام  و  هماهنگی  همراهی،  بایستی 

دستگاه های متولی قانونی و حاکمیتی بوجود آید.
به گزارش دریای اندیشه، حجت الاسلام و المسلمین 
محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان و امام 
از  جمعی  با  مشترک  نشست  در  بندرعباس  جمعه 
طلاب و نمایندگان مجمع نمایندگان طلاب سراسر 
مسائل  بررسی  جهت  ای  دوره  بصورت  که  کشور 
فرهنگی، دینی و اعتقادی در استان حضور داشتند، 
طی سخنانی بیان داشت: دشمن برای ضربه زدن به 
انسجام، غیرت و باورهای دینی مردم از هیچ کوششی 
اقدامات  و  تبیین  جهاد  با  باید  ما  و  نکرده  دریغ 
فرهنگی مناسب با آن مقابله کرده و آموزه های ناب 
به  و  دهیم  گسترش  و  بسط  جامعه  در  را  اسلامی 
عده ای فریب خورده اجازه ندهیم تا عفت و نجابت 

زنان جامعه را نشانه بگیرند.

وی با اشاره به اثرات مثبت اجرای طرح های مختلف 
ناهنجاری   و  جرائم  وقوع  از  پیشگیری  در  انتظامی 
راستای  در  فراجا  اقدامات  گفت:  اجتماعی،  های 

اجرای طرح عفاف و حجاب قابل تقدیر است.
و  زحمات  از  قدردانی  بندرعباس ضمن  جمعه  امام 
تأمین  در  انتظامی  کارکنان  شبانه روزی  تلاش های 
با  همکاری  ضمن  باید  مردم  گفت:  امنیت،  و  نظم 

پلیس، به ارزش ها و شئون اسلامی احترام بگذارند.
این  در  زاده  عبادی  والمسلمین  الاسلام  حجت 
راستای  در  رکن  مهمترین  را  اراده  داشتن  نشست، 
ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در جامعه عنوان کرد 
و گفت: برای احیای عفاف و حجاب، اراده همگانی و 

اجماع عمومی نیاز ضروری جامعه است.
وی با اشاره به طرح ریزی دشمنان برای ضربه زدن 
کرد:  خاطرنشان  اسلامی  مقدس جمهوری  نظام  به 
دشمنان امید دارند با فتح سنگر عفاف و حجاب نظام 
اسلامی را تضعیف کنند بنابراین برای مقابله با این 
توطئه، بایستی همراهی، هماهنگی و انسجام در همه 
دستگاه های متولی قانونی و حاکمیتی بوجود آید و 
همه پای کار باشند و منسجم و با برنامه عمل کنند 

و به این مطالبه عمومی مردم پاسخ دهند.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان ضمن قدردانی از اقدام 
انقلابی سردار رادان فرمانده کل انتظامی کشور و با 
برکت خواندن طرح نور، بیان داشت: انتظامی علاوه 
امنیت که وظایف  اقدامات مؤثر در حوزه نظم و  بر 
خلأ  خود  قانونی  اقدام  با  است  سازمان  این  قانونی 
و  پرکرده  را  و حجاب  عفاف  حوزه  در  موجود  های 

کرده  ایحاد  در سطح جامعه  را  بسیار خوبی  فضای 
وظایف  و  معنوی، مسئولیتها  و  روحیه جهادی  با  و 
برزمین مانده سایر دستگاهها را در این طرح به خوبی 
انجام می دهد و موجب دلگرمی مردم متدین و آحاد 
در  و  امیدواریم  این طرح  آینده  به  ما  و  مردم شده 
این طرح معنوی تمام قد از اقدامات انتظامی استان 

حمایت می کنیم.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان:

برای احیای عفاف و حجاب اراده همگانی و اجماع عمومی نیاز ضروری جامعه است

نماینده مردم هرمزگان در مجلس گفت: شوراهای اسلامی شهر و روستا 
ظرفیت ارزشمند برآمده از قانون اساسی کشورمان است که برای تعالی 

آنها باید آموزش و اعتماد به خوبی پیگیری شود.
به گزارش دریای اندیشه،  محمد آشوری نماینده مردم بندرعباس،  قشم، 
بندرخمیر در خانه ملت در همایش شوراهای  و  بوموسی  آباد،  حاجی 
شهرستان قشم که به مناسبت سال روز تشکیل شوراها در شهر »رمکان« 
این جزیره برگزار شد، اظهار داشت: شوراها یک ظرفیت ارزشمند برآمده 
از فرآیند مردم سالاری دینی در  قانون اساسی کشورمان و بخشی  از 

جامعه ما بشمار می روند.
وی با تصریح بر این که باید به شوراها برای سپردن کارهای بزرگ اعتماد 
کرد و این اعتماد در حقیقت میدان به دادن به نقش مردم در اداره امور 
ایفای این مسؤولیت مهم  خویش است، خاطرنشان کرد: شوراها برای 

به آموزش نیاز دارند و این فرآیند باید از درون خود شوراها آغاز شود.

آشوری با بیان این که نظارت بر عملکرد شهرداران و دهیاران یکی از 
وظایف شوراها در نظر گرفته شده است اما مسؤولیت برجسته تر شوراها 
باید ایفای نقش پارلمان محلی و هدایت مطالبات مردمی به سمت و 
سوی مناسب و درست برای پیگیری آنها باشد، افزود: شوراها می توانند 
به عنوان بخشی از ارتباط حاکمیت با آحاد جامعه نقش قوی تری ایفا 

کنند و مسؤولان نیز باید به این نقش احترام بگذارند.
رییس مجمع نمایندگان هرمزگان همچنین گفت:  شوراهای قشم تحرک 
خوبی در زمینه هدایت آبادانی و توسعه مناطق مختلف دارند که این 
اقدامات شایسته قدردانی است.به گزارش فارس، در این همایش احمد 
مرادی دیگر نماینده هرمزگان و نیز فاطمه جراره منتخب مردم مرکز 

هرمزگان در مجلس دوازدهم نیز حضور داشتند.

نماینده هرمزگان: 

تقویت شوراها در گرو آموزش و اعتماد است

آینده نگری  اسلامی  شوراهای  تشکیل  از  هدف  گفت:  رودان  فرماندار 
بود برای امروز که بتوانیم با شور و مشورت برای توسعه و آبادانی کشور 

تلاش شود.
به گزارش دریای اندیشه،  عبدالرضا سالاری ضمن تبریک روز شوراهای 
اسلامی اظهار کرد: شوراها نماد مردم سالاری دینی هستند و در خط 
نهاده  ارج  باید جایگاه آن ها  و  دارند  قرار  به مردم  مقدم خدمتگزاری 

شود.
بود  آینده نگری  اسلامی  از تشکیل شوراهای   وی تصریح کرد: هدف 
برای امروز که بتوانیم با شور و مشورت برای توسعه و آبادانی کشور 
تلاش شود و این نهاد می توانند با مشارکت در پیگیری مشکلات بازوی 

توانمند دولت در رفع مشکلات حوزه های مختلف باشند.
 فرماندار رودان با اشاره به اهمیت مشارکت شوراهای اسلامی تصریح 

کرد: خداوند متعال در قرآن کریم هم امر به مشورت کرده است.

 سالاری با اشاره به خدمات دولت در سطح شهرها و روستاها گفت: 
طی هفته گذشته طرح الحاق اراضی به ۲۵ روستای شهرستان رودان 
به نتیجه رسید و ضرورت دارد این طرح الحاقات در سطح روستاها و 

شهرها از سوی شوراهای اسلامی پیگیری و دنبال شود.
 وی از برگزاری نشست های هم اندیشی با شوراهای اسلامی با حضور 
استانی در راستای رفع مشکلات خبر داد و گفت: قطعاً  مدیران کل 
مهم  و  بسیار خوب  اتفاقات  زمینه ساز  اسلامی  پیگیری های شوراهای 

شده و خواهد شد.
تلاش های  از  مراسمی  در  گذشته  روز  رودان  فرماندار  است؛  گفتنی 
شوراهای اسلامی بخش ها، شهرها و اعضای شورای شهرستان تجلیل 

کرد.

فرماندار رودان:

شوراهای اسلامی در خط مقدم خدمتگزاری هستند

دیدار نخست وزیر بورکینافاسو و معاون اول رئیس جمهور؛رئیس مجلس شورای اسلامی:

و  سوداگری  با  مبارزه  طرح  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
سفته بازی را برای مبارزه به جمعیت کوچکی از منفعت طلبان 
دانست و گفت: این قانون حداکثر یک درصد جامعه را شامل 
می شود که به قصد دلالی و سوداگری نسبت به احتکار حجم 
وسیعی از طلا، ارز و سکه و خانه های مسکونی اقدام می کنند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، محمدباقر قالیباف در جلسه 
علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از 
را  شوراها  روز  ماه  اردیبهشت  نهم  رسیدن  فرا  خود  دستور 
گرامی داشت و گفت: پایه و اساس شوراها که مورد تاکید 
آموزهای دین مبین اسلام در قانون اساسی است، استفاده 
از ظرفیت نخبگان محلی برای جلب مشارکت مردم در حل 

مشکلات است.
به  افزود: شورا در ذات خود  رئیس مجلس شورای اسلامی 
از نگاه بالا به پایین  معنای مخالفت با تصدی گری، دوری 
در یک  گیری  تصمیم  انحصار  از  پرهیز  و  محلی  به جوامع 
خود  مداوم  اصلاح  با  بتوانند  شوراها  امیدواریم  است.  نقطه 
مشارکت مردم در حل مشکلات و پیشرفت کشور را که در 
شعار امسال نیز مورد تاکید رهبر معظم انقلاب قرار گرفته 

است، تسهیل کنند.
قالیباف با بیان اینکه مجلس یازدهم سرانجام طرح مبارزه با 
سوداگری و سفته بازی را به مراحل پایانی تصویب رسانده 
است، یادآور شد: این مهم گام بلندی برای هزینه دار کردن 
فعالیت های سوداگرانه و دلالی است. آن چیزی که مجلس 
مصوب کرده است و این روزها برای رفع اشکالات در شورای 
نگهبان است، اخذ مالیات از سوداگران و دلالان است که در 
به  آنها  از عرضه  و  احتکار زده  به  بازارهای چهارگانه دست 

بازار خودداری می کنند تا پول های بیشتری نصیبشان شود.

وی تاکید کرد: جمعیتی کوچک که منافع شخصی خود را با 
وجود ضرر ۹۹ درصدی مردم بدون هیچ هزینه و محدویتی 

دنبال می کنند و قانونی تا امروز جلودار آنها نبوده است.
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: این قانون حداکثر 
فقط یک درصد جامعه را شامل می شود که آنها هم کسانی 
هستند که به قصد دلالی و سوداگری نسبت به احتکار حجم 
وسیعی از طلا، ارز و سکه و خانه های مسکونی اقدام می کنند 

و عامل وارد آوردن فشار به زندگی عموم مردم هستند.
قالیباف اضافه کرد: وقتی یک مجموعه بانکی ۳ هزار واحد 
مسکونی را ساخته و خالی نگه داشته تا با تورم گران شود یا 
یک سوداگر اقدام به خرید میلیون ها دلار ارز می کند و منابع 
کشور را به قصد سوداگری شخصی کلان حبس می کند، باید 
از طریق مالیات هزینه سوداگری و سفته بازی خود را چه فرد 

حقیقی باشد و چه حقوقی، پرداخت کند.
رئیس قوه مقننه با بیان اینکه این مالیات در اصل مالیاتی 
بر سوداگری و سفته بازی و برای ایجاد آرامش در بازارها و 
کند کردن تیغ سوداگران است، گفت: این قانون به صورت 
هوشمند و دقیق نوشته شده و به هیچ وجه معاملات طبیعی 
و نیازهای روزمره مردم را شامل نمی شود. در مجالس گذشته 
نیز چنین طرح و لایحه ای مطرح بود اما مجلس زیر بار این 

مسئولیت نرفته بود.
قالیباف خاطرنشان کرد: مجلس یازدهم با رویکرد انقلابی و 
بر اساس مصالح قطعی مردم و کشور و بدون توجه به فشارها 
و تهدیدها، این قانون مهم را همانگونه که قبلًا در تابستان 
۱۳۹۹ وعده آن را داده بودیم، تصویب کرد و این مصوبه را 
تا رفع ایرادات شورای نگهبان و تصویب نهایی دنبال خواهد 

کرد.
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طرح مبارزه با سوداگری برای مبارزه به جمعیت کوچکی از منفعت طلبان است

نخست وزیر بورکینافاسو در حاشیه دومین اجلاس بین المللی ایران و آفریقا با معاون 
اول رییس جمهور کشورمان دیدار و گفتگو کرد.

کشورهای  سران  اجلاس  محل  در  که  دیدار  این  در  مخبر  محمد  ایسنا،   گزارش  به 
با  به توسعه روابط  ایران  نگاه ویژه جمهوری اسلامی  بر  تاکید  با  اسلامی برگزار شد، 
کشورهای آفریقایی، گفت: تهران در همین راستا علاقه مند است مناسبات خود را به 

صورت همه جانبه با کشورهای آفریقایی و به ویژه بورکینافاسو گسترش دهد.
معاون اول رییس جمهور همچنین با ابراز خرسندی از بازگشایی سفارت بورکینافاسو 
در تهران در سال ۲۰۲۳ و استقرار سفرای دو کشور با بیان اینکه ظرفیت های خوبی 
برای ارتقای مناسبات فی مابین وجود دارد افزود: امضای اسناد همکاری در نخستین 
اجلاس کمیسیون مشترک، مناسبات تهران – واگادوگو را وارد دوره جدیدی کرده که 

لازم است دو کشور روند اجرایی کردن این اسناد را تسریع کنند.
مخبر با تاکید بر اینکه قدرت جمهوری اسلامی ایران ناشی از پیشرفت در زمینه علم 
و تکنولوژی است تصریح کرد: ایران آمادگی دارد دستاوردها و پیشرفت های خود را 
در اختیار دیگر کشورها قرار دهد و در این تعامل بر خلاف غرب و آمریکا که فقط به 
برد مدنظر  برد-  به صورت  را  ایران منافع متقابل دو طرف  اندیشند،  منافع خود می 

قرار میدهد.
معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه گسترش روابط و مناسبات اقتصادی دو کشور 
نیازمند توسعه مراودات میان بخش خصوصی دو کشور است اظهار داشت: باید بستر 
همکاری بخش خصوصی دو کشور را فراهم کنیم که لغو روادید و تسهیل همکاری 

های بانکی از مهمترین ملزومات در این زمینه است.
نخست وزیر بورکینافاسو نیز در این دیدار با قدردانی از برگزاری موفقیت آمیز اجلاس 
بین المللی ایران و آفریقا در تهران گفت: روابط دو کشور از سابقه خوبی برخوردار است 
و بورکینافاسو خواستار استفاده از توانمندیها و تجربیات ایران در عرصه های مختلف 

صنعتی، بهداشت و درمان و علم و فناوری است.
ابراز خرسندی از پیشرفت ها و دستاوردهای ایران در زمینه های مختلف، بر  وی با 
تاکید  ایران  اسلامی  با جمهوری  دوجانبه  روابط  برای گسترش  اراده جدی کشورش 

کرد.

 ایران به دنبال روابط برد - برد با دیگر کشورها است
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3 تسریع در روند عملیات 
تخلیه و بارگیری با ورود 

شناورهای تناژ بالا

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر  شرق هرمزگان گفت: یک فروند شناور یدک کش چندمنظوره به چرخه عملیاتی و لجستیکی بندر جاسک 
افزوده شد. به گزارش دریای اندیشه، حمیدرضا محمدحسینی تختی افزود: این یدک کش دارای قابلیت آتشخواری در مواقع بروز حوادث و کاربری 
چندمنظوره است. وی ادامه داد: عملیات تغییر کاربری و چندمنظوره کردن این شناور در منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی با دانش 
متخصصان داخلی و شرکت های دانش بنیان به پایان رسید.

بازدید وزیر کشور از غرفه هرمزگان 
در نمایشگاه توانمندی های صادراتی

صادراتی  توانمندی های  غرفه  در  حضور  با  کشور  وزیر 
استان هرمزگان از روند فعالیت این غرفه بازدید کرد.

به گزارش دریای اندیشه، ششمین نمایشگاه توانمندی های 
همایشی  برگزاری  با  ایران  اسلامی  جمهوری  صادراتی 
آغاز  سران  اجلاس  سالن  در  جمهور  رئیس  حضور  با 
در  نمایشگاه  این  اصلی  بخش های  از  یکی  کرد.  کار  به 
پاویون وزارت کشور قرار گرفته و همه استان ها با برپایی 

غرفه هایی، توانمندی های خود را به نمایش گذاشته اند.
استان هرمزگان نیز به عنوان دروازه پیشرفت ایران اسلامی 
با محصولات و توانمندی های خود در این نمایشگاه حضور 
دارد و از امروز همزمان با افتتاح رسمی نمایشگاه ایران 

اکسپو ۲۰۲۴ کار خود را آغاز کرد.
احمد وحیدی وزیر کشور با حضور در ششمین نمایشگاه  
اسلامی  جمهوری  صادراتی  توانمندی های  بین المللی 
ایران از غرفه های استان های مختلف کشور بازدید کرد و 
مستقیما در جریان فرصت های صادراتی استان هرمزگان 
قرار گرفت. مقام عالی وزارت در این بازدید بر لزوم تمرکز 

بیشتر بر توسعه زنجیره های ارزش تاکید کرد.
طبق اعلام ملکشاهی مدیرکل سرمایه گذاری استانداری 
هرمزگان، غرفه هرمزگان در این نمایشگاه با هدف نمایش 
توانمندی ها و فرصت های سرمایه گذاری استان هرمزگان 
اینکه هرمزگان پذیرای  بر  تاکید  با  برپا شده است. وی 
سرمایه گذاران بخش های مختلف است، از فعالان اقتصادی 
دعوت کرد تا با حضور در این غرفه از ظرفیت های استان 

هرمزگان برای سرمایه گذاری مطلع شوند.
ملکشاهی خاطرنشان کرد: زنجیره ارزش فولاد و زنجیره 
ارزش پرورش میگو به عنوان دو اولویت استان هرمزگان 
در این نمایشگاه معرفی می شود و اسناد سرمایه گذاری 

آن تدوین شده است.

خبــــر

شیلات یکی از اصلی ترین
 محور های توسعه جاسک

مدیر کل شیلات هرمزگان با فرماندار جاسک در راستای 
ارتقای تعامل و همکاری و رفع موانع تولیدات شیلاتی در 
این شهرستان دیدار و از فعالیت های شیلاتی به عنوان 

محورهای توسعه شهرستان جاسک یاد کرد.
با  هرمزگان  مدیرکل شیلات  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
به 9۰۰ شناور  نزدیک  با  اینکه شهرستان جاسک  بیان 
صیادی و بیش از پنچ هزار نفر صیاد نقش اساسی در صید 
و صیادی استان هرمزگان دارد تصریح کرد: این شهرستان 
سهم قابل توجهی از صید و صیادی استان هرمزگان را به 

خود اختصاص داده است.
مسعود بارانی با اشاره به استقبال از سرمایه گذاران حوزه 
بین  و سازنده  تعاملات خوب  به  توجه  با  شیلات گفت: 
مجموعه شیلات هرمزگان و فرمانداری شهرستان جاسک 
شهرستان  این  شیلاتی  های  فعالیت  برای  خوبی  آینده 

پیش بینی می شود.
زمینه  تمامی  در  پیشرفت  و  شکوفایی  به  اشاره  با  وی 
اشتعال  ایجاد  گفت:  شهرستان  این  در  شیلاتی  های 
ارزآوری و گسترش  زایی،افزایش درآمد ساحل نشینان، 
صنعت در بخش های آبزی پروری و صادرات از مهمترین 

برنامه های شیلات هرمزگان در این منطقه خواند.
محور  شیلات  اینکه  بیان  با  هرمزگان  شیلات  مدیرکل 
مهم  این  گفت:  است  استان  توسعه  و  گذاری  سرمایه 
از  پیش  از  بیش  و  و حمایت همه جانبه  توجه  نیازمند 
فعالیت ها و ظرفیت های شیلات هرمزگان در سطح ملی 

و استانی است.
اینکه  اشاره  با  جاسک  شهرستان  فرماندار  ادامه  در 
شهرستان جاسک ظرفیت مناسبی برای توسعه شیلاتی 
آبزی  های  فعالیت  انجام  با  دارد گفت:شیلات هرمزگان 
پروی، صیادی،صنعتی و... نقش مهمی را در توسعه این 

شهرستان دارد.

خبــــر

راضیه سالاری 

آمدن  کار  ابتدای روی  از  اندیشه،   به گزارش دریای 
دولت سیزدهم در هرمزگان، این استان شاهد تحولی 
همه جانبه در حوزه های سیاسی، اقتصادی، پزشکی، 
آموزشی، شیلات، حمل و نقل دریایی و... بوده است 
و تقریبا همه روز اخبار این عملکرد ها به گوش اهالی 
مقیاس  دقیقا  استان  یک  رسد،  می  مردم  و  رسانه 
ابعاد  به همه  است  نیاز  است که  کوچکتر یک کشور 
و نیاز های آن توجه شود، خوشبختانه با آمدن دولت 
عنوان  به  دوستی  مهدی  گماردن  و  رئیسی  الله  آیت 
استاندار هرمزگان، این استان به موفقیت هایی دست 
یافت که تاکنون دست نیافته بود کوچک ترین آن راه 
اندازی دوباره تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس و افتتاح 
و  صنایع   به  آن  پساب  فروش  و  آن  جدید  های  فاز 
است  فاضلاب  بد  بوی  شر  از  بندرعباس  مردم  نجات 
که قبلا با بی تدبیری فاضلاب به دریا ریخته می شد و 

دریا شده بود جایی برای تجمع فاضلاب شهری.
در  نسبی  طور  به  را  هرمزگان  خوشبختانه  امروز 
است، درخشش  آن  بینیم که مستحق  جایگاهی می 
در  آموزان  دانش  رقمی  دو  و  رقمی  تک  های  رتبه 
و  بوده  سابقه  بی  هرمزگان  در  که  کشور  در  کنکور 
پیگیری شخص استاندار از وضعیت آموزشی و آزمون 
به  پزشکی  جهادی  اردوهای  اعزام  نهایی،  شبه  های 
طور مرتب با نظارت استاندار و دکتر رضا مهری مشاور 
استاندار در امور پزشکی به سراسر استان هرمزگان، که 
بخش عمده ای از نیاز پزشکی مردم با وجود پزشکان 

و دندانپزشکان جهادی مرتفع شد.
خود  نوبه  به  کدام  هر  شیلات  و  عمرانی  حوزه  در 
موفقیت های متعددی را به چشم دیدیم، تقویت روابط 
کشور  های  کنسولگری  سر  و  سفیران  با  دیپلماتیک 
اعزام  تازگی  به  و  دارند  وجود  هرمزگان  در  که  هایی 
ظرفیت  از  بازدید  برای  چین  به  اقتصادی  های  گروه 
با  و همچنین همکاری  برداری  الگو  و  اقتصادی  های 
این کشور همه و همه به جای خود عملکرد دولت را 

پر پیمانه می کند.
در دولت سیزدهم نسبت به دولت های قبل که فقط 
کلنگ به دست پروژه آغاز می کردند و رها می کردند، 
تغییرات بسیار چشمگیر و مثبتی قابل مشاهده است 
که هر کس بدون اغراق و غرض ورزی نگاه عاقلانه به 
باشد  داشته  هرمزگان  در  دولت  جانبه  همه  عملکرد 

متوجه این تغییر ها خواهد شد.
همیشه  و  دارد  وجود  مشکلات  کشور  جای  همه  در 
جای برای کار بیشتر مسئولین است که با تلاش آنها و 
صبوری مردم و البته خبرنگاران منصف که بدور از نگاه 
های مغرضانه سیاسی و تحلیل های آبکی باشد، امکان 
پیشرفت و شکوفایی وجود دارد، در پایان بگویم که در 
میان مردم در کوچه و بازار که بروید بپرسید از عملکرد 
دولت سیزدهم در حوزه های کالابرگ اقتصادی و وام 
های فرزند آوری و خرید خودرو و مسائلی حول محور 
خانواده بسیاری از آنها رضایت شان نسبت به عملکرد 
افتضاح روحانی و  دولت دوازدهم که تازه صبح جمعه 

با خبر می شدند، بیشتر است و محبت  از قیمت ها 
آن ها به آیت الله رئیسی بیشتر است. 

ایرانیم  فرزندان  ما  اما  داشته  مشکلات همیشه وجود 
و پای کار انقلاب و دولت می مانیم. در بخش پایانی 
مطلب خود به چند پروژه مهم اخیر در استان توجه تان 

را جلب می کنم.
شهید  بندر  ریلی  خطوط  اجرایی  عملیات 

رجایی به زودی آغاز می شود 
استاندار هرمزگان از تخصیص اعتبارات ویژه دور دوم 
خطوط  توسعه  برای  هرمزگان  به  رییس جمهور  سفر 

ریلی استان طی خبرداد. 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان در حاشیه کلنگ زنی 
پل خورگو و زیرگذر سرخون، اظهار داشت: اصلاحات 
نرم افزاری در درگاه های گمرک را از سال گذشته آغاز 
داده  تخصیص  اعتبار خوبی  از محل سفر هم  کردیم 
بندر  ریلی  خطوط  اجرایی  عملیات  زودی  به  و  شده 

شهید رجایی را آغاز خواهیم کرد.
شامل  را  بندرشهیدرجایی  ریلی  خطوط  توسعه  وی 
خطوط و ایستگاه مانوری اعلام و تصریح کرد: یکی از 
پروژه های مهم ما بحث راه آهن و تقویت اتصال ریلی 

بندر شهید رجایی است.
رقابتی  مزیت  بر  تاکید  با  هرمزگان  استاندار 
رقبای  با  رقابت  در  بندر  افزود:این  بندرشهیدرجایی 
منطقه ای خود بایستی بتواند جایگاه برتر خود را حفظ 
ارتباطی  احداث خطوط  مهم  اتفاق  این  لازمه  و  کند 

مناسب در پس کرانه ی این بندر است.
احمد  همراهی  با  هرمزگان  استاندار  است   گفتنی 
جراره  فاطمه  و  تازیانی  آشوری  محمد  مرادی 
نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی با حضور 
در روستاهای سرخون و خورگو از توابع بخش مرکزی 
پل  احداث  پروژه های  اجرایی  عملیات  بندرعباس، 
دو  این  زنی کرد  را کلنگ  زیرگذر سرخون  و  خورگو 
پروژه جزء ۵۴ نقطه حادثه خیز هرمزگان هستند که 
تاکنون تلفات جانی و نقص عضو را برای مردم بهمراه 
مردم  جدی  مطالبات  زمره  در  آن ها  اصلاح  و  داشته 

منطقه بوده که وارد مرحله عملیاتی شده است.  
به  زیرگذر سرخون  و  مهم خورگو  پل  احداث 

دست استاندار هرمزگان 
پروژه  اجرایی  عملیات  هرمزگان،  استاندار  حضور 

احداث پل خورگو آغاز شد. 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان با حضور در روستای 
عملیات  بندرعباس،  مرکزی  بخش  توابع  از  خورگو 
زنی  کلنگ  را  روستا  این  پل  احداث  پروژه  اجرایی 

ارائه خدمات مناسب و توسعه  کرد.استاندار هرمزگان 
متوازن تمام مناطق کشور را برنامه مهم دولت برشمرد 
و گفت:یکی از سیاست های اصلی ما در حوزه محورهای 
مواصلاتی کاهش نقاط حادثه خیز و رفع این معضل 
اساسی است که برنامه ریزی برای اصلاح آن ها انجام 
گرفته و این مسیر نیز جزء برنامه ی اصلاحی می باشد. 
دانست  شهدا  خون  برکت  را  کشور  بالندگی  دوستی 

شهید  مردم  افزود:  و 
بالغ  خورگو  منطقه  پرور 
تقدیم  شهید   3۰ بر 
نظام و انقلاب کرده اند و 
ایمن شدن تردد مردم  و 
خاطرشان  آرامش  تامین 
که  است  دولت  وظیفه 
این  احداث  باآغاز  امروز  
که  مالی  تامین  و  پل 
انجام  مداوم  صورت  به 
درمسیر  گامی  می شود 
عمومی  خواسته  تحقق 

مردم برداشته شد.
کرد:  تصریح  وی 
درخصوص سایر مطالبات 
بهسازی  جمله  از  مردم 
کیلومتری،   ۲6 مسیر 

پس  از برآورد بودجه توسط اداره کل راهداری  برنامه 
ریزی لازم را خواهیم داشت.

از  قدردانی  با  هرمزگان  در  دولت  عالی  نماینده 
تلاش های نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: تعامل و همکاری خوب میان مسئولان 
استانی و نمایندگان استان در مجلس فرصت مغتنمی 
درراستای  استان  اولویت های  تحقق  و  پیگیری  برای 

توسعه است. 
گفتنی است این پروژه بناست با اعتباری بالغ بر 9۰ 
میلیارد تومان در مدت زمان 18 ماه احداث و به مردم 

تقدیم شود.
عملیات احداث زیرگذر سرخون آغاز شد

پروژه  اجرایی  عملیات  هرمزگان،  استاندار  حضور  با 

احداث زیرگذر روستای پرتردد سرخون آغاز شد. 
احمد  همراهی  با  هرمزگان  استاندار  دوستی  مهدی 
جراره  فاطمه  و  تازیانی  آشوری  محمد  مرادی، 
با  و  اسلامی  شورای  مجلس  در  استان  نمایندگان 
توابع بخش مرکزی  از  حضور مردم روستای سرخون 
زیرگذر  احداث  پروژه  اجرایی  عملیات  بندرعباس، 

روستای پر تردد سرخون را کلنگ زنی کرد.
در  دوستی  مهدی 
زنی  کلنگ  این  حاشیه 
در  هرمزگان  گفت: 
مجموع ۵۴ نقطه حادثه 
خیز دارد که در سالیان 
تصادفات  شاهد  اخیر 
این  در  جانی  تلفات  و 
که  بوده ایم  مناطق 
نیز یکی  مسیر سرخون 
که  است  مناطق  این  از 
نقاط  این  اصلاح  برای 
امنیت  تأمین  بمنظور 
اعتباری  منابع  از  مردم 
مختلف استفاده خواهیم 

کرد.
وی از اجرای این پروژه 
زمان  ترین  کوتاه  در 
شده  انجام  ریزی  برنامه  افزود:طبق  و  خبرداد  ممکن 
و تخصیص منابع مالی همچنین در نظر گرفتن چند 
پشتوانه مالی از محل مولد سازی، بهره برداری از این 

پروژه در هفته دولت به مردم تقدیم می شود.
استاندار هرمزگان ضمن قدردانی از پیگیری نمایندگان 
مردم استان در مجلس شورای اسلامی، بر تامین منابع 
مالی و بهره برداری سریع از این پروژه تأکید و ادامه داد: 
باتوجه به انجام کامل مطالعات و استعلامات این پروژه 
هیچگونه اعلام معارضارت از سوی دستگاه های دولتی 
پذیرفته نمی شود همچنین برای بررسی سایر مسائل 
مطرح شده از سوی نمایندگان مردم و اعضاء شورای 
می  برگزار  مشترکی  جلسه  جاری  هفته  در  منطقه، 

کنیم.

گفتنی است این پروژه با اعتباری بالغ بر ۴۵ میلیارد 
هفته  در  و  احداث  ماه   ۴ مدت  ظرف  بناست  تومان 

دولت سال جاری مورد بهره برداری قرار گیرد.
نمایشگاه  از  هرمزگانی  تولیدکنندگان  بازدید 

صنعت پلاستیک چین
هرمزگان  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
است  کرده  سفر  به چین  تجاری  هیاتی  رأس  در  که 
را  خارجی  بزرگ  نمایشگاه های  از  بازدید  دستاورد 
تولیدات  شدن  روزآمدن  و  تعاملات  سطح  افزایش 

صنایع کوچک و بزرگ استان برشمرد.
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  شهرزاد  عادل 
نمایشگاه  از  بازدید  حاشیه  در  هرمزگان  استانداری 
بین المللی لاستیک و پلاستیک در کشور چین اظهار 
تخصصی  نمایشگاه های  از  بازدید  دستاورد  داشت: 
و  شدن  روزآمدن  و  تعاملات  سطح  افزایش  خارجی، 
صنایع  تولیدات  در  نوین  فناوری های  از  بهره گیری 
از  یکی  چراکه  خواهدبود  استان  بزرگ  و  کوچک 
دستی  پایین  واحدهای  توسعه  استان  سیاستهای 
این  از  حمایت  و  صنعتی   در شهرک های  استقرار  با 

واحدهای صنعتی است.
راه اندازی  ناحیه صنعتی   ۷ به  اشاره  با  شهرزاد  عادل 
تولید کنندگان  افزود: آشنایی  شده در سال گذشته، 
در  جدید  ماشین آلات  و  تجهیزات  با  صنعتگران  و 
محیط های نمایشگاهی بین المللی می تواند در ارتقاء 
باشد  مؤثر  افزایش سطح صادرات  و  تولیدات  کیفیت 
که تسهیلات تکمیلی تبصره 18 برای تجهیز واحد های 
تولیدی به ماشین آلات به روز و مورد نیاز واحدهای 

تولیدی درنظر گرفته شده است.
را  صنعتی  نواحی  و  شهرک ها  به  بخشی  رونق  وی 
جزء سیاست های اقتصادی استان برشمرد و افزود: در 
انجام  پلاستیک  و  نمایشگاه لاستیک  از  که  بازدیدی 
تولیدکنندگان  بین  بیشتری  دوجانبه  مذاکرات  شد 
ایجاد  و  فعلی  تولیدات  توسعه  در  که  گرفت  شکل 
صنایع جدید در راستای تکمیل زنجیره ارزش و ایجاد 

اشتغال پایدار اثر بخش خواهد بود.
استان  اقتصادی  و  تجاری  هیأت  است  گفتنی 
در  سرکنسول  گرم  بااستقبال  پنجشنبه  هرمزگان 

اولین  و در  وارد کشور چین شده  فرودگاه شانگهای، 
و دومین روز از سفر هیات تجاری، مذاکرات دوجانبه 
تولیدکنندگان هرمزگانی با طرف چینی در حوزه های 
سبک  متدهای  و  بتنی  قطعات  تولید  بویژه  مختلف 
ساختمانی، توسعه واحدهای پتروپلاستیک، تولید آب 
همچنین  پذیرفت  صورت  پلاستوفوم  تولید  و  معدنی 
پلاستیک  و  لاستیک  صنعت  المللی  بین  نمایشگاه 
)CHINA PLUST(  کشور چین نیز در شهر شانگهای 

مورد بازدید هیات تجاری قرارگرفت.
کلان  اولویت های  هرمزگان:  استاندار 
سفر  مصوبات  همزمان  پیشبرد  استان  اجرایی 

رئیس جمهور، اقتصاد دریامحور و شعار سال 
استاندار هرمزگان سه کلان اولویت امسال دولت را در 
هرمزگان تحقق مصوبات دور دوم سفر رییس جمهور، 
عملیاتی کردن اقتصاد دریامحور و شعار سال برشمرد.

مهدی دوستی استاندار هرمزگان با اشاره به تعدد نظام 
اولویت های استان، گفت: پیشبرد همزمان برنامه های 
اجرایی اقتصاد دریاپایه، تحقق مصوبات دور دوم سفر 
ریاست جمهوری و عملیاتی کردن شعار سال سه کلان 

اولویت استان هستند.
و  سفر  مصوبات  مستمر  پیگیری  استاندارهرمزگان 
برگزاری جلسات کارگروه اقتصاد دریامحور را  در حال 
دریامحور  اقتصاد  کارگروه  گفت:  و  کرد  اعلام  انجام 
هنوز در فاز فرایندی است و خروجی عملیاتی نداشته و 
دلیلش هم شروع کار کارگروه استانی پیش از کارگروه 
ملی است که جمع بندی ملی، طبقه بندی استانی را 
در این کارگروه تغییرداد و امسال باگذر از این مرحله، 

عملیات های تعریف شده را شروع می کنیم.
مقام  توسط  شده  تعیین  مسیر  در  حرکت  دوستی 
اشاره  و  دانست  استان  مهم  تکلیف  را  رهبری  معظم 
داشت: برای تحقق شعار سال نیز کارگروهی در حال 
این  مشخص  هدف  که  است  انسجام  و  شکل گیری 
جهش  مسیر  در  ماندگار  راهبردهای  تعیین  کارگروه 

تولید است.
نماینده عالی دولت در هرمزگان درخصوص راهبردهای 
نحوه  و  راهکارها  پیداکردن  افزود:  سال،  شعار  تحقق 
مشارکت مردم در اقتصاد وظیفه ی سخت مدیران است 
باشد و  برای مردم مشخص  باید  مسیر مشارکت  اما 
فراتر از مدل های فعلی که مثلًا زمینی برای دامداری 

در اختیار مردم قرارمی گیرد.
اقتصاد  راهبردهای درست مشارکت مردم در  اثر  وی 
ارزیابی کرد  را ماندگار و زیربنای توسعه پایدار استان 
روشن تر،  مشارکت  مسیر  این  هرچه  داشت:  تأکید  و 
شود  تعریف  گذاری  سرمایه  خروجی  دارای  و  قویتر 
عرضه  تجربه  مثل  بود  خواهد  ملموس تر  آن  اثرات 
سهام شرکت صبافولاد در بورس و سهام داری مردم 
در طرح های جدید شرکت که مشارکت آن ها در سود 
راهبردهای  بازهم  اما  را هم درپی داشته  فعلی  تولید 

قویتری نیز وجود دارد.  
اولویت  کلان  سه  همزمان  پیشبرد  بر  پایان  در  وی 
برنامه ای استان نیز تاکید کرد و گفت: اعضاء شورای 
را  خود  کار  سال  شعار  تحقق  کارگروه  مشورتی 
شروع کرده اند همچنین بیشتر مصوبات دور دوم سفر 
رئیس جمهور به استان نیز ابلاغ شده باید در اجرای 
روی  را  مصوبات  این  راهگشایی  و  اثر  مردم  همزمان 
زمین ببینند به عنوان مثال در حوزه راه آهن مصوبات 
مهمی داریم که می تواند به بندر شهید رجایی جانی 

دوباره دهد.

عملکرد درخشان دولت در خدمت رسانی به مردم

ابتدای روی کار آمدن دولت سیزدهم در  از 
هرمزگان، این استان شاهد تحولی همه جانبه 
پزشکی،  اقتصادی،  سیاسی،  های  حوزه  در 
آموزشی، شیلات، حمل و نقل دریایی و... بوده 
است و تقریبا همه روز اخبار این عملکرد ها 
به گوش اهالی رسانه و مردم می رسد، یک 
استان دقیقا مقیاس کوچکتر یک کشور است 
که نیاز است به همه ابعاد و نیاز های آن توجه 
الله  آیت  دولت  آمدن  با  خوشبختانه  شود، 
عنوان  به  دوستی  مهدی  گماردن  و  رئیسی 
موفقیت  به  استان  این  هرمزگان،  استاندار 
هایی دست یافت که تاکنون دست نیافته بود

بررسی وضعیت پروژه های آبرسانی با حضور معاون مهندسی و توسعه آبفای کشور:

شهرستان  آبرسانی  های  پروژه  وضعیت  آخرین 
خمیر، بستک و قشم با حضور ذوالفقار مهدی زاده 
و  آب  مهندسی  شرکت  توسعه  و  مهندسی  معاون 
مدیرعامل  پور  حمزه  عبدالحمید  و  کشور  فاضلاب 

شرکت آب و فاضلاب هرمزگان بررسی شد.
وضعیت  بازدید  این  در  اندیشه،   دریای  گزارش  به 
پیشرفت فیزیکی دو پروژه بزرگ و تاثیرگذار آبرسانی 
شامل خط انتقال آب از آب شیرین کن خلیج فارس 
به بخش های کهورستان و رویدر و خط انتقال آب 
از آب شیرین کن چارک به شهرستان بستک مورد 
تکمیل  های  پروژه  و  گرفت  قرار  ارزیابی  و  بررسی 
شده با هدف تامین آی شهرای لافت و درگهان و 

روستاهای مسیر مورد ارزیابی قرار گرفت.
اهمیت  از شهرستان خمیر،  بازدید  در  زاده  مهدی 
تسریع در آبرسانی به بخش های کهورستان و رویدر 
پروژه  این  های  لوله  افزود:  و  داد  قرار  تاکید  مورد 

خریداری و در مسیر پروژه تخلیه شده است.
کهورستان  احداث  حال  در  ایستگاه  وضعیت  وی 
این  احداث  را مطلوب عنوان کرد و گفت: کیفیت 

انتقال آب  فاز دوم خط  با تکمیل  بالاست و  پروژه 
بهره  مدار  وارد  فارس  خلیج  کن  شیرین  آب  از 
برداری خواهد شد. معاون مهندسی و توسعه شرکت 
به  با سفر  ادامه  مهندسی آب و فاضلاب کشور در 
شهرستان بستک از روند پروژه آبرسانی به شهرستان 
بستک بازدید کرد و گفت: این پروژه نیاز آبی ۴ شهر 

و 3۷ روستا را تامین خواهد کرد و باعث پایداری 
وضعیت آب در این شهرستان می شود. وی گفت: 
این پروژه به صورت 1۰ پیمان و   با اعتبار 1۲۰۰ 
میلیارد تومان فعال است. مهدی زاده ادامه داد: نیاز 
آبی این شهرستان از  آب شیرین کن واقع در چارک 
با اجرای ۴۲ کیلومتر خط انتقال به شهر جناح تامین 

می شود که با اجرای ۲8 کیلومتر باقیمانده تا شهر 
به شهر بستک  آبِ آب شیرین کن چارک  بستک 
توسعه  و  مهندسی  معاون  گفته  به  رسید.  خواهد 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، طرح آبرسانی 
مشکلات  به  توجه  با  بستک  و  جناح  به  چارک  از 
امیدواریم  موجود و کم آبی یک ضرورت است که 
به سرعت تکمیل و مورد بهره برداری قرار گیرد. در 
پور مدیرعامل  بازدید، عبدالحمید حمزه  این  ادامه 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان به تشریح جزئیات 
خط انتقال آب از چارک به بستک پرداخت و گفت: 
در اجرای خط انتقال، ۵ باب ایستگاه پمپاژ، 6 باب 
مخزن با حجم 11 هزار متر مکعب و ۲۲ کیلومتر 
برای  افزود:  بینی شده است. وی  برق پیش  شبکه 
تامین نیاز آبی بستک و روستاهای مسیر، یک باب 
در  مکعب  متر  هزار   8 ظرفیت  با  کن  شیرین  آب 
آبفا،  مدیرعامل  است.  شده  بینی  پیش  روز  شبانه 
پیشرفت فیزیکی کل پروژه را ۴۰ درصد عنوان کرد 
که با تکمیل آب شیرین کن، اتفاق بزرگی در زمینه 

آبرسانی به شهرستان بستک صورت خواهد گرفت.

فرماندار شهرستان میناب گفت: راه اندازی فرودگاه 
دروازه  عنوان  به  میناب  شهرستان  توسعه  برای 
طلایی سواحل مکران کمک خواهد کرد و باید برای 
توجه  مانده  مغفول  به همه ضرورت های  آن  توسعه 

کرد.
به گزارش دریای اندیشه، محمد رادمهر در نشست با 
رئیس سازمان هواپیمایی کشور راه اندازی فرودگاه 

در این شهرستان را ضروری دانست و در خصوص 
دستور  پیرو  میناب   در  فرودگاه  احداث  ضرورت 
در  افزود:  دیدار  این  جزئیات  و  هرمزگان  استاندار 
این نشست مقرر شد بزودی مدیرکل دفتر نظارت 
به  سازمان  این  کارشناسان  هوانوردی  عملیات  بر 
فنی  اقدامات  و  کرده  عزیمت  میناب  شهرستان 

فرودگاه جدید مورد بررسی قرار گیرد. 

رادمهر گفت: راه اندازی فرودگاه در میناب به توسعه 
این شهرستان به عنوان دروازه مکران به خصوص در 
اقتصادی کمک شایانی خواهد  و  اشتغالزایی  حوزه 
سازمان  همراهی  و  همکاری  با  امیدواریم  و  کرد 
استاندار محترم  با حمایت های  و  هواپیمایی کشور 
این امر مهم که جزء مطالبه اصلی مردم نیز است، 

تحقق یابد.

تسریع در تکمیل پروژه های بزرگ آبرسانی به شهرها و روستاها ضروری است

فرماندار شهرستان میناب: راه اندازی فرودگاه به توسعه میناب کمک می کند

گزارش  
اختصاصی
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راکبین موتورهای توقیفی 
ملزم به شرکت در کلاس 
های آموزشی هستند
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رییس پلیس راهور کیش یکی از راههای تقویت فرهنگ ترافیک و کاهش حوادث توسط راکبین موتورهای شارژی در کیش را ارتقای دانش افراد در 
حوزه فرهنگ ترافیک عنوان کرد.به گزارش دریای اندیشه ، سرهنگ مهدی توانگر بیان داشت : راکبین کلیه موتورهای شارژی توقیفی ملزم به شرکت 
در کلاس های آموزشی در ساعت ۸صبح روزهای پنجشنبه در سینما لبخند هستند.وی افزود: برابر تماس های مکرر مردمی با سامانه ۱۲۰ و اهمیت 

حفظ برند فرهنگ ترافیک کیش، موتورهای شارژی فاقد پلاک، راکبین فاقد کلاه ایمنی و دارای تخلفات ترافیکی توقیف خواهند شد.

جانمایی گلدان های تزئینی در 
منطقه 3 شهرداری

گلدان های تزئینی در بلوار امام خمینی و بلوار سید 
 3 منطقه  شهرداری  توسط  آبادی  اسد  الدین  جمال 

بندرعباس نصب شد.
به گزارش  دریای اندیشه : به منظور ایجاد مناظر زیبا 
جاگذاری گلدان های تزئینی به همراه کاشت بوته گل 
این منطقه شده  اصلی  معابر  یوگا، زینت بخش  های 
عدد   3۰ از  بیش  جایگذاری  راستا  همین  در  است.  
گلدان سنگی در تقاطع های اصلی بلوار امام خمینی 
)ره( و بلوار سیدجمال الدین اسد آبادی با کاشت بوته 
گل های یوگا در داخل این گلدان ها، چشم انداز زیبای 

پدید آمده است. 
از  بندرعباس   3 منطقه  شهرداری  عمومی  روابط 
سبز  فضای  فواید  به  توجه  با  دارد  تقاضا  شهروندان 
تاثیرات  و  شهری  سیمای  زیبایی  در  آن  اثربخشی  و 
مثبتی که گل ها در روحیه شهروندان دارد در حفظ و 
نگهداری گلها کوشا باشند و در نگهداری این فضاها با 

مجموعه شهرداری همکاری نمایند.

برگزاری همایش هرمز شناسی و
 شعر خلیج فارس در جزیره هرمز

در پاسداشت هفته ملی خلیج فارس، در آیین افتتاح، 
جزیره  در  فارس  خلیج  و شعر  هرمز شناسی  همایش 

هرمز برگزار می شود.
به گزارش   دریای اندیشه ، وحید امیری نماینده ویژه 
مدیرکل فرهنگ وارشاد اسلامی و دبیر جشنواره خلیج 
برنامه شاخص  دو  برگزاری  از  هرمز  در جزیره  فارس 
رویکرد  با  شناسی  هرمز  همایش  شامل،  فرهنگی 
میردادی  دکتر  با حضور  مقاومت  و  ستیزی  استعمار 
هرمزگان  ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره  فرهنگی  معاون 
فارس  خلیج  خوانی  شعر  برنامه  ویژه  از  همچنین  و 
بمناسبت هفته  استان  از شاعران  با حضور تنی چند 
ملی خلیج فارس بعنوان ویژه برنامه های چهاردهمین 
جشنواره ملی فرهنگی و هنری خلیج فارس در جزیره 

هرمز خبرداد.

خبـــر

 دریا به سبک شعر
گزینش اشعار: یعقوب سهوزاده / کارشناس ادبیات 

اشعار اختصاصی دریای اندیشه 

۱
ته مونده های حسِ پاییزو 

توو چشم آذر می شه پیدا کرد 
امشب توو فالم اسمت افتاده 

یلدا را لبخند تو زیبا کرد 
 
۲

در نت به نت زندگیِ من پیداست 
آرامش و آهنگ کلامش زیباست 

در   بین  صدای   سازهای    دنیا 
موسیقی قلب مادرم بی همتاست

شاعر : معصومه شفیعی
#رباعی

#مادر

آنچنان کز رفتن گل خار می ماند به جا
از جوانی حسرت بسیار می ماند به جا

آه افسوس و سرشک گرم و داغ حسرت است
آنچه از عمر سبک رفتار می ماند به جا

کامجویی غیر ناکامی ندارد حاصلی
در کف گلچین ز گلشن، خار می ماند به جا

جسم خاکی مانع عمر سبک رفتار نیست
پیش این سیلاب، کی دیوار می ماند به جا؟

هیچ کار از سعی ما چون کوهکن صورت نبست
وقت آن کس خوش کزو آثار می ماند به جا

زنگ افسوسی به دست خواجه هنگام رحیل
از شمار درهم و دینار می ماند به جا

نیست از کردار ما بی حاصلان را بهره ای
چون قلم از ما همین گفتار می ماند به جا

عیش شیرین را بود در چاشنی صد چشم شور
برگ صائب بیشتر از بار می ماند به جا

شاعر : صائب تبریزی

از  آزاد قشم  منطقه  اسلامی  ارشاد  و  مدیرکل فرهنگ 
پاسداشت نام دریایی تمدنی ایران به عنوان مهمترین 
وجه ویژه برنامه های هفته ملی خلیج فارس در قشم نام 
برد که افتتاحیه و اختتامیه آن با اجرای دو برنامه قشم 
برگزار خواهد  تاریخی لافت و شهر سوزا  بوم در شهر 

شد.
این  بیان  با  غفاری  ، محمد  اندیشه  دریای  گزارش  به 
مطلب در جمع اصحاب رسانه در سالن مرکز بین المللی 
رشد، اظهار داشت: برپایی نمایشگاه های مختلف، تجلیل 
از آموزگاران نمونه، برگزاری شب شعر و موسیقی خلیج 
فارس و نشست علمی چگونگی احیای مکتب فرهنگی 
هنری خلیج فارس بخشی از ویژه برنامه های هفته ملی 
خلیج فارس است که در نقاط مختلف جزیره جهانی 
کار  به  شروع  داد:  ادامه  شد.وی  خواهد  برگزار  قشم 
دانشگاه هنر شعبه قشم و مرکز کانون پرورش فکری 
هفته  این  مهم  رویداد  دو  قشم  نوجوانان  و  کودکان 
خلیج  عکاسان  نشست  شاهد  آن  کنار  در  که  است 
درباره  دانش آموزان  انیمیشن های  از  رونمایی  فارس، 
زندگی نامه  مستند  پخش  فارس،  خلیج  اسطوره های 
سدیدالسلطنه با حضور کارگردان و عوامل آن به همراه 
نقد و بررسی خواهیم بود.به گفته مدیرکل فرهنگ و 
آموزان  دانش  امسال  آزاد قشم،  اسلامی منطقه  ارشاد 
هنرستان های قشم مهارت های خود را در ۵۰ غرفه فنی 
و هنری از ۸ تا ۱۲ اردیبهشت به نمایش می گذارند.وی 
با تجلیل از جایگاه والای معلمان و نقش ارزنده آنان در 
تربیت فرزندان ایران زمین، تصریح کرد: بمناسبت ۱۲ 

با حضور 7۰۰  را  برنامه ای  ویژه  روز معلم،  اردیبهشت 
نمونه  معلم  از ۱۱۰  تجلیل  هدف  با  آموزگاران  از  تن 
و آموزگارانی که امسال بازنشسته خواهند شد، برگزار 
خواهیم کرد.غفاری همچنین با تاکید بر اهمیت استمرار 
با  مرتبط  افسانه های  و  آئین ها  داستان ها،  از  صیانت 
جزیره قشم، گفت: در هفته ملی خلیج فارس همزمان 
با برگزاری اختتامیه جشنواره ادبی "تیتوک" استارت 
اجرای دومین مرحله از این برنامه ارزشمند را هم آغاز 

خواهیم کرد.
به گفته وی، تجلیل از 3۰ اثر برگزیده علمی به همراه 
آغاز به کار باشگاه نویسندگان نوجوان جزیره قشم که 
با حضور اردشیر رستمی چهره شناخته شده ادبیات و 
رسانه کشور همراه خواهد بود از دیگر برنامه های هفته 
بود. خواهد  قشم  جهانی  جزیره  در  فارس  خلیج  ملی 

شب شعر و موسیقی خلیج فارس و شعرخوانی شاعران 
برجسته بندرعباس و قشم با حضور میلاد عرفان پور به 
منصوری  محمد  استاد  توسط  موسیقی  اجرای  همراه 
بود که  دیگری  ناظری هم مطلب مهم  فرج  و  وزیری 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم در 
این نشست از آن نام برد.او یادآور شد: نشست علمی 
چگونگی احیای مکتب فرهنگی هنری خلیج فارس با 
حضور اساتید دانشگاه تهران با اجرای برنامه ملی در قلعه 
تاریخی شهر قشم و در سالروز خروج نیروهای متجاوز 
پرتغالی از آبراه مهم خلیج فارس )دهم اردیبهشت( با 
اجرای موسیقی و برنامه های مختلف آیینی، نورپردازی 
نوبت صبح ساعت ۱۰ و ۱۹ عصر  و آتش بازی در دو 

دهم اردیبهشت اجرا می شود.غفاری یادآور شد: 3۰ تن 
از دانش آموزان قشمی با اجرای یک کارگاه نقاشی، 3۰ 
تابلوی مرتبط با خلیج فارس را با تکنیک های مختلف 
به نمایش می گذارند و تجلیل از زنان اثرگذار قشم در 
اسطوره ها  معرفی  برنامه های  سری  از  شب  نخستین 
داماهی"  "شب  عنوان  با  فارس  خلیج  افسانه های  و 
همراه با اجرای تئاتر و موسیقی و رونمایی از عروسک 
داماهی هم از دیگر برنامه های هفته ملی خلیج فارس 
دهم  است،  ذکر  بود.شایان  زیبا خواهد  این جزیره  در 
اردیبهشت در تاریخ رسمی کشورمان به عنوان سالروز 
به  ایرانی  نامدار  و سرداران  حمله جوانمردانه سربازان 
متجاوزان پرتغالی و آزاد سازی جزایر مهم خلیج فارس 
از اشتغال آنان، به عنوان روز ملی خلیج فارس نامگذاری 

شده است.

پاسداشت نام دریایی تمدنی ایران در ویژه برنامه  های فرهنگی هفته ملی خلیج فارس

خبـــر

اجرای شاداب سازی و فضاسازی 
مراکز فرهنگی هنری کانون 

هرمزگان
از  هرمزگان  کانون  هنری  های  آفرینش  کارشناس 
طرح شاداب سازی و فضاسازی مراکز فرهنگی هنری 

استان هرمزگان خبر داد.
به گزارش دریای اندیشه ،نوشین فرهادی کارشناس 
آفرینش های هنری کانون استان گفت: فضای بصری 
مراکز فرهنگی هنری استان درسال۱۴۰3 متناسب 
مربیان شاداب سازی می گردد.  و  نیاز مخاطبان  با 
فرهنگی  مراکز  در  مربیان  حضور  برحسب  نیاز  این 
فرهنگی،هنری  های  فعالیت  برگزاری  جهت  هنری 
در  شاداب  فضای  به  نیاز  اسلامی   و  علمی  ادبی،   ،
فضای کتابخانه های ی تخصصی کودک و نوجوان 
و  خلاقیت  رشد  به  تا  دارند  فکری  پرورش  کانون 
پرورش استعدادها و مسائل فرهنگی تربیتی کودکان 
با هدف  و  نموده  ارائه خدمات  تا ۱7  نوجوانان 7  و 
فکری  پرورش  و  رشد  جهت  لازم  امکانات  ایجاد 
شکوفایی  به  کمک  و  نوجوانان  و  کودکان  ذوقی  و 
استعداده هایشان براساس ارزش ها و تعلیم و تربیت 
اسلامی باشد.وی تصریح کرد: توجه نکردن به فضای 
با  اول  نگاه  امن و خلاق که در  این محیط  ظاهری 
ورود کودکان و نوجوانان و یا خانواده و دیگر اقشار 
گفت  توان  نمی  باشد.  می  دید  معرض  جامعه،در 
با هدف ذکر شده  شرایط را برای رشد و پرورش و 
مهیا ساخته ایم. بی اهمیت شمردن نیازهای کتابخانه 
کودکان و نوجوانان باعث دوری آنان در زمان حساس 
شد.  خواهد  فرهنگی  مهم  مکان  این  از  زندگی شان 
پرورش  کانون  هنری  فرهنگی  مراکز  اساس  این  بر 
فکری کودکان و نوجوانان باید همواره تلاش کند تا 
برای رسیدن به اهداف خود تمام نیازهای کودکان و 
نوجوانان را شناسایی و در چهارچوب وظایف تعریف 
هرمزگان  کانون  هنری  کارشناس  کند.  عملی  شده 
فضای  در  ها  رنگ  تاثیر  و  حضور  بر  تاکید  ضمن 
کتابخانه بیان کرد: فضاسازی مراکز معمولا با عناصر 
وابسته و مرتبط استان از قبیل فرم، رنگ، بافت، نور و 
... که در قالب طرح های دیواری، معرفی های دیواری 
و  فضاها  بهینه سازی  در  سعی  و..  تربیتی  ،پیام های 

دستیابی به کارایی و کارکرد مناسب دارد.

رئیس پردیس دانشگاه فرهنگیان هرمزگان گفت: همایش 
مدرسه الگو در 15 محور برگزار شد که 303 مقاله نیز به 

این جشواره ارسال شد.
با اشاره به  اندیشه ، علی بهرامشاهی   به گزارش دریای 
برگزاری اولین همایش مدرسه الگو در کشور اظهار کرد: 
این همایش در ۱۵ محور از جمله تدوین نگارش مدرسه 
الگو، آسیب شناسی مدارس، ارائه راهکارهای بهبود فرایند 
برنامه ریزی اجرایی مدرسه الگو، مدیریت در مدرسه الگو، 
مشاوره روانشانی، فلسفه تربیتی در مدرسه الگو، فناوری، 
مهارت های  اسلامی،  نوین  تمدن  سلامت،  و  بهداشت 

آزمایشگاهی، هنر، ادبیات، تربیت بدنی، معماری ایرانی اسلامی برگزار شد.
 وی بیان کرد: مدرسه الگو ذیل ساعت شش ماهه سند تحویل هست؛ یعنی هر کدام از این عرصه ها می توان 
نظام تحویلی داشته باشد بعد از فراخوان؛ چون مدتش طولانی نبود 3۰3 مقاله دریافت شد و از این 3۰3 
مقاله ۱۹3 مورد داوری های انجام شد پذیرش شدند، ۱۱۰ مورد ارائه شفاهی ۸3 به عنوان پوستر پذیرفته 

شده است.
رئیس پردیس دانشگاه فرهنگیان هرمزگان تصریح کرد: ما از نظر سند و فایل نظری چیزی کم نداریم 
آن چیزی که باعث گسست شده و کاستی ایجاد شده در اجرای سند تحول این برنامه ها است؛ در واقع 

رویکردهای اجرایی با نگاه هایی تحول گرا باید باشد ما در این قسمت ها نقدهایی داریم.
 بهرامشاهی بیان کرد: مقالات ارسال شده به همایش مدرسه الگو با همراهی استادان و دانشجویان حتماً 
مورد بررسی و تحلیل قرارخواهد گرفت و اختیار تصمیم سازان و مدیران حوزه تعلیم وتربیت قرار داده می شود 

تا بکار گیری نیروهای برتر بتوانیم به مدرسه صالح الگو و تراز سند تحول دست پیدا کنیم.

فرماندار  اجتماعی  سیاسی  معاون  دوراندیش  حسن 
پرورش  و  آموزش  اداره  رئیس  نژاد  ،احمدی  جاسک 
شهرستان جاسک از روند برگزاری کنکور سراسری در 

این شهرستان برگزار شد بازدید بعمل آورد.
به گزارش خبرنگار ما از بندرجاسک؛ دوراندیش معاون 
آزمون  در  فرمانداری جاسک گفت:  اجتماعی  سیاسی 
تجربی  علوم  گروه های  در  نفر  امسال 7۵۴  سراسری 
های  زبان  و  ،هنر  انسانی  فنی،علوم  و  ریاضی  ،علوم 
خارجه به رقابت خواهند پرداخت که درصد داوطلبان 

این شهرستان۶۵ درصد خانم و  3۵درصد آقا هستند.
معاون سیاسی اجتماعی فرمانداری جاسک  افزود: در 
رشته علوم انسانی)  بانو ۲۹۴  آقا  ۲۰۵ ( رشته ریاضی 
کننده داشته است.( و رشته علوم تجربی)  ۱۴۹  بانو ۲۴  آقا (  شرکت )۱7 بانو  ۲۸  آقا ( رشته زبان و هنر)  ۲7  بانو  ۱۰ آقا 

به گزارش دریای اندیشه ، محمد قویدل مدیرکل آموزش و پرورش استان 
ویژه  معلمان  استخدامی  آزمون  در  نام  ثبت  تمدید مهلت  از  هرمزگان 
بشاگرد و جزایر استان خبر داد و گفت: به منظور تامین نیروی انسانی 
ماندگار در مناطق خاص و صعب العبور استان برای نخستین بار در کشور 
سهمیه ای خاص به منطقه بشاگرد و جزایر استان اختصاص داده شده 
است و از بین جوانان تحصیل کرده این مناطق ۲۵۰ نفر معلم به منطقه 
بشاگرد و ۵۰ نفر به جزایر استان شامل ابوموسی، لاوان، لارک، هنگام 
و هندورابی اختصاص داده شده است که ثبت نام در این آزمون از روز 

پنجشنبه 3۰ فروردین ماه آغاز شد.
وی ادامه داد مهلت ثبت نام متقاضیان که تا پایان شنبه ۸ اردیبهشت 
ماه  بود تمدید شده و علاقه مندان تا ۱۰ اردیبهشت ماه فرصت دارند تا 

با مراجعه به سایت مرکز جهاد دانشگاهی به آدرس hrtc.ir مراجعه و 
نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

قویدل ادامه داد: کارت شرکت در آزمون از روز دوشنبه ۱۴ خردادماه بر 
روی درگاه مرکز جهاد دانشگاهی قرار خواهد گرفت و آزمون نیز در روز 
پنجشنبه ۱7 خرداد ماه در بشاگرد و برای سهمیه جزایر در بندرعباس 
برگزار خواهد شد.گفتنی است نتایج آزمون یک ماه بعد از آزمون کتبی در 
سایت جهاد دانشگاهی اعلام خواهد شد و داوطلبان ۴۵ رشته تحصیلی 
می توانند برای تصدی شغل آموزگاری دبیری و هنرآموزی در این آزمون 
التدریس و  شرکت کنند و کسانی که سابقه نهضت سوادآموزی، حق 
خرید خدمات آموزشی دارند مجاز هستند در رشته آموزگاری با هر رشته 

ای ثبت نام کنند.

برگزاری کارگاه آنلاین آشنایی با نظام های رتبه بندی
 علمی دانشگاه های جهان

به گزارش دریای اندیشه  ، کارگاه آنلاین آشنایی با 
نظام های رتبه بندی علمی دانشگاه های جهان به همت 
پزشکی  علوم  دانشگاه  فناوری  و  تحقیقات  معاونت 

هرمزگان برگزار شد.
دکتر غلامعلی جاودان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
وبیناری  به صورت  که   کارگاه  این  در  نیز  هرمزگان 

برگزار شد، حضور داشت.
بالینی،  و  پایه  علوم  علمی  هیات  اعضای  همچنین 
اعضای هیات رئیسه دانشگاه، رؤسای مراکز تحقیقاتی، 
کارشناسان پژوهشی و کارشناسان مراکز تحقیقاتی در 

این کارگاه شرکت کردند.
دکتر جاودان گفت: در این کارگاه در رابطه با شروط لازم برای ورود به رتبه بندی تایمز، انواع شاخص های 
مورد بررسی اعم از آموزشی، محیط پژوهش، کیفیت پژوهش، چشم انداز بین المللی، صنعت و … مباحثی 

مطرح شد.
وی افزود: همچنین درمورد شاخص های سطح کیفی آموزش دانشگاه ها، سطح کیفی اعضای هیئت علمی، 

تولیدات علمی و سرانه عملکرد دانشگاه ها توضیحاتی ارائه شد.
دکتر جاودان اظهار کرد: تعداد دانشگاه های علوم پزشکی حاضر در رتبه بندی تایمز از یک دانشگاه در سال 

۲۰۱۸ به ۲3 دانشگاه در سال ۲۰۲۴ افزایش یافته است.
گفتنی است که دکتر عبدالرسول رنگرزی، مدیر اطلاع رسانی پزشکی و منابع علمی دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد و عضو کمیسیون نشریات علوم پزشکی کشور، تدریس در این کارگاه را برعهده داشت.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

تمدید مهلت ثبت نام در آزمون استخدامی معلمان ویژه بشاگرد و جزایر استان

رئیس پردیس دانشگاه فرهنگیان هرمزگان:

همایش مدرسه الگو در 15 محور برگزار شد

بازدید معاون سیاسی اجتماعی فرماندار جاسک از برگزاری کنکور سراسری در شهرستان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم:

 
اختصاصی
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پیدا شدن بزرگترین 
ردپای دایناسور شکاری

بزرگترین ردپای دایناسور شکاری مربوط به دایناسوری گوشتخوار که در حدود ۷۰ میلیون سال پیش زندگی می کرد، کشف شد.به گزارش برنا؛ دانشمندان 
بزرگترین ردپای دایناسور شکاری را در تاریخ کشف کرده اند. این ردپا که در استان گانسو چین پیدا شده است، حدود ۱.۵ متر طول و ۰.۷ متر عرض دارد و 
متعلق به یک دایناسور تروپود به نام "Therizinosaurus cheloniformis" است.Therizinosaurus cheloniformis دایناسوری گوشتخوار بود که 
در حدود ۷۰ میلیون سال پیش در آسیا زندگی می کرد. این دایناسور حدود ۹ متر طول و ۵ تن وزن داشت و از پنجه های بلند و تیز برای شکار استفاده می کرد.

به عنوان زمان خوبی در پیش رو شاد باشید 
و انرژی بیشتری خواهید داشت.اگر قرار بوده 
وام بگیرید و مدت زیادی برای فراهم کردن 
شرایط این کار مشغول بودید، امروز روز شانس شماست.

که  را  توجهی  تمام  که  است  عالی  روز  همان  امروز 
می خواهید به شما جلب می شود.مسائل مهم زیادی در 
لیست کارهایتان قرار می گیرد که در تصمیم گیری برای 

دنبال کردن آن ها با مشکل مواجه می شوید.

دارد. توجه  به  نیاز  شما  سلامتی  وضعیت 
مستغلات  و  املاک  در  سرمایه گذاری 
نزدیکان  و  بود.دوستان  خواهد  سودآور 
دست یاری خود را به سوی شما دراز می کنند؛ در حد 
توان از آنها حمایت کنید.امروز ذهن شما بیش از حد 
درگیر افکار معشوقتان خواهد بود.احتمالاً شخصی از 
روابط گذشته با شما تماس می گیرد و آن را به یک روز 

به یادماندنی تبدیل می کند.

با  رابطه  است  ممکن  شما  عجولانه  رفتار 
همسرتان را خراب کند.قبل از انجام هر کار 

احمقانه ای به عواقب رفتار خود فکر کنید.
اگر ممکن است برای تغییر روحیه خود کار مفیدی 
انجام دهید.به زودی از کمیسیون ها، سود سهام یا حق 
امتیاز خوبی بهره مند خواهید شد.در خانه، فرزندان شما 
موقعیتی را ایجاد می کنند که نامتناسب است؛ عاقلانه 

رفتار کرده و قبل از هر اقدامی حقایق را بررسی کنید.

ذهن شما پذیرای چیزهای خوب خواهد بود.
بخش اقتصادی زندگی تان احتمالاً تقویت 
خواهد شد.اگر به شخصی پول قرض داده 
بودید، انتظار می رود امروز آن پول را پس بگیرید.احتمالاً 
دوستان جدیدی پیدا می کنید؛ اما عجله نکرده و در 
مانند گنجی  انتخاب خود دقت کنید.دوستان خوب 
هستند که همیشه می خواهید آنها را حفظ کنید. ممکن 

است امروز بهترین شب زندگی شما با همسرتان باشد.

امروز یک روز مفید برای تمرکز روی چیزهایی 
که سلامت شما را بهبود می بخشد.افرادی 
می خواهند  اکنون  و  خریده اند  زمین  که 
آن را بفروشند، امروز می توانند با خریدار خوبی مواجه 
شده و سود خوبی برای آن به دست آورند.فرزندانتان با 
دستاوردهای خود باعث افتخار شما خواهند شد.خاطرات 

عاشقانه روز شما را به خود مشغول خواهند کرد.

قلب پاک و مهربان شما یک موهبت الهی 
است؛ زیرا شما را از شر بسیاری از رذایل 
کمبود  افسردگی،  بی وفایی،  شک،  مانند 
ایمان، طمع، دلبستگی، خودپرستی و حسادت رهایی 
می دهد.شخصی با طرح ها و ایده های بزرگ توجه شما 
را جلب می کند؛ اما قبل از انجام هر گونه سرمایه گذاری، 

اعتبار و اصالت شخص را بررسی کنید.

طبیعت و ذات مهربان شما امروز لحظات 
شاد بسیاری را برایتان به ارمغان خواهد 
آورد.به احتمال زیاد امروز در ساعات نزدیک 
به شب به سود مالی خواهید رسید و چیزی 
مانند هر پولی که قبلاً قرض داده شده است به حسابتان 
برمی گردد.تفاهم بهتر با همسرتان باعث شادی و آرامش 
و رفاه در خانه می شود. ممکن است به دلیل خرج و 

مخارج زیاد با همسرتان دچار مشکل شوید.

که  کنید  فعالیت هایی  درگیر  را  خودتان 
به شما کمک می کند خونسردی خود را 
را  خود  پول  می توانید  کنید.امروز  حفظ 
فعالیت های خیرخواهانه سرمایه گذاری  در 
کنید که همین امر باعث ایجاد آرامش و ثبات روانی تان 
خواهد شد.شاید امروز فرصت خوبی برای برقراری ارتباط 
با افرادی باشد که به ندرت با آنها ملاقات کرده اید.دختری 

که دوستش دارید، ممکن است شما را فریب دهد.

هنگام ملاقات با افراد مهم، عصبی نشوید و 
اعتمادبه نفس خود را از دست ندهید.تلاش 
برای  تلاش  به اندازه  سلامتی  حفظ  برای 
تقویت سرمایه تجارت ضروری است.برای خوشگذرانی 
یا خرید لباس یا لوازم آرایشی زیاد خرج نکنید. تا زمانی 
که اراده ای برای غلبه بر ناامیدی وجود داشته باشد، 

هیچ چیز غیرممکن نیست.

میهمانی و تفریحات سالم امروز شما را در حال 
قطعاً  مالی  می دارد.امور  نگه  خوبی  هوای  و 
هزینه ها  درعین حال  اما  شد؛  خواهد  تقویت 
نیز در حال افزایش خواهند بود.تغییرات مطلوبی در محیط 
خانه خود ایجاد خواهید کرد و زندگی عاشقانه شما امروز 
واقعاً به زیبایی شکوفا خواهد شد.امروز می توانید با وجود 
مشغله های روزمره زمانی برای خود اختصاص دهید تا در 

اوقات فراغت خود کاری خلاقانه انجام دهید.

تلاش  زیرا  کنید؛  حفظ  را  خود  آرامش 
و  سلیم  عقل  با  همراه  شما  مستمر 
می کند. تضمین  را  موفقیتتان  شکیبایی، 
امروز با بسیاری از طرح های مالی جدید روبرو خواهید 
شد؛ قبل از هر تعهدی، جوانب مثبت و منفی را به دقت 
اعضای  کنار  در  آرام  روز  یک  گذراندن  بسنجید.از 
ببرید. عشق فداکار و بی چون و چرای  خانواده لذت 

شما قدرت خلاقیت جادویی دارد.

خوب می دانید که اگر شما همکاری نکنید، 
هیچ کس نمی تواند با شما دعوا کند.برای 
حفظ روابط صمیمانه تلاش کنید و بدانید 
که فقط با درک واضح می توانید از همسرتان حمایت 
عاطفی کنید.ممکن است امروز دوباره عاشق همسرتان 
شوید؛ زیرا او لیاقتش را دارد. یک معامله مالی جدید که 
مدت ها منتظرش بودید نهایی می شود و پول تازه ای وارد 

زندگی تان می شود.

با خستگی بهاری چه کنیم

 با تغییر فصل شما ممکن است دچار خستگی حتی 
افسردگی بشوید که با روش هایی بسیار ساده باید از 

آن جلوگیری کنید
فصل  در  آلودگی  خواب  و  خستگی  احساس   

بهار
نیز  بهاری  خواب آلودگی  آن  به  که  بهاری  خستگی 
می گویند، یک اختلال بسیار واقعی است که می تواند 
باعث شود فرد مبتلا احساس خستگی مفرط، تنبلی و 
حتی افسردگی کند. البته ضدونقیض به نظر می رسد 
اما تغییر فصل می تواند تأثیر بدی بر ریتم بدن بگذارد 
که به آن اختلال خلقی – فصلی )SAD( می گویند.

خستگی بهاری چیست؟
به  بیشتر  افسردگی  و  خستگی  می کنیم  فکر  ما 
روزهای دلگیر و کوتاه و سرد زمستان مربوط می شود؛ 
اما فصل بهار نیز می تواند این علائم را ایجاد نماید. 
روزها،  بلندتر شدن  با  که  است  این  موجود  تئوری 
هورمون های خود  اتوماتیک، سطح  طور  به  ما  بدن 
را تطبیق می دهد. در فصل زمستان، بدن ما مشغول 
نام  ملاتونین  که  است  بیشتر  هورمون خوابِ  تولید 
دارد. اما وقتی بهار از راه می رسد، بدن ما به افزایش 
بیشتری  مقدار  و  داده  نشان  واکنش  نور  میزان 
تولید  هورمون سروتونین که هورمون فعالیت است 
می کند. این تغییر می تواند فشار زیادی به بدن وارد 
کند و باعث شود ما تا مدتی بیشتر احساس خستگی 

کنیم تا کم کم بدنمان سازگاری پیدا کند.
خستگی بهاری معمولاً حدود دو تا سه هفته شما را 
تحت تأثیر قرار می دهد و بعد از آن تدریجاً به ساعات 

جدید و روزهای بلندتر عادت می کنید.
بیرون بروید و از نور خورشید و هوای تازه استفاده 
کنید. بدن تحت تأثیر نور خورشید، هورمون های حال 
خوب را ترشح می کند و شما را سرحال نگه می دارد و 
تولید ملاتونین یا هورمون خواب را سرکوب می نماید.

علائم خستگی بهاری چیست؟
هرکسی  برای  بهاری  خواب آلودگی  یا  خستگی 
می تواند متفاوت باشد. اما بیشتر افراد علائم زیر را 
احساس می کنند:خستگی / تحریک پذیری عصبی /
سرگیجه /سردرد /حساسیت بیشتر نسبت به تغییرات 

آب و هوا/احساس اندوه و افسردگی
چطور با خستگی بهاری مقابله کنیم؟

از نور خورشید  بیشتر در فضای آزاد باشید و 
بهره مند شوید

از ساعت های صبح و اول روز به جای اینکه با اتومبیل 
پیاده روی  یک  برای  بروید،  طرف  آن  و  طرف  این 
برنامه ریزی  دوچرخه سواری  یا  و  دویدن  یا  عالی 
کنید. بیرون بودن یعنی به طور خودکار با روشنایی 
روز هماهنگید. این کار باعث می شود طی روز حال 
بهتری داشته باشید و پرُ از انرژی باشید. پس مرتباً 
بیرون بروید و از نور خورشید و هوای تازه استفاده 
کنید. بدن تحت تأثیر نور خورشید، هورمون های حال 
خوب را ترشح می کند و شما را سرحال نگه می دارد و 
تولید ملاتونین یا هورمون خواب را سرکوب می نماید. 
نیست که  بکشید، مهم  را  بدنتان  نور خورشید  زیر 

روزهای اول بهار هنوز سرد هستند.
از  متورم اند  و  سنگین  و  خسته  پاهایتان  اگر 

جوراب واریس استفاده کنید
احساس  پاهایتان  در  که  هستید  کسانی  جزو  اگر 
واریس  جوراب  پوشیدن  می کنید،  تورم  و  خستگی 
می تواند کمکتان کند. جوراب های فشاری یا واریس، 
به  را  و جریان خون  تقویت کرده  را  فعالیت رگ ها 
خوبی حفظ می کنند و در نتیجه احساس بهتری در 
و  خسته  پاهایتان  وقتی  و  داشت  خواهید  پاهایتان 
سنگین نباشند، بیشتر تحرک می کنید و راه می روید 

و حالتان بهتر می شود.
دوش آب گرم و سرد بگیرید

تقویت  باعث  گرفتن  سرد  و  گرم  آب  دوش  صبح 
جریان خون در بدن شده و خون بهتر زیر پوستتان 
جاری می شود. بهتر است همیشه دوش گرفتن خود 

را با آب سرد تمام کنید.
از پوستتان مراقبت کنید

مراقبت درست از پوست نقش مهمی در احساستان 
دارد. استفاده از محصولات مناسب مراقبت از پوست، 
در  و  می دهد  قرار  پوستتان  اختیار  در  را  مواد لازم 
زمستان،  در  می گذارد.  چشمگیری  اثر  بلندمدت 
از  ناشی  خشک  هوای  از  ترکیبی  اثر  در  پوست 
تحت  بیرون،  سرد  هوای  و  گرمایشی  سیستم های 
فشار بیشتری است. پوست شما به مرطوب کننده نیاز 

دارد تا نرم و منعطف بماند.
پس  می خورید  که  هستید  چیزی  همان  شما 

سالم غذا بخورید
به بدنتان غذاهای تازه و سالم بدهید. بدن شما به 
زیاد  بسیار  فرایندهای  تا  دارد  نیاز  مغذی  مواد  این 
خود را به خوبی انجام داده و با قدرت بیشتری در 
بهار فعالیت کند. ضمناً توصیه می کنیم طی روز چند 
وعده غذا مصرف کنید تا بدنتان راحت تر بتواند آن ها 
را هضم کرده و اندام ها با سرعت بهینه ی خود کار 
کنند. شما می توانید از انواع سالاد و میوه و سبزیجات 
ویتامین ها  حاوی  غذایی  مواد  این  ببرید.  بهره  تازه 
دارد،  نیاز  آن ها  به  بدن  که  مهمی هستند  املاح  و 
در  بهار.و  به  زمستان  از  فصل  تغییر  طی  خصوصاً 
تا  بگذرانید  خانه  از  بیرون  را  بیشتری  زمان  نهایت 

بیشتر سروتونین ترشح کنید.

خبــــر
بلندی های  و  پستی  زندگی  خوشبختانه  یا  متاسفانه 
بسیار دارد اکثر مردم در طول زندگی خود رویدادهایی 
را تجربه می کنند که درک آنان را از خودشان و جهان 

تغییر می دهد.
به گزارش ایسنا، گفتند تغییر اجباری و رشد اختیاری 
است. همانگونه که انسان ها نمی توانند محل زندگی، 
انتخاب کنند این شانس را  محیط یا والدین خود را 
نیز ندارند که دست به انتخاب بزنند تا در یک خانواده 
سالم یا ناسالم پا به دنیا بگذارند. اما به دنیا آمدن در 
خانواده ناسالم این مجوز را به افراد نمی دهد. برای به 
دست آوردن شخصیت سالم تلاش نکرده و رفتاراش را 
به نسلی دیگر انتقال دهد. ایجاد شخصیت سالم مانند 
فرد  تا  دارد  تمرین  و  تلاش  به  نیاز  دیگر  مهارت  هر 
ایجاد کند.  داشتنی  و دوست  بتواند شخصیتی سالم 
شخصیت سالم ویژگی هایی دارد که براساس معیارهای 

سلامت روانی مشخص می شوند.
شخصیت ها چگونه شکل می گیرند؟

هرچند مانند همه مفاهیم علوم انسانی تعریف واحدی 
از  می توان  که  تعریفی  اما  ندارد.  وجود  شخصیت  از 
با  الگوی  را  شخصیت  است  این  داد  ارائه  شخصیت 
فردی  به  منحصر  ویژگی های  و  پایدار  نسبتا  صفات 
دانستند که به رفتار شخص ثبات و فردیت می بخشد. 
با توجه به پایدار بودن شخصیت برخی ها این پرسش 
را مطرح می کنند آیا شخصیت تغییر پیدا می کند؟ در 
گذشته اعتقاد بر این بود که افراد نمی توانند شخصیت 
پایدار  زیادی  تا حد  تغییر دهند و شخصیت  را  خود 
می دهد  نشان  جدید  تحقیقات  اما  است.  موروثی  و 
و  مداوم  مداخله  طریق  از  شخصیتی  ویژگی های  که 

رویدادهای مهم زندگی تغییر می کند.
شخصیت سالم یا خوش شانس ها کیستند؟

و شخصیت  آمدید  دنیا  به  سالم  خانواده  در یک  اگر 
این  اما  باشید  شانس  خوش  شما  شاید  دارید  سالم 
رویداد  هزار  نباشی.  همیشگی  شاید  شانسی  خوش 
در زندگی می تواند در زندگی روی بدهد شما دیگر 

شخصیت سالم نداشته باشید.
بلندی های  و  پستی  زندگی  خوشبختانه  یا  متاسفانه 
بسیار دارد اکثر مردم در طول زندگی خود رویدادهایی 
از  جدیدی  درک  ایجاد  باعث  که  می کنند  تجربه  را 

پدیده ها و جهان هستی در فرد می شود. برای مثال، 
ارتباط برقرار  با دیگران  فردی که به راحتی و سریع 
در  سوءاستفاده  تجربۀ  از  پس  است  ممکن  می کند، 
یک رابطۀ عمیق، در برقراری ارتباط سختگیرتر شود. 
بنابراین هر روز در زندگی با رویدادها و موقعیت هایی 
رویدادها  این  اوقات،  گاهی  که  شویم  می  مواجه 
می توانند شخصیت و نحوه تفکر ما را در هسته تغییر 

دهند.
شخصیت ها چگونه شکل می گیرند؟

ساخت  و  شخصیت  شکل گیری  چگونگی  باب  در 

شخصیت سالم و عوامل تاثیرگذار تاکنون نظریه های 
مورد  این  در  ها  ژن   اینکه  است.  شده  داده  متفاوتی 
نیست  اثبات  قابل  به درستی  نه هنوز  یا  دارند  نقش 
اما عوامل محیطی، تعلیم و تربیت، فضای خانواده و 
آداب و رسوم جامعه، در شکل  گیری شخصیت تاثیر 

زیادی دارد.
انسان سالم از نظر روانشناسی

شخصیت سالم به فردی اطلاق می شود با وجود نقاط 
ضعف و قوت به موانع رشد خود آگاه باشد و در راه 
استفاده  استعدادهایش  و  توانایی  از  پیشرفت  و  رشد 
کند.سازمان بهداشت جهانی با تاکید بر اهمیت سلامت 
نکته  این  بر  بیماری روانی  بر عدم وجود  روان مبنی 
دارید  زمانی شما شخصیت سالم  پای می فشارد.  نیز 
می توانند  سالم  افراد  باشید.  برخوردار  نیز  رفاه  از  که 
با استرس های عادی که در زندگی روزمره مواجه اند 
کنار بیایند. سلامت روان به افراد این امکان را می دهد 
و  داشته  مولد  کار  بشناسند،  را  خود  توانایی های  که 

کمک های معناداری به جوامع خود داشته باشند.
شخصیت سالم از منظر قرآن:

مطابق آموزه های قرآنی زندگی دنیوی مقدمه ای برای 
زندگی جاودانه در جهان آخرت به شمار می آید. مطابق 
این دیدگاه کسی می تواند از فرصت چند روز زندگی 
در دنیا برای آخرت بهره ببرد که از سلامتی شخصیت 

نیز برخوردار باشد.
که  دنیا  زندگی  در  سالم  روانی  سلامت  شاخص های 
سکینه،  مانند،  مختلف  موارد  دارد  تاکید  برآن  قرآن 
آرامش و اطمینان و نداشتن اندوه و بیم و... است. که 

انسان با ایجاد این موارد می تواند به رستگاری برسد.

شخصیت سالم یا ناسام؛ مساله این است

به تازگی ۶ بانک طرحی به نام »کهربا« را اجرا کرده 
اند که بر اساس آن امکان انجام تراکنش های خرید با 
استفاده از نسخه الکترونیکی ایمن کارت های بانکی و 
استفاده از آنها به جای کارت های فیزیکی بانکی روی 

دستگاه های پایانه فروشگاهی فراهم می شود.
نام  به  بانک طرحی  تازگی ۶  به   - زندگی  ایرنا  گروه 
»کهربا« را اجرا کرده اند که بر اساس آن امکان انجام 
الکترونیکی  نسخه  از  استفاده  با  خرید  تراکنش های 
جای  به  آنها  از  استفاده  و  بانکی  کارت های  ایمن 
پایانه  دستگاه های  روی  بانکی  فیزیکی  کارت های 
در  پرداخت  روش  می شود.این  فراهم  فروشگاهی 
 NFC و  است  اجرا شده  نیز  جهان  کشورهای  سایر 
نام دارد؛ اما باید بدانید NFC چیست و چه مزایایی 
 Near Field مخفف عبارت NFC.برای مردم دارد
میدان  “ارتباط  معنای  به   Communication
نزدیک” است، یکی از جدیدترین روش های پرداخت 
این فناوری می توان  با  بدون تماس به شمار می آید؛ 
مانند  پرداخت،  دستگاه های  بین  را  داده ها  به راحتی 
مانند  خارجی  سرویس های  و  بانکی  پول  های  کیف 
دستگاه های  و   Google Pay و   Apple Pay
کارتخوان ، بدون کوچکترین تماس منتقل کرد. برای 
به  الکترونیکی،  پول  کیف  بر  علاوه   NFC پرداخت 
دستگاه دارای تراشه NFC و کارتخوان های ویژه نیاز 

است.
پرداخت های NFC و مزایای آن برای شهروندان
در حالت کلی باید گفت NFC امن تر از کشیدن کارت 
برای پرداخت است و با کاهش کلاهبرداری از کارت 
اعتباری حضوری مرتبط است؛ فناوری NFC توسط 
 ۲۰۰۰ دهه  اوایل  در  فیلیپس  و  سونی  شرکت های 
توسعه یافت. این مبتنی بر شناسایی فرکانس رادیویی 
)RFID( است که فناوری مشابهی است که مدتی با 
استفاده از امواج رادیویی مورد استفاده قرار گرفته بود.

اولین استفاده از NFC برای پرداخت های بدون تماس 
 Speedpass در سال ۱۹۹۷ میلادی بود، زمانی که
پمپ  در  بنزین  هزینه  پرداخت  برای  می توانست 

بنزین های Mobil از طریق یک حلقه کلید استفاده 
شود. از آن زمان به بعد، این سیستم شامل کارت های 
پرداخت، جا کلیدی، برچسب ها، گوشی های هوشمند 
و برچسب ها شد. محبوبیت آن را می توان به کاهش 
برای پرداخت و در  پیامک  ارسال  یا  دردسر کشیدن 

عین حال درجه بالایی از امنیت نسبت داد.
استفاده  مواردی  چه  برای   NFC فناوری 

می شود؟
برای   NFC استفاده  از  است  ممکن  بیشتر  اگرچه 
اما برنامه های کاربردی بسیاری  پرداخت آگاه باشند، 
فایل های  انتقال  مانند  دارد،  وجود  فناوری  این  برای 
بی سیم،  خدمات  پیکربندی  گوشی ها،  بین  کوچک 
خرید بلیت، محل و مکان چک، بازکردن قفل درهای 

ماشین، حمل و نقل اجاره ای و مکان های اداری.
پرداخت های NFC چیست؟

پرداخت های NFC نوعی پرداخت بدون تماس است 
 NFC .که از ارتباطات میدان نزدیک استفاده می کند
هوشمند،  تلفن  طریق  از  بی سیم  به صورت  را  داده ها 
اشتراک گذاری  با  دیگر  یا دستگاه های  تبلت  لپ تاپ، 
فناوری  این  می کند.  منتقل  دیگری  دستگاه  با  آن 
گزینه  طریق  از  تماس  بدون  پرداخت های  پشت 
 Apple Pay، تلفن همراه است که شامل  پرداخت 

Samsung Pay، Google Pay و کارت های بدون 
تماس است.

را  پرداخت  امکان  کاربران  به  که  همراهی  تلفن های 
می دهند مجهز به فناوری NFC هستند. یک مصرف 
مانند موارد  از گزینه هایی  استفاده  با  کننده می تواند 
گوشی ها  همه  اما  کند.  پرداخت  بالا  در  شده  ذکر 
اگر  خصوص  به  نیستند،  مجهز   NFC فناوری  به 

مدل های قدیمی تر باشند.
پرداخت های NFC چگونه کار می کنند؟

رادیویی  فرکانس  دارای  که  تراشه ای  روی   NFC
دو  که  هنگامی  می کند.  عمل  است،  خاص   RFID
تراشه نزدیک به هم هستند، می توانند یک اتصال بدون 
انتقال  امکان  این  کنند.  ایجاد  دستگاه ها  بین  تماس 
تکمیل  برای  نیاز  مورد  داده های  جمله  از  اطلاعات، 

تراکنش را فراهم می کند.
فناوری NFC دارای سه حالت کار است:

را  پولی  معاملات  حالت  این  کارت.  سازی  شبیه   •
امکان پذیر می کند. 

• خواننده/نویسنده. این حالت کاربر را قادر می سازد تا 
با برچسب ها تعامل داشته باشد.

 • نظیر به نظیر. این حالت دو دستگاه NFC را قادر 
می سازد تا داده ها را مبادله کنند.

مزایای پرداخت های NFC چیست؟
استفاده از فناوری NFC برای پرداخت مزایای زیادی 

برای مشاغل و مصرف کنندگان دارد:
• پرداخت سریع تر. پرداخت های بدون تماس ممکن 
پرداخت  فرم های  سایر  از  سریع تر  برابر   ۱۰ تا  است 

باشد.
فزاینده ای  طور  به  مشتریان  بهتر.  مشتری  تجربه   •
هستند  پرداخت  برای  راحت تر  راه های  دنبال  به 
این  با  متناسب  مطمئناً   NFC پرداخت های  و 

صورت حساب هستند.
• بهبود امنیت. NFC امن تر از کشیدن کارت برای 
کارت  از  کلاهبرداری  کاهش  با  و  است  پرداخت 

اعتباری حضوری مرتبط است.
پرداخت های NFC چقدر امن هستند؟

ویژگی های  هستند.  امن  بسیار   NFC پرداخت های 
نزدیکی  باید در  است که  ایمنی شامل خود دستگاه 
توسط  و  باشد  داشته  قرار  دیگر   NFC دستگاه  یک 
کاربر برای تکمیل تراکنش مجاز باشد. سپس داده های 
درگیر در تراکنش به صورت دیجیتالی امضا می شوند. 
شماره  همراه،  تلفن   NFC پرداخت های  با  به علاوه، 
کارت ها دیگر استفاده نمی شوند، زیرا آنها با توکن های 

پرداخت جایگزین می شوند.

گام به گام تهیه دونر مرغ

از  یکی  مرغ  دونر   - زندگی  ایرنا  گروه 
خیلی  که  است  ساده  و  خوشمزه  غذاهای 
و  و درست می شود  آماده  و سریع  راحت 
وعده  میان  یک  عنوان  به  آن  از  می توان 
یا یک پیش غذای خوش  و  سالم و مقوی 
به  لذیذ  غذای  این  کرد،  استفاده  طعم 
برای  می شود.  آماده  مختلف  روش های 
آشنایی کامل و مرحله به مرحله طرز تهیه 

دونر مرغ در ادامه با ما همراه باشید.

مواد لازم برای دو نفر
۱ عدد سینه مرغ  

۲ قاشق غذا خوری ماست  
۱ الی ۱.۵ قاشق غذا خوری رب  
به مقدار لازم نمک و فلفل سیاه  

به مقدار لازم پول بیبر  
قاشق   ۲ روغن زیتون یا روغن معمولی  

غذا خوری
۲ حبه سیر  

۲ عدد سیب زمینی متوسط  
به مقدار لازم خیار شور  

۲ عدد گوجه فرنگی متوسط  
۱ عدد پیاز متوسط  

به مقدار لازم جعفری خرد شده  
به مقدار لازم نان لواش  

مواد لازم برای قرمز کردن نان
روغن مایع  ۳ قاشق غذا خوری
۲ قاشق غذا خوری پاپریکا  

طرز تهیه دونر مرغ
مرحله اول

ابتدا فیله مرغ در حالی که کمی یخ زده است به 
شکل ورقه های نازک برش بزنید، وقتی که کمی 
را برش داد،  تر می توان آن  یخ زده است، راحت 
سپس در یک ظرف مقداری ماست بریزید و رب 
با هم  کاملا  تا  بزنید  هم  و  کنید  اضافه  آن  به  را 

مخلوط شوند.
مرحله دوم

اضافه کنید و  به مواد  را هم   سپس روغن زیتون 

هم بزنید تا مخلوط یکدست شود و بعد سیر را له 
کنید و یا با رنده ریز رنده کنید و به مواد اضافه 
کنید و هم بزنید تا عطر سیر در مواد آزاد شود و 
بعد مقداری نمک، فلفل سیاه و پول بیبر را اضافه 

کنید.
مرحله سوم

عطر  تا  کنید  مخلوط  هم  با  کاملا  را  مواد  بعد 
مرغ  برش های  سپس  شود،  پخش  کاملا  ادویه ها 
بریزید و کاملا  را در چاشنی که درست کرده اید 
با هم مخلوط کنید و بعد روی ظرف بپوشانید و 
به مدت تقریبا ۲ ساعت در یخچال قرار دهید تا 

استراحت کند.
مرحله چهارم

این فاصله سیب زمینی ها را پوست بگیرید و  در 
خلالی خرد کنید و بشورید و بگذارید تا آب اضافی 
آن ها خارج شود و خشک شوند بعد در یک تابه 
مقداری روغن بریزید و روی حرارت متوسط قرار 
در  را  زمینی ها  و سپس سیب  داغ شود  تا  دهید 

آن سرخ کنید.
مرحله پنجم

مرغ   برش های  خورد  به  کاملا  چاشنی  که  وقتی 
رفت و مرغ ها طعم دار شدند، در یک تابه مقداری 
دهید،  قرار  متوسط  حرارت  روی  و  بریزید  روغن 
بعد از این که روغن داغ شد حرارت را کم کنید و 
برش های مرغ را در آن بریزید و کامل سرخ کنید.

مرحله ششم
سپس مرغ ها را برگردانید تا طرف دیگر آن ها هم 
کنار  و  بردارید  حرارت  روی  از  بعد  و  شود  سرخ 
مقداری  کوچک  ظرف  یک  در  سپس  بگذارید، 
روغن مایع بریزید و کمی پودر پاپریکا به آن اضافه 
کنید و هم بزنید تا با هم مخلوط و یکدست شوند.

مرحله هفتم
بعد روی یک نان لواش را با مخلوط روغن مایع و 
پاپریکا رومال کنید و سپس گوجه فرنگی را تمیز 
بشورید و حلقه ای خرد کنید، خیار شورها را هم 
خرد کنید و کنار بگذارید، بعد پیاز را خلالی برش 
دهید و خرد کنید و مقدار جعفری را تمیز بشورید.

مرحله هشتم
و خشک  شد  گرفته  جعفری ها  اضافی  آب  وقتی 
نان  روی  سپس  کنید،  خرد  ریز  را  آن ها  شدند 
بریزید و  لواش یک لایه سیب زمینی سرخ شده 
اضافه  شور  خیار  و  فرنگی  گوجه  برش  چند  بعد 
کنید و سپس پیازها و جعفری خرد شده را هم 

روی نان بریزید.
مرحله نهم

بعد برش های مرغ سرخ شده را هم اضافه کنید و 
نان را رول کنید و سپس رول را داخل یک تابه 
نان  تا  بگذارید  ملایم  حرارت  روی  و  دهید  قرار 
کاملا خودش را بگیرد و سپس نان را در اندازه های 

دلخواه برش دهید و در یک ظرف قرار دهید.

پرداخت های NFC و مزایای آن برای شهروندان



دیرآموز،  کودکان  هوشی  بهره  دیرآموز،  کودکان 
یکی  آموز  دیر  کودکان  به  نوشتن  و  خواندن  آموزش 
از مشکلات یادگیری است که در آن کودک با تأخیر 
در رشد مهارت های شناختی، حرکتی و زبانی مواجه 
تشخیص  سنی  هر  در  می تواند  اختلال  این  می شود. 
داده شود و می تواند بر زندگی کودک در مدرسه، خانه 

و جامعه تأثیر بگذارد.
کمک به کودکان دیرآموز

به  کمک  در  مهمی  نقش  دیرآموز  کودکان  والدین 
نکته   ۷ اینجا  در  دارند.  موفقیت  برای  خود  فرزندان 

مهم برای والدین کودکان دیرآموز آورده شده است:
با فرزندتان صبور باشید. کودک دیرآموز ممکن است 
در یادگیری مهارت های جدید کندتر از کودکان دیگر 
باشند. مهم است که صبور باشید و به فرزندتان زمان 

بدهید تا در یادگیری پیشرفت کند.
از فرزندتان حمایت کنید. به فرزندتان اطمینان بدهید 
با  اگر  حتی  است،  ارزشمند  و  دوست داشتنی  او  که 

چالش های یادگیری مواجه باشد.
 به او کمک کنید تا به توانایی های خود ایمان داشته 
باشد و بر اهداف خود تمرکز کند.از متخصصان کمک 
است  ممکن  فرزندتان  که  هستید  نگران  اگر  بگیرید. 
دیرآموز باشد، با یک متخصص کودک مشورت کنید. 
تا  کند  به شما کمک  یک متخصص کودک می تواند 
تشخیص دهید که آیا فرزندتان دیرآموز است یا خیر 
ارائه  فرزندتان  به  کمک  برای  توصیه هایی  می تواند  و 

دهد.
به فرزندتان کمک کنید تا مهارت های خود را تقویت 
اضافی  کمک  به  است  ممکن  دیرآموز  کودک  کند. 
باشند.  داشته  نیاز  جدید  مهارت های  یادگیری  برای 
می توانید با فرزندتان تمرین کنید، به او منابع آموزشی 
ارائه دهید و او را در فعالیت های تقویتی شرکت دهید.
به فرزندتان کمک کنید تا با چالش های مدرسه کنار 

بیاید. 
کودکان دیرآموز ممکن است در مدرسه با چالش هایی 
مواجه شوند. با معلم فرزندتان صحبت کنید تا بتوانید 
در مورد نحوه حمایت از فرزندتان در مدرسه همکاری 

کنید.
به فرزندتان کمک کنید تا در جامعه مشارکت داشته 
باشد. کودک دیرآموز باید فرصت داشته باشند تا در 
جامعه مشارکت داشته باشند. به فرزندتان کمک کنید 

آنها لذت می برد و  از  پیدا کند که  را  فعالیت هایی  تا 
را  خود  اجتماعی  مهارت های  تا  می کند  کمک  او  به 

تقویت کند.
دیرآموز  فرزند  از  مراقبت  کنید.  کمک  خودتان  به 
می تواند چالش برانگیز باشد. مهم است که از خودتان 

مراقبت کنید و از حمایت دیگران بهره مند شوید.
در اینجا چند نکته اضافی برای والدین کودک دیرآموز 

آورده شده است:
کنید.  برقرار  ارتباط  دیرآموز  کودکان  والدین  سایر  با 
به  می تواند  دیرآموز  کودکان  والدین  سایر  با  صحبت 
شما کمک کند تا احساس تنهایی نکنید و از تجربیات 

آنها بیاموزید.
در مورد دیرآموزی اطلاعات کسب کنید. هرچه بیشتر 
در مورد دیرآموزی بدانید، بهتر می توانید به فرزندتان 

کمک کنید.
از حمایت های موجود استفاده کنید. بسیاری از منابع 
برای کمک به والدین کودکان دیرآموز وجود دارد. از 
این منابع استفاده کنید تا به فرزندتان کمک کنید تا 

به بهترین شکل ممکن پیشرفت کند.
پیشنهاد مشاور: تربیت کودک مستقل

است  ممکن  دیرآموز  کودکان  برای  یادگیری 
چالش برانگیز باشد، اما با حمایت و راهنمایی والدین، 

این کودکان می توانند به موفقیت برسند.
ویژگیهای کودکان دیرآموز

آن  در  که  است  یادگیری  اختلال  یک  دیرآموزی 
مانند  خاصی  تحصیلی  های  مهارت  در  کودکان 
خواندن، نوشتن و ریاضیات با تأخیر مواجه می شوند. 
یا  بهره هوشی طبیعی  دارای  کودک دیرآموز معمولاً 
مشکلات  دلیل  به  اما  هستند،  طبیعی  حد  از  بالاتر 
پردازش اطلاعات، در یادگیری مطالب جدید با مشکل 

مواجه می شوند.
ویژگی های کودک دیرآموز عبارتند از:

کودکان  تحصیلی:  های  مهارت  یادگیری  در  تاخیر 
تحصیلی  های  مهارت  یادگیری  در  معمولاً  دیرآموز 
مانند خواندن، نوشتن و ریاضیات با تأخیر مواجه می 
الفبا،  حروف  یادگیری  برای  است  ممکن  آنها  شوند. 
خواندن کلمات و عبارات، حل مسائل ریاضی و نوشتن 
با خط واضح و خوانا زمان بیشتری نیاز داشته باشند.

دیرآموز  کودکان  اطلاعات:  پردازش  در  مشکلات 
می  مواجه  مشکل  با  اطلاعات  پردازش  در  معمولاً 

در  مشکلاتی  به  منجر  تواند  می  امر  این  شوند. 
و  ها  دستورالعمل  از  پیروی  جدید،  مطالب  یادگیری 

درک مفاهیم انتزاعی شود.
ممکن  دیرآموز  کودک  توجه:  و  تمرکز  در  مشکلات 
امر  این  باشند.  توجه دچار مشکل  و  تمرکز  در  است 
می تواند منجر به مشکلاتی در یادگیری مطالب جدید 

و انجام تکالیف شود.
است در  دیرآموز ممکن  مشکلات در حافظه: کودک 
منجر  تواند  می  امر  این  باشند.  مشکل  دچار  حافظه 
به مشکلاتی در به یاد سپردن مطالب جدید و انجام 

تکالیف شود.
دیرآموز  کودکان  حرکتی:  های  مهارت  در  مشکلات 
مشکل  دچار  حرکتی  های  مهارت  در  است  ممکن 

باشند.
این امر می تواند منجر به مشکلاتی در نوشتن، لباس 

پوشیدن و انجام فعالیت های بدنی شود.
کودک دیرآموز ممکن است در برخی از این ویژگی ها 
دچار مشکل باشند و در برخی دیگر مشکلی نداشته 
کودکان  در  نیز  دیرآموزی  مشکلات  شدت  باشند. 

مختلف متفاوت است.
بهره هوشی کودکان دیرآموز

بهره هوشی کودکان دیرآموز معمولاً طبیعی یا بالاتر از 
حد طبیعی است. این بدان معناست که آن ها از نظر 
هوشی باهوش هستند، اما به دلیل مشکلات پردازش 
اطلاعات، در یادگیری مطالب جدید با مشکل مواجه 

می شوند.
بهره هوشی کودک دیرآموز معمولاً با استفاده از آزمون 
های هوش استاندارد اندازه گیری می شود. این آزمون 
حل  استدلال،  مانند  ذهنی،  مختلف  های  توانایی  ها 

مسئله و درک مفاهیم را اندازه گیری می کنند.
کودک دیرآموز ممکن است در برخی از آزمون های 
برخی  در  اما  باشند،  داشته  خوبی  عملکرد  هوش 
دیگر عملکرد ضعیفی داشته باشند. این امر به دلیل 

مشکلات پردازش اطلاعات آنها است.
اطلاعات  آن  است که در  فرآیندی  اطلاعات  پردازش 
می  تفسیر  شوند،  می  مغز  وارد  حواس  طریق  از 
کودکان  شوند.  می  ذخیره  استفاده  برای  و  شوند 
مشکل  با  اطلاعات  پردازش  در  است  ممکن  دیرآموز 
مواجه باشند. این امر می تواند منجر به مشکلاتی در 
و  ها  دستورالعمل  از  پیروی  جدید،  مطالب  یادگیری 

درک مفاهیم انتزاعی شود.
هوشی  نظر  از  معمولاً  دیرآموز  کودک  حال،  این  با 

باهوش هستند. این بدان معناست که آنها می توانند 
اطلاعات را درک کنند و از آن استفاده کنند. با کمک 
و حمایت مناسب، کودکان دیرآموز می توانند مهارت 
های تحصیلی خود را بهبود بخشند و به موفقیت در 

مدرسه و زندگی دست یابند.
آموزش خواندن و نوشتن به کودکان دیر آموز

آموزش خواندن و نوشتن به کودکان دیرآموز می تواند 
در  است  دیرآموز ممکن  باشد. کودک  برانگیز  چالش 
مهارت  و  حافظه  توجه،  و  تمرکز  اطلاعات،  پردازش 
می  مشکلات  این  باشند.  مشکل  دچار  حرکتی  های 
تواند یادگیری مهارت های خواندن و نوشتن را دشوار 

کند.
با این حال، با کمک و حمایت مناسب، کودک دیرآموز 
می توانند مهارت های خواندن و نوشتن خود را بهبود 
بخشند و به موفقیت در مدرسه و زندگی دست یابند.

آموزش اعداد به کودکان دیر آموز
و  یادگیری  در  که  هستند  کودکانی  دیرآموز،  کودک 
سایر  به  نسبت  بیشتری  کندی  با  اطلاعات  پردازش 
در  است  این کودکان ممکن  کودکان عمل می کنند. 
الفبا،  حروف  اعداد،  مانند  پایه ای  مفاهیم  یادگیری 

خواندن و نوشتن دچار مشکل شوند.
آموزش اعداد به کودک دیرآموز باید به گونه ای انجام 
شود که متناسب با نیازها و توانایی های آنها باشد. در 

این راستا، می توان از روش های زیر استفاده کرد:
استفاده از روش های ملموس و عینی: کودکان دیرآموز 
بنابراین،  می گیرند.  یاد  خود  حواس  طریق  از  بیشتر 
استفاده از روش های ملموس و عینی در آموزش اعداد 
عنوان  به  باشد.  موثر  بسیار  می تواند  کودکان  این  به 
بازی های  یا  تصاویر،  واقعی،  اشیای  از  می توان  مثال، 
استفاده  این کودکان  به  اعداد  آموزش  برای  آموزشی 

کرد.
دیرآموز  کودکان  تکراری:  روش های  از  استفاده 
مطالب  یادگیری  برای  بیشتری  تکرار  به  نیاز  معمولاً 
دارند. بنابراین، در آموزش اعداد به این کودکان باید 
مثال،  عنوان  به  کرد.  استفاده  تکراری  روش های  از 
می توان از کودکان خواست که اعداد را بارها و بارها 
تکرار کنند، یا اینکه آن ها را در موقعیت های مختلف 

قرار داد تا بتوانند اعداد را به کار گیرند.
دیرآموز  کودکان  بازی محور:  روش های  از  استفاده 
معمولاً از انجام فعالیت های خلاقانه و بازی محور لذت 

می برند. 
بازی  و  بازی محور  روش های  از  استفاده  بنابراین، 
درمانی در آموزش اعداد به این کودکان می تواند بسیار 
موثر باشد. به عنوان مثال، می توان از کودکان خواست 
که اعداد را با استفاده از شکل ها، یا در قالب بازی های 

آموزشی یاد بگیرند.
آموزش اعداد به کودکان دیرآموز یک فرآیند زمان بر 
و  والدین  که  است  لازم  بنابراین،  است.  تدریجی  و 
معلمان صبور باشند و از کودک حمایت کنند. با تلاش 
و پشتکار، کودکان دیرآموز نیز می توانند اعداد را یاد 

بگیرند و مهارت های ریاضی خود را توسعه دهند.
ایا کودکان دیر آموز خوب میشوند

 بله، کودکان دیرآموز می توانند خوب شوند. با کمک 
و حمایت مناسب، کودکان دیرآموز می توانند مهارت 
های تحصیلی خود را بهبود بخشند و به موفقیت در 

مدرسه و زندگی دست یابند.
دیرآموزی یک اختلال یادگیری قابل درمان است. با 
از  و حمایت  آموزشی خاص  های  تکنیک  از  استفاده 
خانواده و معلمان، کودکان دیرآموز می توانند مهارت 
های تحصیلی خود را بهبود بخشند و به موفقیت در 

مدرسه و زندگی دست یابند.
در اینجا چند نکته مهم برای آموزش اعداد به کودکان 

دیرآموز آورده شده است:
کودک  باشید.  داشته  واقع بینانه  انتظارات  کودک  از 
دیرآموز ممکن است برای یادگیری اعداد نیاز به زمان 
کودک  از  بنابراین،  باشند.  داشته  بیشتری  تلاش  و 
انتظار نداشته باشید که در مدت زمان کوتاهی همه 

اعداد را یاد بگیرد.
دیرآموز  کودکان  کنید.  تشویق  و  حمایت  کودک  از 
اغلب دچار احساس ناامیدی و سرخوردگی می شوند. 
کودک  از  معلمان  و  والدین  که  است  لازم  بنابراین، 

حمایت و تشویق کنند.
از روش های آموزشی مناسب استفاده کنید. روش های 
توانایی های کودک  و  نیازها  با  متناسب  باید  آموزشی 
آموزشی  روش های  از  که  است  لازم  بنابراین،  باشد. 

متنوع و مبتنی بر بازی استفاده کنید.
که  بخواهید  کودک  از  بخواهید.  بازخورد  کودک  از 
کار  این  توضیح دهد.  به شما  را  یادگیری خود  نحوه 
را  خود  آموزشی  روش های  تا  می کند  کمک  شما  به 

بهبود ببخشید.

 روزی که استخوان مریض شد

استخوان حالش خوب نبود. همه جایش درد می کرد. با خودش می گفت 
من که دائما د استراحت می کنم از جایم حرکت نمی کنم پس چرا همه 

ی بدنم درد می کند. از فرق سرم تا نوک پایم تیر می کشد.
از دکتر رفتن خوشش نمی آمد. مدتی در رختخواب خوابید و از این طرف 
به آن طرف غلطید اما بالاخره درد، کلافه اش کرد. مجبور بود پیش دکتر 
برود. با خودش فکر کرد که حالا اگر هم دکتر آمپول داد، آمپول را که به 

من نمی زنند. به ماهیچه می زنند. به من چه، خوب بزنند!
بالاخره تصمیمش را گرفت و رفت پیش دکتر. دکتر تا استخوان را دید 
 . باید سبزیجات بخوری  باید شیر بخوری،  گفت آخر من چقدر بگویم 
وگرنه انقدر ضعیف می مانی که هر روز یک جایت درد می گیرد. اگر 
اینطوری پیش بروی شاید یک روز خورد بشوی. مجبور می شوی سرتا 

پایت را با گچ، آتل ببندی.
تا اسم گچ و آتل بندی آمد، تن استخوان از ترس لرزید. گفت نه نه ... 
گ...گ...گچ نمی خواد ... آتل نمی خواد. شیر می خورم سبزیجات می 

خورم.
استخوان رفت و به دستور دکتر عمل کرد و حسابی استراحت کرد. اما 
نصفه شب دوباره دردهایش شروع شد. از فرق وسط سرش تیر می کشید 
تا همه جایش می رسید. دیگر صدای داد و فریادش بلند شد. هر چه 
سعی کرد دکتر نرود نشد. با خودش گفت هر کاری که می خواهد بکند 

بکند. باید خوب شوم.
رفت پیش دکتر و دوباره ماجرا را گفت. دکتر از شنیدن حرفهای استخوان 
تعجب کرد. گفت چطور ممکن  است با خوردن شیر و سبزیجات باز هم 
ضعیف باشی؟ شیر و سبزیجات ،پر از کلسیم هستند و کلسیم باید حال 

استخوان را خوب کند!
دکتر مدتی فکر کرد و بعد گفت ببینم تو از صبح تا شب چکار می کنی؟
استخوان گفت بیشتر وقتها روی صندلی می نشینم و کامپیوتر بازی می 

کنم. اصلا از جایم تکان نمی خورم.
دکتر با تعجب نگاهی کرد و گفت بله بله حالا فهمیدم.

اگر از صبح تا شب یک جا بنشینی و حرکت نکنی هرچه شیر و کلسیم 
بخوری هیچ فایده ای به حالت ندارد. یک استخوان وقتی حالش خوب می 
شود که از صبح تا شب حرکت و بازی کند، ورزش کند. فقط با حرکت و 
بازی و ورزش است که کلسیم های شیر استخوان را قوی می کند وگرنه 

همه ی آنها هدر می روند و هیچکدامشان به دردت نمی خورد.
استخوان فهمید برای قوی شدن هم غذای خوب لازم است هم بازی و 

حرکت و ورزش.
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بنابر اعلام وزارت بهداشت واکسن روتاویروس به برنامه ایمن سازی کودکان کشور وارد شد.به گزارش ایسنا، واکسن خوراکی روتاویروس جهت پیشگیری از 
اسهال های ناشی از این روتاویروس برای شیرخواران تجویز می شود.بنابر اعلام وزارت بهداشت شروع این برنامه از دانشگاه های علوم پزشکی هرمزگان و بوشهر و 
در شیرخواران ۲ ماهه است.دکتر عرشی - رییس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت پیش از این اعلام کرده بود که واکسن روتاویروس در سنین ۲ 

و ۴ و ۶ ماهگی تزریق می شود و واکسیناسیون روتاویروس حداقل از سالانه ۱۰ هزار بیماری اسهال شدید و نیاز به بستری جلوگیری خواهد کرد.

ورود واکسن 
روتاویروس به برنامه 
ایمن سازی کشور

بهار آمد، گل آمد
نسرین و سنبل آمد

گل های سرخ و زیبا
در باغ خانه ی ما

چشم ها را باز کردند
با خنده ناز کردند
بنفشه دسته دسته
کنار جو نشسته
در روز آفتابی
در آسمان آبی

پرنده ی خوش آواز
پر زد و کرد پرواز

شعر

لوازم مورد نیاز برای درست 
کردن کاردستی دایناسور

 قیچی / مداد یا قلم / مقوا / رنگ
ابتدا تصویر دایناسور را روی یک مقوای ضخیم 
بکشید. سپس قسمت های بالای بدن دایناسور 
و پاهای دایناسور را بکشید. سپس دور تا دور 
بدن  بالای  های  قسمت  دهید.  برش  را  آن 
دایناسور و پاهایش را بچسبانید. حالا میتوانید 

دایناسورتان را رنگ کنید.      

لطیفه 
اولی: فیلم دیشب را تا آخر دیدی؟

دومی: بله
اولی: من خوابم برد. آخرش چی شد؟

دومی: هیچی، فیلم تمام شد.

پرویز: چه خط قشنگی داری!
هوشنگ: کاش من هم می توانستم یک چنین تعریفی از تو 

بکنم.
پرویز: تو هم، اگر مثل من، دروغ می گفتی، می توانستی.

آموزگاری از یکی از دانش آموزان کلاس خود پرسید:
بگو ببینم کانال سوئز در کجاست؟

آقا.  دانم،  نمی  با تعجب گفت:  بعد  و  دانش آموز کمی فکرکرد 
تلویزیون ما چنین کانالی را نمی گیرد!

مظفر روی کمربندش یک پلاکارد می چسباند که نوشته 
شده بود »به زودی در این محل یک موبایل نصب خواهد شد.«

معلم: یک یکی می شه چند تا؟
شاگرد: فکر نمی کنم خیلی بشه!!

۷ نکته مهم برای والدین کودکان دیرآموز
kodakonojavan.com
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مدیرکل بیمه گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران گفت: پوشش بیمه ای بیمه شدگان روستایی و پنج دهک درآمدی به صورت سیستمی تمدید 
می شود.به گزارش خبرگزاری مهر، جمشید شایانفر افزود: پوشش بیمه ای بیمه شدگان روستایی و عشایر و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت و دهک های یک 
تا ۵ درآمدی به صورت سیستمی و متمرکز به صورت رایگان به مدت یکسال تمدید می شود.وی گفت: بیمه شدگان مذکور نیاز به مراجعه به دفاتر پیشخوان 
جهت تمدید پوشش بیمه ای ندارند و در مراجعه به مراکز ارائه دهنده خدمت سلامت صرفاً با ارائه کد ملی می توانند خدمات مورد نیاز خود را دریافت کنند.

بیمه 5 دهک روستاییان 
به صورت سیستمی 

تمدید می شود 

پیشرفت ایران در تشخیص مالاریا

آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  بهداشت  معاون   
منطقه  در  مالاریا  تشخیص  در  را  ایران  پزشکی، 

خاورمیانه پیشتاز توصیف کرد. 
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حسین فرشیدی، 
آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  بهداشت  معاون 
پزشکی گفت: وزارت بهداشت جمهوری اسلامی ایران 
هم راستا با نهضت مبارزه جهانی با مالاریا موفق شده 
است طی ۴ سال از سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ گزارش صفر 
نشان  گزارش کندکه  در کشور  را  مالاریا  بومی  موارد 
دهنده پیشرفت قابل توجه برنامه کنترل مالاریا بعد از 

۶ دهه مبارزه با بیماری در کشور است.
حسین فرشیدی افزود: این پیشرفت ایران در کنترل 
مالاریا با توجه به تحریم های فلج کننده، محدودیت های 
و  المللی  بین  بهداشتی  نیاز  مورد  اقلام  به  دسترسی 
شیوع کووید ۱۹ به دست آمده است که بدون حمایت 
سازمان بهداشت جهانی و کمک های فنی این سازمان، 

دستیابی به این موفقیت میسر نبود.
معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: در کنار کمک 
در  ویژه  به  تلاش  جهانی،  بهداشت  سازمان  های 
شرقی  جنوب  و  جنوب  پزشکی  علوم  دانشگاه های 
و  هرمزگان  بلوچستان،  و  استان های سیستان  کشور؛ 
بخش جنوبی استان کرمان یعنی محدوده تحت پوشش 
دانشگاه علوم پزشکی جیرفت، موجب شد که ایران در 
کنار کشور  آلوده ای مثل پاکستان با تخمین بیش از 
دو میلیون مورد سالیانه مالاریا، چنین دستاورد بزرگی 

داشته باشد.
حسین فرشیدی افزود: باید به این نکته توجه داشت که 
ایران کشوری پهناور و بزرگ و قابل قیاس با کشور هایی 
دو  و  مراکش که در سال های گذشته  و  امارات  نظیر 
کشور آذربایجان و تاجیکستان که سال پیش گواهی 
حذف مالاریا را دریافت کرده اند، نیست. ایران بیش از 
۸۰ میلیون جمعیت دارد و در جوار کشور هایی مانند 
پاکستان و افغانستان قرار دارد که آمار بیماری مالاریا 

در آن ها بیش از خیلی از کشور های منطقه است.
از  یکی  گفت:  بهداشت  وزارت  بهداشت  معاون 
تشخیص  نظام  گسترش  ایران،  دستاورد های  
تشخیص  سطح  ویژه  به  مالاریا  آزمایشگاهی 
میکروسکوپی است در حدی که در مدیترانه شرقی به 
زعم همه کارشناسان بین المللی ایران در این زمینه 
پیشتاز است.دکتر فرشیدی افزود: در دو سال گذشته 
افزایش  از حدود  ۱۰ سال کاهش موارد مالاریا،  بعد 
مرز های  از  وارده  موارد  که  بودیم  شاهد  را  مواردی 
جنوب و جنوب شرقی کشور و بیشتر از کشور پاکستان 
مناطق  به  مرزی  مسافرت های  همگی  افراد  این  بود، 
سیستان بلوچستان به ویژه شهر های سرباز، چابهار و 
سراوان داشتند.به گفته معاون بهداشت وزارت بهداشت 
؛ پارسال  پرونده موارد مالاریای کشور با حدود ده هزار 
ملیت  از  موارد  این  همه  که  شد  بسته  بیماری  مورد 
ایرانی، افغان یا پاکستانی وارده از خارج از کشور بودند 
؛ ایرانی هایی که این بیماری را گرفته اند به دلیل شغل 
حمل سوخت قاچاق در مرز های جنوب شرقی یا حسب 
ضرورت های شغلی دیگر در مناطق صفر مرزی مشغول 
به خدمت بودند یا به آنسوی مرز های شرقی کشور تردد 

داشته اند.

مصرف شکر را به خاطر حفظ 
سلامتی خود کاهش دهید

 شکر یکی از مواد غذایی پر مصرف است که اکثر افراد 
در طول روز این ماده غذایی را به صورت ترکیب با مواد 
غذایی مصرف می کنند که مضرات زیادی برای مصرف 

کننده دارد.
اگر متوجه شده اید که خوردن میان  ایرنا،  به گزارش 
وعده های شیرین باعث می شود که بیشتر از آنها میل 
کنید، تنها نیستید. خوردن مقدار زیادی کربوهیدرات 
ساده - بدون پشتیبان پروتئین یا چربی - می تواند به 
سرعت گرسنگی را برطرف کند و به بدن شما انرژی 
کوتاه مدت بدهد. اما آنها تقریباً به سرعت شما را دوباره 

گرسنه می کنند و بیشتر از آن طلب خواهید کرد .
چراماهوسشکرمیکنیم؟

از بدو تولد  انسان  شیرینی نخستین طعمی است که 
ترجیح می دهد. کربوهیدرات ها ترشح ماده شیمیایی 
یک  شکر  کنند.  می  تحریک  را  مغز  سروتونین 
کربوهیدرات است، اما کربوهیدرات ها به اشکال دیگری 
نیز وجود دارند، مانند غلات کامل، میوه ها و سبزیجات 
که دارای فیبر و مواد مغذی مورد نیاز بدن شما هستند 
اما باید دانست که طعم شکر باعث ترشح اندورفین می 

شود که ما را آرام و آرام می کند.
شیرینی ها هم طعم خوبی دارند و این ترجیح زمانی 
تقویت می شود که به خودتان با خوراکی های شیرین 
باعث می شود هوس آن  پاداش می دهید که می تواند 
اوقات  گاهی  که  نیست  زمانی  کنید.مشکل  بیشتر  را 
در خوردن یک خوراکی شیرین افراط می کنیم، بلکه 
زمانی است که زیاده روی می کنیم. مثلا وقتی شکر به 
بسیاری از غذاهای فرآوری شده از جمله نان، ماست، 
قلب  انجمن  گفته  اضافه شود.طبق  و سس  میوه  آب 
به  را  شده  افزوده  قندهای  می کند  توصیه  که  آمریکا 
حدود ۶ قاشق چای خوری در روز برای زنان و ۹ قاشق 
چای خوری برای مردان محدود کنید، آمریکایی ها بیش 
از حد آن را مصرف می کنند و به طور متوسط روزانه 

۱۷ قاشق چای خوری شکر اضافه می کنند.

خبـــر

محققان هشدار می دهند؛

داروهای سوزش معده خطر 
میگرن را افزایش می دهند

یک مطالعه جدید هشدار می دهد افرادی که داروهای 
سوزش معده مصرف می کنند بیشتر در معرض خطر 

میگرن و انواع دیگر سردردهای شدید هستند.
نیوز،  دی  هلث  از  نقل  به  مهر  خبرنگار  گزارش  به 
داروهای  دسته های  تمام  که  می دهد  نشان  نتایج 
به مهارکننده های  اسید معده موسوم  کاهش دهنده 
حتی  و   H۲ مسدودکننده های  پروتون،  پمپ 
به میگرن  ابتلاء  به نظر می رسد خطر  آنتی اسیدها، 

و سردرد را افزایش می دهند.
تغذیه  دانشیار  و  ارشد  اسلاوین«، محقق  »مارگارت 
دانشگاه مریلند، گفت: »با توجه به استفاده گسترده 
از داروهای کاهش دهنده اسید و این پیامدهای بالقوه 

میگرن، این نتایج مستلزم بررسی بیشتر است.«
اسلاوین افزود: »این داروها اغلب بیش از حد تجویز 
در  را  دیگری  خطرات  جدید  تحقیقات  و  می شوند 
استفاده طولانی مدت از مهارکننده های پمپ پروتون 

نشان داده است، مانند افزایش خطر زوال عقل.«
به گفته محققان، رفلاکس اسید زمانی رخ می دهد 
غذا  از  بعد  معمولاً  برگردد.  به مری  معده  اسید  که 
یا هنگام دراز کشیدن رخ می دهد و می تواند باعث 
سوزش سر دل و زخم معده شود. در موارد شدید، 

می تواند منجر به سرطان مری شود.
به  نزدیک  داده های  محققان  مطالعه،  این  برای 
اسید  کاهش دهنده  داروهای  از  که  را  نفر   ۱۲۰۰۰
استفاده می کردند، بررسی کردند تا ببینند که آیا در 
سه ماه گذشته دچار میگرن یا سردرد شدید شده 

بودند.
را مسدود  اسید  تولید  پروتون  مهارکننده های پمپ 

کرده و به بهبود مری کمک می کنند.
اسید  تولید  کاهش  باعث   ۲-H کننده های  مسدود 

می شوند.
و آنتی اسیدهای ساده حاوی کربنات کلسیم هستند 

که اسید معده را خنثی می کنند.
میگرن،  خطر  بر  مؤثر  عوامل  سایر  تعدیل  از  پس 

محققان دریافتند که:
• افرادی که از مهارکننده های پمپ پروتون استفاده 
می کنند، ۷۰ درصد بیشتر از افرادی که این دارو را 

مصرف نمی کنند، به میگرن مبتلا می شوند.
• مسدودکننده های H۲ خطر میگرن را تا ۴۰ درصد 

افزایش می دهند.
• آنتی اسیدها افراد را ۳۰ درصد بیشتر در معرض 

ابتلاء به میگرن قرار می دهند.
اسلاوین تأکید کرد که افراد نباید بدون مشورت با 
را قطع  اسید خود  داروهای کاهنده  پزشک مصرف 
کنند.اسلاوین گفت: »توجه به این نکته مهم است 
که بسیاری از افراد برای مدیریت رفلاکس اسید یا 
سایر بیماری ها به داروهای کاهش دهنده اسید نیاز 
دارند، و افرادی که دچار میگرن یا سردرد شدیدی 
هستند که از این داروها یا مکمل ها استفاده می کنند 
باید با پزشک خود در مورد اینکه آیا باید ادامه دهند 

یا خیر صحبت کنند.«

راه اندازی سامانه برخط رصد 
کمبود های دارویی در کشور

معاون برنامه ریزی اداره کل دارو و مواد تحت کنترل 
سازمان غذا و دارو، از راه اندازی سامانه برخط اعلام 

کمبود های دارویی در کشور خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، ناصر هیراد گفت: 
با راه اندازی سامانه برخط ، اطلاعات دقیق کمبود های 
در  کشور  سراسر  داروی  و  غذا  معاونت های  دارویی 

دسترس قرار می گیرد.
معاون برنامه ریزی اداره کل دارو و مواد تحت کنترل 
سازمان غذا و دارو با اشاره به اظهار نظر افراد مختلف 
و حتی غیر متخصص درباره کمبودهای دارویی در 
برای  مختلفی  مسیر های  پارسال  از  گفت:  گذشته، 
احصای کمبود های دارویی تعریف شده است که آمار 
جامعی را در اختیار سازمان غذا و دارو قرار می دهد.

با بیان اینکه سازمان غذا و دارو مرجع  ناصر هیراد 
رسمی اعلام کمبود های دارویی است، افزود: بررسی 
و  توزیع  نحوه  لحاظ  از  پخش  شرکت های  عملکرد 
حال  در  مداوم  صورت  به  اصلاحی  اقدامات  اعمال 
توزیع  برنامه  شدن  سامانه ای  طرح  و  است  انجام 
دارو ها و توسعه سامانه اعلام کمبود های دانشگاه از 
طریق اضافه شدن موجودی شرکت های پخش دارو 

در دست اقدام است.
پایش کمبود های دارویی و زنجیره  به گفته هیراد، 
و  با دو روش شناسه گذاری  به صورت ویژه  تأمین 
رصد کمبود معاونت ها بر اساس مبتنی بودن شواهد 

نیز انجام شده است.
معاون برنامه ریزی اداره کل دارو و مواد تحت کنترل 
با  شده  انجام  اقدامات  با  گفت:  دارو  و  غذا  سازمان 
پایش بهتر کمبودها، امکان برنامه ریزی دقیق تر برای 
جبران آن وجود دارد؛ همچنین معاونت های غذا و 
داروی سراسر کشور نیز با دسترسی به این سامانه 
می توانند از میزان موجودی دارو اطلاع یابند و نسبت 

به پیگیری رفع مشکل حوزه خود اقدام کنند.

خبـــر

مصرفخودسرانهدارو
شخصی  که  بود  مقیاسی  در  گذشته  در  دارو  مصرف  نادرست  باور 
می گفت: "من هر قرصی هرجا می بینم می خورم چون قطعا برای درمان 
عضوی از بدن است و من هم که تمام اعضای بدنم درد می کند." همان 

قرص ها خیلی زود همان شخص را از پا درآورد.
چرخه  در  موجود  مشکلات  جمله  از  خوددرمانی  ایسنا،  گزارش  به   
درمان و یکی  از مهم ترین دلایل مصرف بی رویه دارو در کشور محسوب 
می شود.  زیاد دیده اید افرادی که بدون مراجعه به پزشک و به صورت 
خودسر از داروهایی که در منزل دارند یا مراجعه به داروخانه ها و گفتن 
درمان خود  به  این شیوه  به  و  کرده  دریافت  دارو  بیماری خود  علایم 
جمعیّت  با  داروها  تجویز  میزان  می دهند  نشان  بررسی ها  می پردازند. 
کشور و وضعیت اپیدمیولوژیکِ بیماری ها همخوانی ندارد و نظام دارویی 

کشور همچنان با مشکل مصرف بی رویه و خودسرانه دارو روبرو است.
خوددرمانیومصرفخودسرانهدارو

پزشک  به  مراجعه  بدون  می کنند  سعی  افراد  درمانی  خود  در  معمولا 
و استفاده از نظر او به درمان بیماری خود بپردازد. متاسفانه رواج این 
برای  کسی  کمتر  روزها  این  که  است  حدی  تا  ما  کشور  در  فرهنگ 
افراد ترجیح می دهند  به پزشک مراجعه می کند.  بیماری های سطحی 
با داروهایی که دارند یا به شیوه های مختلف تهیه می کنند،  خودشان 
بپردازند. سرماخوردگی،  یا اعضای خانواده شان  بیماری خود  به درمان 
بدن درد، دردهای شکمی، دندان درد و....از جمله بیماری هایی شایعه ای 

هستند که افراد، در صورت بروز معمولا خود درمانی می کنند.
عواملموثردرمصرفخودسرانهدارو

بروز  ترجیح دهند در صورت  افراد  باعث می شود که  عوامل گوناگونی 
دارو مصرف  به صورت خودسرانه  پزشک،  به  مراجعه  به جای  بیماری 

به  اعتقاد  و  منزل  در  موجود  داروهای  از  استفاده  مواردی چون  کنند 
بدون  دارو  تحویل  پزشکان،  ویزیت  گرانی  داروها،  این  بودن  بی خطر 
نسخه توسط داروخانه ها و .... از جمله مهم ترین علل مصرف خودسرانه 

دارو در کشور هستند.
همان طور که گفته شد از جمله علل مصرف خودسرانه دارو در کشور، 
نائب  بهمن صبور  اما  داروخانه هاست.  توسط  نسخه  بدون  دارو  تحویل 
رئیس انجمن داروسازان تهران مشکل اصلی را داروخانه ها نمی داند او 

می گوید:
زمانی که ویزیت یک چشم پزشک منوط به پرداخت پول از سوی بیمار 
است، در اینجا بیمار دستور می دهد که فلان دارو را بنویس. به جای این 

که پزشک طبابت کند، خدمتی را با پول انجام می دهد.
است.  افتاده  اتفاق  مجازی  فضای  در  حاضر  حال  در  آن  بدتر  حالت 
به  نیاز  وزارت صمت مجوز گرفتند در سکوهایشان  از  پلتفرم هایی که 
این که پزشک  بدون  پرداخت می کنید  را  پولی  نیست.  حضور پزشک 
شما را ویزیت کند، پزشک که نیست چون نام کاربری و گذرواژه پزشک 
را خرید و فروش می کنند. متاسفانه بدون این که پزشک شما را ببیند، 
فقط یک کد ملی می دهید برای شما نسخه می نویسند. این موضوع در 
با نسخه هایی مواجهه هستیم که  حال حاضر یک معضل بزرگ است. 
همه آن ها فرمایشی هستند، فقط پول آن را پرداخت کن، هر کاری دلت 

می خواهد انجام می دهند.
مصرفخودسرانهداروهاچهعواقبیدارد؟

بسیاری از مردم بدون در نظر گرفتن کارکردهای یک دارو، در شرایط 
مختلف اقدام به مصرف خودسرانه آن می کنند. این در حالی است که 
بسیاری از این داروها می تواند عواقب خطرناکی برای آن ها داشته باشد. 
مقابل  در  بدن  مقاومت  و کبدی،  دارویی، مشکلات گوارشی  تداخلات 

از  و...  درمان  شدن  طولانی  ناخواسته،  مسمومیت های  آنتی بیوتیک ها، 
مهم ترین این مشکلات هستند.

 صبور در مورد عوارض مصرف خودسرانه دارو، این گونه عنوان می کند: 
و  پزشک  تجویز  با  داروها  اگر  دارد.  را  عوارض خاص خود  دارویی  هر 
افراد فامیلی  تشخیص بیماری مصرف شود قابل قبول است. ولی نوعا 
باعث می شود ما عوارض دارو را خیلی  این  به هم مشاوره می دهند و 
زیاد ببینیم. بر اساس تجربه ای که داشتم نوع داروهای مورد استفاده در 
مناطق مختلف فرق می کند برای مثال در مناطق شمال شهر داروهای 
پایین شهر  مناطق  در  بیشتر مصرف می شود.  آرام بخش  و  روان گردان 
بیشتر به خاطر وضعیت آلودگی و بیماری هایی که وجود دارد بیشترین 

مصرف آنتی بیوتیک را داریم.
و  کلونازپام  مثل  داروهایی  از  ای  خانواده  یک  روانگردان  داروهای 
باعث  معمولا  که  هستند  طیف  این  از  قوی تر  داروهای  و  آلپرازولام 
عدم تمرکز و مشکلات خاصی برای بعضی از افراد مخصوصا سالمندان 

می شود.
نائب رئیس انجمن داروسازان تهران در پاسخ به سوالی درباره عوارض 
آسیب پذیری  بر  تاکید  با  کودکان،  برای  داروها  خودسرانه  مصرف 
و  دفع  سیستم  هستند.  خاصی  قشر  کودکان  می گوید:  کودکان  بالای 
سن  در  و  است  نشده  کامل  مغزی شان  سیستم های  و  گوارش  جذب، 
آن ها  برای  خاص  احتیاط  با  باید  حتما  داروها  بنابراین  هستند،  رشد 
مصرف شود تا با کم ترین عارضه کودکان دوران خود را سپری کنند. 
عوارضی که در کودکان ایجاد می کند شدت و زمان آن اگر طولانی شود، 
آسیب آن خیلی بیشتر از یک فرد بالای ۱۵ یا ۲۰ سال است. چرا که 
بیشترین درصد بدن آن ها از آب است. برخی از داروها در صورت مصرف 

خودسرانه می توانند برای کودکان فوق العاده سمی باشند.
صبور در پاسخ به سوالی درباره مصرف رایج استامینوفن در بین مردم 

گفت: استامینوفن داروی پرمصرفی میان مردم است. 
این در حالی است که مصرف آن برای افراد بزرگسال در مقادیر بالا و 
بیش از ۴ تا ۵ روز می تواند سمیت کبدی ایجاد کند. برای بچه ها هم به 
همین شکل است مقادیر باید کنترل شده و تحت نظر پزشک و دکتر 
و خردسالان  کودکان  در  از سمیت کبدی مخصوصا  تا  باشد،  داروساز 

جلوگیری شود.
وی در پایان درباره داروهای گیاهی و نحوه  استفاده از آن ها می گوید: 
داروهای گیاهی درمان نمی کنند. بلکه به روند درمان کمک می کنند. در 
استفاده از داروهایی که از وزارت بهداشت مجوز و در داروخانه ها قابلیت 
فروش دارند، مشکلی نمی بینم. اما در استفاده از آن ها هم نباید از آن 
ور بوم بیافتیم و بگوییم چون گیاهی هستند به هر میزان خورده شوند. 

بلکه مصرف آن ها هم باید تحت نظر پزشک باشد.

برای خود و دیگران 
خودسرانه دارو تجویز 

نکنیم

گازگرفتگی یا خراشیده شدن توسط حیوانات، حتی 
موارد جزئی آن، گاهی می تواند مشکل ساز شود. این 
گازگرفتگی چه از سوی حیوانات وحشی باشد و چه 
حیوانات خانگی )در بچه ها بیشتر گازگرفتگی های 
حیوانی که گزارش می شود از سگ ها است( می تواند 

منجر به بیماری شود.
گروه ایرنا زندگی - بعضی از گازگرفتگی ها، خصوصاً 
باکتری های  به واسطه  می توانند  گربه ها،  سوی  از 
دهان حیوان منجر به عفونت شوند. بیماری خراش 
گربه یا چنگ گربه یک عفونت باکتریایی است که 
ناشی از خراشیدگی توسط گربه می باشد، حتی اگر 

ناحیه خراشیده شده عفونی به نظر نرسد.
روباه  و  راکون  خفاش،  مثل  حیوانات  از  بعضی 

می توانند هاری را انتقال دهند.
به  نیاز  نشده  به روز  کزازشان  واکسن  که  افرادی 
از  تا  دارند  گازگرفتگی  از  بعد  کزاز  پروفیلاکسی 

عفونت کزاز یا تتانوس پیشگیری شود.
گرفته  گاز  که  حیوانی  شود  مشکوک  پزشک  اگر 
ممکن است هاری را منتشر کند، نیاز به یک سری 
وجود  آنتی بیوتیک  و  هاری  واکسیناسیون  کامل 

دارد.
عوارضناشیازگازگرفتگیحیوانات

. آسیب بافت
. پریشانی روانی

. عفونت
تحقیقات نشان می دهند تقریباً یک دوم افراد بعد از 
گاز گرفته شدن توسط سگ به خاطر ترس جان خود 

را از دست می دهند.
علتعفونتبعدازگازگرفتهشدنچیست؟

از  ناشی  حیوان  گازگرفتگی  از  ناشی  عفونت 
باکتری هاست. این باکتری ها در دهان یا بزاق حیوان 
وجود دارند و بعد از اینکه روی پوست قرار می گیرند 
هم  محیط  در  باکتری ها  این  می شوند.  زخم  وارد 

می توانند وجود داشته باشند.
گازگرفتگی حیوان اغلب چند میکروبی است، یعنی 

انواع متعددی از باکتری ها در عفونت دخیل اند.
سیستم  بر  که  است  باکتریایی  بیماری  یک  کزاز 
عصبی اثر می گذارد و یک عارضه خطرناک است. 

بیشترین  گازگرفتگی  اثر  در  سوراخ دار  زخم های 
احتمال کزاز را دارند.

کزاز
زخم های  اثر  در  که  است  عفونت جدی  یک  کزاز 
به  می کنند  بدن  وارد  را  کزاز  باکتری  که  عمیقی 
اثر  عصبی  سیستم  بر  بیماری  این  می آید.  وجود 
می گذارد و موارد شدید آن منجر به فلجی و مرگ 

می شوند.
علائم بیماری عفونی کزاز:

 .  / فک  عضلات  سفت شدن   .  / بلع  در  مشکل   .
عضلات  سفت شدن   .  / گردن  عضلات  سفت شدن 

شکم / . اسپاسم های دردناک بدنی
کزاز  عفونت  که  شده  باعث  کزاز  واکسیناسیون 
تا  باید  نباشد. کودکان  از کشورها شایع  در خیلی 
رسیدن به ۶ سالگی هر سال واکسن کزاز بگیرند. 
نوجوانان و بزرگسالان نیز باید هر ۱۰ سال در برابر 
کزاز واکسینه شوند. برای عفونت کزاز هیچ درمانی 

وجود ندارد.
هاری

افرادی که توسط سگ مبتلا به هاری گاز گرفته یا 
خراشیده می شوند ممکن است از طریق بزاق حیوان 
به این بیماری نورولوژیکی دچار شوند. چیزی که 
هاری را خطرناک می کند این است که باعث التهاب 
پیش رونده مغز شده و در صورت عدم درمان فوری 

کُشنده خواهد بود.
ماه  چند  یا حتی  روز  چند  می توانند  هاری  علائم 
بعد از گازگرفتگی ظاهر شوند. اما وقتی ظاهر شوند 
هاری  علائم  است.  دیر  درمان  برای  دیگر  معمولاً 
می توانند با سردرد، تب و ضعف شروع شده و تدریجاً 
شدت گرفته و منجر به بی خوابی تشنج، تهوع، فلج 

نسبی و توهم شوند.
بیماری  این  می شوند  ظاهر  هاری  علائم  وقتی 
می تواند باعث مرگ شود. به همین دلیل پزشکان 
نشده  واکسینه  حیوان  یک  توسط  اگر  می گویند 
این  هرچند  خانگی(  یا  )وحشی  شدید  گرفته  گاز 
درمان  باید  ندارد،  بیماری  از  علامتی  هیچ  حیوان 
هاری را شروع کنید. اگر حیوان خانگی شما را گاز 
بگیرد، پزشک باید ابتدا پرونده واکسیناسیون حیوان 

را بررسی کند و شاید لازم باشد این حیوان برای 
مدتی تحت نظر گرفته شود.

پاستورلا
بیماری ها  از  پیشگیری  و  کنترل  مرکز  گفته  به 
از نیمی  باکتری در دهان بیش  این نوع   )CDC(
فرد  بدن  به  پاستورلا  وقتی  دارد.  وجود  از سگ ها 
قربانی وارد می شود می توانند عفونت خطرناکی به 
نام سلولیت )عفونت عمیق باکتریایی پوستی( ایجاد 
کند. سلولیت می تواند موجب تورم غدد و مفاصل 

شده و حرکت را برای فرد سخت کند.
علائم پاستورلا معمولاً ۲۴ ساعت بعد از گازگرفتگی 
و  قرمزی  تورم،  شامل  علائم  این  می شود.  ظاهر 
منتشر  به سرعت  از زخم می شوند. سلولیت  ترشح 
می شود و در صورت عدم درمان فوری علائم بدتر 
شده و فرد به سرعت دچار عفونت خون، پنومونی، 

مننژیت و دیگر عوارض جدی خواهد شد.
عفونتهایاستافواسترپتوکوک

افرادی  در   MRSA مانند  استاف  عفونت های 
است.  شایع  می شوند  سگ  گازگرفتگی  دچار  که 
ریه ها  و  خون  وارد  باکتریایی  عفونت  یک  وقتی 
می شود، بسیار خطرناک است. عفونت های استاف 
آنتی بیوتیک ها  از  انواعی  به  استرپتوکوک نسبت  و 

مقاوم اند.
طیف  استرپتوکوک  و  استاف  عفونت  علائم 
گسترده ای دارند و بسته به محل گاز گرفته شده 
بزرگ  و جوش های  سلولیت  تب،  شامل  می توانند 

شوند. این عفونت ها می توانند کشنده باشند.
کاپنوسیتوفاژ

گازگرفتگی سگ می تواند باعث عفونت کاپنوسیتوفاژ 
به  سگ  دهان  طریق  از  آن  باکتری های  که  شود 
نادر  عفونت  این  چند  هر  می شوند.  منتقل  قربانی 
است اما می تواند به سرعت منتشر شده و منجر به 
آسیب ارگان ها و مننژیت شود. افرادی که سیستم 
این  معرض خطر  در  معمولاً  دارند  ایمنی ضعیفی 
شود  عفونت  دچار  فرد  خون  اگر  هستند.  عفونت 
بسیار خطرناک و کشنده است. عفونت شدید حتی 
وجود  عضو  قطع  جز  چاره ای  شود  باعث  می تواند 

نداشته باشد.

در  تاول  تب،  شامل  کاپنوسیتوفاژ  عفونت  علائم 
و  تورم، سردرد  مفصل،  درد  قرمزی،  زخم،  اطراف 

استفراغ و علائمی مشابه علائم آنفلوانزا می شود.
از  پیشگیری  و  سگ  توسط  گازگرفتگی  درمان 

عفونت
گازگرفتگی  دچار  اگر  تبیان،  گاه  وب  گزارش  به 
را  باید هر چه سریع تر زخم  توسط حیوان شدید 
تمیز کنید. اگر زخم گزیدگی یا خراش خونریزی 
ناحیه فشار  به آن  تمیز  یا حوله  باند  با یک  دارد، 
صورت  در  شود.  متوقف  خونریزی  تا  کنید  وارد 
تمیز  لاستیکی  یا  لاتکس  دستکش های  از  وجود، 
برای محافظت از خود و جلوگیری از عفونی شدن 
خونریزی  شدت  به  زخم  اگر  کنید.  استفاده  زخم 
نمی کند، آن را با آب و صابون به خوبی بشویید و 
چند دقیقه زیر آب جاری نگه دارید، سپس زخم 
را خشک کنید، پماد آنتی بیوتیک بزنید و روی آن 
را با گاز استریل یا پارچه تمیز بپوشانید و حواستان 
به علائم عفونت مثل قرمزی، تورم، بدتر شدن درد، 
چرک و ترشح از زخم یا ازدست دادن حس در ناحیه 

آسیب باشد.
کنید  مراجعه  درمانی  مرکز  به  سریع تر  چه  هر 
یک  حتی  شود.  شروع  فوراً  مناسب  درمان  تا 
گازگرفتگی ظاهراً جزئی هم باید جدی گرفته شود 
چون می تواند منجر به عوارض جدی شود. گاهی 
علائم عفونت فوراً ظاهر نمی شوند؛ اما بعداً خود را 

نشان می دهند.
یا  کند  تجویز  آنتی بیوتیک  است  ممکن  پزشک 
دستور واکسیناسیون به منظور درمان یک سری از 
عفونت ها را بدهد. مثلًا کسی که توسط سگ گاز 
گرفته شده و وضعیت واکسیناسیونش به روز نیست 
احتمالاً به واکسن نیاز دارد تا ریسک بیماری کمتر 

شود.
از  که  بیاموزید  فرزندانتان  به  که  این  نهایت  در 
حیوانات وحشی دوری کنند و هیچ حیوانی، حتی 
حیوانات خانگی خانوادگی را مورد آزار و اذیت قرار 
ندهند و تحریک نکنند. حیوانات هنگام غذا خوردن 
یا خواب اصلا قابل پیش بینی نیستند و ممکن است 

بسیار خطرناک باشند.

با گازگرفتگی توسط حیوانات چه باید کرد

 )Yellow Nail Syndrome( زرد  ناخن  سندرم 
را  پا  و  دست  ناخن های  که  است  نادر  بیماری  یک 
افراد بالای ۵۰ سال به این  درگیر می کند و معمولا 

عارضه دچار می شوند.
به گزارش برنا؛ این بیماری در پی تجمع مایع لنفی 
نظر  به  زرد  رنگ  به  می شود  باعث  که  ناخن  زیر 
در  اختلال  نشانه  می تواند  و  می شود  ایجاد  برسند، 
سیستم لنفاوی باشد. مبتلایان به این عارضه ممکن 
یا سیستم  ریوی  بیماری های  به  زمان  مرور  به  است 
با عفونت( دچار شوند.متاسفانه علت  لنفاوی )مبارزه 

این عارضه معمولا ناشناخته است با این حال برخی 
از دلایل هم مطرح شده اند که در ادامه به آنها اشاره 
می کنیم:ژنتیک - اگر در خانواده شما کسی ناخن  زرد 

دارد، احتمال ابتلا به آن در شما هم بیشتر است.
انوع خاصی از سرطان - این عارضه در مواردی نادر 
 ،)multiple myeloma( استخوان  مغز  با سرطان 
صفرا،  کیسه  سرطان  سینه،  سرطان  ریه،  سرطان 
دیگر  سرطان های  برخی  و  لنفوم  و  حنجره  سرطان 
سندرم   - ایمنی  نقص  است.سندرم های  بوده  همراه 
ناخن زرد در مواردی به دلیل کمبود ایمونوگلوبولین 

آنتی بادی که در آن بدن  جی )IgG(، نوعی کمبود 
تولید نمی کند و همچنین نقص  ایمونوگلوبین کافی 
ایمنی متغیر شایع )وضعیتی که با عفونت های مکرر 

مشخص می شود( ایجاد می شود.
بیماری های غده تروئید - سندرم ناخن زرد گاهی با 
بیماری هاشیموتو )تیروئید بزرگ شده و آسیب دیده(، 

کم کاری شدید تیروئید و تیروئید پرکار همراه است.
به ندرت  ناخن زرد خیلی  نفروتیک - سندرم  سندرم 
که  )زمانی  نفروتیک  سندرم  با  همراه  است  ممکن 

کلیه ها به درستی کار نمی کنند( نیز ظاهر شود.
آرتریت  لنفاوی،  اختلالات  ایندیپندنت،   نوشته  به 
روماتوئید و کمبود ویتامین E هم می تواند زرد شدن 

ناخن ها را به دنبال داشته باشند.
اگرچه زرد شدن ناخن ها از نشانه های اولیه این سندرم 

است، علائم دیگری هم هستند که باید مراقب آن ها 
زرد،  ناخن های  از  عبارتند  علائم  این  از  باشیم.برخی 
ضخیم و منحنی، ناخن هایی که رشدشان متوقف شده 
است، ناخن هایی که از بستر زیرینشان جدا شده اند، 
دادن  دست  از  و  ناخن  اطراف  نرم  بافت  در  عفونت 

کوتیکول )پوسته ناخن(.
این  از  ناشی  به  عوارض  معمولا  زرد  ناخن  سندرم 
بیماری بستگی دارد و متخصصان درمان ها را بر اساس 
آنچه برای بیمار مشکل ایجاد کرده است، ارایه می کند.
مصرف  شامل  درمانی  روش های  این  از  برخی 
 E ویتامین  تنفسی،   عفونت های  برای  آنتی بیوتیک 
التهاب  برای  برای ناخن، کورتون )کورتیکواستروئید(  
و جراحی، زمانی که پوشش ریه ها و حفره قفسه سینه 

پر از مایع می شود، هستند.

سندرم ناخن زرد را بشناسید
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معاون فنی مهم ترین گمرک شهید 
رجایی هرمزگان منصوب شد

با حکم معاون توسعه مدیریت گمرک ایران، سرپرست 
معاونت فنی گمرک شهید رجایی منصوب شد.

بر اساس حکم معاونت توسعه مدیریت گمرک ایران، 
نباتی به عنوان سرپرست معاونت فنی گمرک  علی 

شهید رجایی بندرعباس منصوب شد.
نباتی سابقه ۲۶ سال فعالیت در حوزه های گمرکی 
استان  در گمرکات مختلف  آن  داشته که ۱۷ سال 
به  آگاهی  محمد  این  از  است.پیش  بوده  هرمزگان 
فعالیت  رجایی  شهید  گمرک  فنی  معاون  عنوان 
به  با حکم رییس کل گمرک  تازگی  به  می کرد که 
کل  مدیر  و  هرمزگان  استان  گمرکات  ناظر  عنوان 
گمرک شهید رجایی منصوب شد. حسین سعیدی 
مدیرکل سابق گمرکات هرمزگان بود که کنار گذاشته 
شد و هنوز پستی برای وی در نظر گرفته نشده است.

دستبند پلیس بر دستان باند سارقان 
اماکن خصوصی و کشف اموال 

سرقتی

رئیس پلیس آگاهی استان از شناسایی و دستگیری 
باند سارقان اماکن خصوصی در استان خبرداد.

به گزارش  دریای اندیشه، سرهنگ عبدالمجید کرمی 
در تشریح این خبر بیان داشت: در پی وقوع چند فقره 
سرقت از اماکن خصوصی و ساختمان های نیمه کاره و 
متواری شدن سارقان، پیگیری موضوع در دستور کار 

پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
پلیس  سرقت  با  مبارزه  اداره  کارآگاهان  افزود:  وی 
و  سرقت  محل های  شناسایی  ضمن  استان  آگاهی 
بررسی شیوه و شگردهای به کار رفته در سرقت ها 
با تشکیل تیمی به محل اعزام و در نهایت خودرو ام 
وی ام سارقان را در یکی از محلات شناسایی کردند.

خودرو  مالک  داشت:  اظهار  انتظامی  مسئول  این 
احضار که در تحقیقات صورت گرفته اعلام کرد که 
در تاریخ اعلامی خودرو دست فرزندش بوده که چهار 
ماه قبل از زندان آزاد شده که با بررسی دقیق سوابق 
متهم مشخص شد دارای سوابق متعددی در خصوص 
هماهنگی  با  که  می باشد  سرقت  بویژه  جرایم  انواع 

قضائی متهم در مخفیگاهش دستگیر شد.
سرهنگ کرمی خاطر نشان کرد: متهم دستگیر شده 
در بازجویی فنی به عمل آمده به جرم خود اقرار کرده 
و معترف شد با همدستی فردی دیگر اقدام به سرقت 
به یک مال خر در  را  اموال مسروقه  کرده و سپس 
بندرعباس فروخته  اند که طی عملیاتی دیگر دو متهم 
دیگر نیز در مخفیگاه هایشان دستگیر و در بازرسی 
و  اموال سرقتی کشف  تعدادی  از مخفیگاه متهمان 

ضبط شد.

بیشترین صادرات کیش درحوزه 
لجستیک و خدمات فنی، مهندسی و 

گردشگری است

معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد کیش درحاشیه 
نمایشگاه اکسپو از لزوم ثبت صادرات کیش در زمینه 
و  مهندسی  فنی،  های  حوزه  در  لجستیکی  خدمات 

گردشگری خبرداد.
به گزارش  دریای اندیشه، وحید زارع فکری در حاشیه 
در  اینکه  بیان  با   ۲0۲4 اکسپو  نمایشگاه  برگزاری 
سیستم آماری گمرک مناطق آزاد تنها اقلام کالایی 
صادراتی ثبت و محاسبه می شود گفت: در ساختار 
گمرک تنها گروه های کالایی به عنوان صادرات ثبت 
می شوند درحالیکه عمده صادرات منطقه آزاد کیش 
و  مهندسی  فنی،  های  حوزه  در  پشتیبانی  خدمات 
گردشگری است و این آمار در سامانه گمرک مناطق 
آزاد ثبت نشده و به عنوان صادرات منطقه محاسبه 

نمی شود.
بیان  با  کیش  آزاد  منطقه  سازمان  اقتصادی  معاون 
اینکه صادرات و واردات در منطقه آزاد کیش از طریق 
خدمات  افزود:  شود  می  ثبت  آزاد  منطقه  گمرک 
لجستیکی در حوزه های فنی، مهندسی و گردشگری 
سه حوزه ارزآور ودرآمدزا برای جزیره کیش هستند 
شوند  نمی  ثبت  واردات  و  صادرات  آمارهای  در  که 
خود  به  را  کیش  صادرات  عمده  بخش  درحالیکه 

اختصاص داده اند.
وی با اشاره به اینکه تراز تجاری کیش در سال ۱40۲ 
مثبت بوده اظهار داشت: با احتساب صادرات خدمات 
گردشگری ، فنی و مهندسی، ۱۲0 میلیون دلار تراز 
بنابر  که  بوده  در سال گذشته  تجاری کیش  مثبت 
تمامی  آزاد  مناطق  اداره  چگونگی  قانون   ۶5 اصل 
مستندات صادرات و تراز مثبت تجاری کیش موجود 

وقابل ارائه است.
گفتنی است ششمین نمایشگاه بین المللی توانمندی 
با تاکید بر رویکرد شبکه سازی  ایران  های صادراتی 
با کشورهای خارجی  تجاری  تعاملات  در  تسهیل  و 
دائمی  محل  در  ماه  اردیبهشت   ۱۲ چهارشنبه  تا 

نمایشگاه های بین المللی تهران ادامه دارد.

خبــــر

تومور ۱۴ سانتی از کلیه کودک 
بندرعباسی خارج شد

رییس بیمارستان فوق تخصصی کودکان بندرعباس 
سانتی   ۱۴ تومور  کردن  خارج  جراحی  عمل  گفت: 
کودکان  بیمارستان  در  ساله   ۲٫۵ کودک  کلیه  از 

بندرعباس با موفقیت انجام شد.
حسابی  امیر  دکتر  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
شامگاه شنبه در این راستا افزود: ظهر شنبه هشتم 
 ۱4 تومور  جراحی  عمل  یک  طی  اردیبهشت ماه، 
سانتی متری از کلیه کودک ۲٫5 ساله در بیمارستان 

کودکان بندرعباس خارج شد.
عمل  بزرگ ترین  از  عمل  این  کرد:  اظهار  حسابی 
های جراحی کودکان است که پیش از این هم در 
بیمارستان کودکان بندرعباس انجام شده و تمامی 

موارد موفقیت آمیز بوده است.
فوق  بیمارستان  اطفال  جراحی  تخصص  فوق 
تخصصی کودکان بندرعباس نیز که انجام این عمل 
جراحی را برعهده داشت، گفت: دختر بچه 5/۲ ساله، 
۲ هفته پیش متوجه برآمدگی در شکم شده بود که 
بررسی ها نشان داد، توموری حدود ۱4 سانتی متری 

در کلیه چپ این کودک وجود دارد.
دکتر سعیده مجیدی افزود: این تومور از نوع بدخیم 
بود که باید به طور کامل برداشته می شد، خوشبختانه 
عمل جراحی بیمار به خوبی انجام شده و حال عمومی 

کودک مساعد است.

گاز مایع پالایش نفت لاوان و 
نفتای پالایش نفت قشم عرضه 

می شوند

رینگ بین الملل بازار فیزیکی بورس انرژی ایران در 
دومین هفته از اردیبهشت ماه میزبان عرضه بالغ بر 
نفت  پالایش  بهین  پارس  نفتای شرکت  تن  هزار   ۱0
قشم و ۳ هزار و ۷00 تن گاز مایع شرکت پالایش نفت 
لاوان است. تحویل هر دو محصول فوب خلیج فارس 

خواهد بود.
به گزارش دریای اندیشه،  شرکت پارس بهین پالایش 
رینگ  در  را  نفتا  تن  هزار   ۱0 بر  بالغ  قشم  نفت 
عرضه  ایران  انرژی  بورس  فیزیکی  بازار  بین الملل 

می کند.
حداقل  و  است  پریمیوم  کشف  نوع  از  معامله  این 
در  تن  هزار  برابر  قیمت  کشف  برای  خرید  میزان 
حداقل  که  است  حالی  در  این  شده،  گرفته  نظر 
خرید برای تحویل کالا با توجه به شرایط اسکه ۱0 
منتشر شده،  اطلاعیه عرضه  است. مطابق  تن  هزار 
نفتای شرکت پالایش نفت قشم با قیمت پایه  منفی 
۳۸.۳5 پریمیوم دلاری در این بازار عرضه می شود. 
زمان تحویل این محصول شانزدهم اردیبهشت ماه و 
مکان تحویل فوب خلیج فارس است.گاز مایع لاوان 
شرکت  همچنین  انرژی  بورس  در  عرضه  مسیر  در 
پالایش نفت لاوان ۳ هزار و ۷00 تن گاز مایع را سه 
شنبه یازدهم اردیبهشت ماه در رینگ بین الملل بازار 

فیزیکی بورس انرژی ایران عرضه می کند.
این عرضه هم از نوع کشف پریمیوم است و قیمت 
پایه آن منفی ۱۱5 پریمیوم دلاری تعیین شده است.
کشف  جهت  خرید  حداقل  عرضه  اطلاعیه  مطابق 
شرایط  به  توجه  با  اما  است،  تن   ۳۷0 برابر  قیمت 
تحویل، خریدار باید ۳ هزار و ۷00 تن عرضه شده 

را بخرد.

آب های تنگه هرمز و شرق 
خلیج فارس مواج است

با وزش بادهای نسبتاً شدید شمال شرقی تا شرقی 
مواج  فارس  خلیج  شرق  و  هرمز  تنگه  آب های 

پیش بینی می شود.
با  پور  سی  سی  مرضیه  اندیشه،   دریای  گزارش  به 
در  دریایی  و  ناپایداری جوی  افزود:  خبر  این  اعلام 
در  گفت:  پور  سی سی  می شود.  پیش بینی  استان 
مناطق شرقی و مرکزی استان، تنگه هرمز و شرق 
خلیج فارس، وزش بادهای نسبتاً شدید شمال شرقی 
تا شرقی پیش بینی می شود که سبب بروز گرد و غبار 
موقتی و کاهش کیفیت هوا در این مناطق همچنین 
مواج شدن آب های تنگه هرمز تا شرق خلیج فارس 
خواهد شد. کارشناس هواشناسی در هرمزگان عنوان 
و  صیادی  سبک  شناورهای  می شود  توصیه  کرد: 
لازم  تمهیدات  و  کنند  خودداری  تردد  از  تفریحی 

برای تردد ایمن سایر شناورها انجام شود.
از  وی تصریح کرد: بعدازظهر و شب نیز در پاره ای 
نقاط استان به ویژه ارتفاعات رشد ابر، رگبار پراکنده 
لحظه ای  تندباد  و  تگرگ  گاه  برق  و  رعد  باران، 
رودخانه های  شدن  سیلابی  و  می شود  پیش بینی 

فصلی و مسیل ها نیز دور از انتظار نیست.
کارشناس اداره کل هواشناسی هرمزگان گفت: توصیه 
می شود از قرارگیری در حریم و بستر رودخانه های 

فصلی و صعود به ارتفاعات خودداری شود.

خبــــر

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان:

زیرنظر شورای سردبیری
طباطبائی- پاساژ  -روبروی  اسدآبادی  الدین  سیدجمال  بلوار  بندرعباس-  نشاني: 

یک            واحد  اول،  ،طبقه  بهاء  سامپور-ساختمان  کوچه شهید 
تلفن: 32213321 ـ 32213342              نمابر: 32213321

رتبه دوم در بین روزنامه های کشور با ضریب کیفی 55.41
چاپ مهدوی کرمان                                       شمارگان: 10000

مرتضی سلیمانی

به گزارش اختصاصی روزنامه دریای اندیشه؛ از دستور 
رییس جمهور به بانک ها 9 ماه میگذرد، دستوری که 
نخست  نیمه  پایان  تا  ازدواج  وام  کردن  هدفش صفر 

سال۱40۲ بود.
طبق آخرین آمار بانک مرکزی در سال گذشته ۷۷۱ 
هزار وام ازدواج به میزان ۱5۷ هزار میلیارد تومان به 
زوج ها داده شده و ۱49 هزار نفر هم هنوز در صف 

دریافت وام هستند.
از میان صف های منتظر دریافت وام ازدواج تقریبا هزار 
و پانصد نفر در هرمزگان منتظر فرا رسیدن نوبت خود 
بانک هستند و میزان خدمات دهی  به  برای مراجعه 

بانک ها در هرمزگان برای جوان بسیار محدود است.
نام نویسی وام ازدواج  پس از سه ماه توقف  در اخرین 
روزهای سال ۱40۲ به بعد از نوروز موکول شد و در 
ازدواج کرده  تازه  بانک به جوانان  حال حاضر تنها ۲ 

هرمزگان وام می دهند.
تازه عروس ها و رشد  به  وام  تعلق گرفتن  روند کند 
سریع تورم به گونه ای که میزان پرداختی وام کفاف 

خرید مایحتاج یک زندگی ساده را نمی دهد.
این  در  جوانان  و  ورزش  وزیر  معاون  یامینپور  وحید 
خصوص می گوید: دستور صریح ریاست جمهور است 
تا  است  بانکها  بر  نظارت  به  بانک مرکزی موظف  که 

صف متقاضیان تا پایان تابستان امسال به صفر برسد.
با این بخشنامه صف وام ازدواج کم شد اما صفر نشد! 
نه تنها تا پایان نیمه نخست سال ۱40۲ بلکه حتی تا 

پایانش چیزی تغییر نکرد.
می  زمینه  این  در  نیز  اقتصاد  وزیر  خاندوزی  احسان 
گوید: تمام مقدمات را برای اینکه تا پایان اسفند ماه 
۱40۲امسال این صف به حداقل یا به صفر برسد انجام 
خواهیم داد ،اما در واقعیت چیزی اتفاق نیافتاد و عمده 
جوانان تازه ازدواج کرده از این موضوع ناراضی هستند.
ازدواج  وام  سال ۱40۳،  بودجه  تلفیق  کمیسیون  در 
۶5 درصد افزایش یافته است. قبل از افزایش این وام 

بانک ها در پرداخت این تسهیلات به دلیل کمبود منابع 
تعلل داشتند. بسیاری از افراد نگران کندتر شدن روند 

اعطای این وام به دلیل افزایش آن هستند.
ازدواج  برای  دولت ها  کمک های  و  مشوق ها  از  یکی 
جوانان، اعطای تسهیلات ازدواج با بهره کم بوده است 

که در هر دوره ای اما و اگرهایی زیای داشته است.
از جمله مسائلی که همیشه در روند اعطای این وام 
است،  داشته  وجود  ازدواج  شرف  در  جوانان  برای 
طولانی  صف  و  می خواهند  بانک ها  که  تضمین هایی 
بوده  هستند،  انتظار  لیست  در  همیشه  که  افرادی 
به طوری که گاهی زوجین چند سال بعد از ازدواج شان 

موفق به دریافت این وام می شوند.
موثری  و  خوب  گام  جوانان  برای  ازدواج  وام  افزایش 
است ولی این تصمیم باید جامع و با در نظر گرفتن 
تمام موانع موجود باشد. افزایش وام به تنهایی راه حل 

مناسبی برای جوانان در شرف ازدواج نیست و حتی 
ممکن است مشکلات بیشتری را برای آنها به وجود 
برطرف  تسهیلات  این  گذشته  مشکلات  وقتی  آورد. 
نشده است؛ برداشتن گام بزرگتر در این زمینه بدون در 
نظر گرفتن میزان سپرده ای که بانک ها برای پرداخت 

این وام دارند نه تنها کارگشا نخواهد بود.
استان هرمزگان یکی از مناطق جوان کشور است که 
آمار ازدواج در آن قابل توجه است اما این که خدمات 
دهی بانک ها به جوانان با کندی صورت می گیرد ،یکی 
باید پیگیری  از مسائلی است که مسئولین هرمزگان 

کنند.
سریع  رشد  به  کمک  برای  بانکها  نکردن  همکاری 
جمعیت در پایتخت اقتصادی هرمزگان مسئله ای که 
انتظار می رود دستگاه های مرتبط و نظارتی  به آن 

ورود کنند.

رویای تازه عروس های بندری در انتظار اعتبارات بانکی
میزان صف دریافت وام ازدواج در استان هرمزگان به بیش از هزار نفر رسیده و تنها دو بانک به جوانان خدمات ارائه می دهند.

و  فرهنگ  مدیرکل  با  دیدار  در  قشم  اسلامی  تبلیغات  اداره  رئیس 
ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم، انجام تبلیغات دینی و رسیدگی به 

امور فرهنگی را کاری ضروری دانست.
به گزارش دریای اندیشه، حجت الاسلام والمسلمین غلامعلی کاظمی 
با مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم دیدار و پیرامون 

برنامه های فرهنگی مطالب مبسوطی بیان کرد.
این دیدار، ضمن  تبلیغات اسلامی شهرستان قشم در  اداره  رئیس 
تبریک به مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم به جهت 
برگزاری  راستای  در  تعاملات  بر  ازرشمند،  با  در مسئولیت  تصدی 

هرچه بهتر برنامه های فرهنگی در سطح شهرستان تاکید کرد
و  دینی  تبلیغات  انجام  سپس  کاظمی  والمسلمین  حجت الاسلام 

رسیدگی به امور فرهنگی را کاری ضروری دانست و گفت: یکی از 
اصلی ترین مسائل نظام اسلامی و اصلی ترین فرهنگی که باید به آن 

مجهز شویم را فرهنگ قرآنی است.
وی تاکید کرد: فرهنگ قرآنی ما، همان فرهنگ انسانی است چرا که 
پیامبران برای زندگی انسانها فرستاده شده اند و در همه جامعه باید 
از فرهنگ قرآنی برخوردار شد و این فرهنگ باید بیش از پیش در 

وجود همگان منعکس شود تا تاثیر گذار باشد.
رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان قشم ادامه داد: اگر کسی واجد 
فرهنگ قرآنی شد، افراد مرتبط با او نیز با بداخلاقی و مشکل مواجه 
نخواهند شد و همه کسانیکه در طیف وجودی او قرار می گیرند از 

این انرژی مثبت بهره مند می شوند و این امر بسیار ارزشمند است

بیش از 1۸۸ میلیارد ریال هزینه درمان 
مددجویان کمیته امداد پرداخت شد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی 
)ره( هرمزگان گفت: افزون بر ۱۸۸ 
طی  ریال  میلیون   ۲۱0 و  میلیارد 
سال گذشته کمک هزینه  درمانی 
العلاج  صعب  و  خاص  بیماران  به 
این  زیرپوشش  درمان(  )سخت 

نهاد در استان پرداخت شد.
اندیشه، حمید  دریای  گزارش  به 
از  گزارشی  خصوص  در  باسر 
و سلامت  حمایت  حوزه  عملکرد 

خانواده این نهاد، اظهار کرد: از این میزان مبلغ ۱0۷ میلیارد ریال برای پرداخت 
۱۲ هزار و ۷00 مورد کمک هزینه درمانی بیماران عادی و افزون بر ۳4 میلیارد 
تامین  و  تهیه  و  درمانی  اسناد  فرانشیز  هزینه  کمک  پرداخت  به منظور  ریال 
تجهیزات بهداشت فردی برای چهار هزار و ۲۳۳ مورد از بیماران خاص و صعب 

العاج )سخت درمان( استان هزینه شده است.
وی با تاکید بر اهمیت و ضرورت ارتقای سلامت و افزایش آگاهی مردم از مسائل 
بهداشتی و به تبع آن ایجاد و حفظ آرامش در بین خانواده ها، یادآور شد: یکی 
دیگر از اقدامات این نهاد طرح های غربالگری، خدمات بهداشت دهان و دندان، 
بین خانواده های تحت  غیره  و  بهداشتی، مخازن ذخیره آب  بسته های  توزیع 
حمایت این نهاد است که بر همین اساس در سال گذشته مبلغ 4۷ میلیارد 
و ۲۱0 میلیون ریال نیز به منظور تهیه اقلام یادشده هزینه و بین خانواده های 
نیازمند از قبل شناسایی شده توسط مددکاران کمیته امداد در سراسر استان 

توزیع شده است.
مدیرکل کمیته امداد هرمزگان، یکی از اقدامات تاثیرگذار این نهاد را ارتقای 
هزینه های  کاهش  به  کمک  و  حمایت  تحت  خانواده های  بهداشت  و  سلامت 
درمانی آنان عنوان و اظهار امیدواری کرد: با همیاری و کمک خیران و مسئولان 
دستگاه های ذی ربط بتوانیم در راستای کاهش آلام و دغدغه های مددجویان و 
مشکلات ایشان در حوزه بهداشت و درمان گام های اثربخش تری نسبت به قبل 

برداشته و نقش بسزایی ایفا کنیم.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان بر ضررورت ورود و برخورد 
در  غیرمجاز  برق  از  استفاده  متخلفان  با  استان  امنیتی  دستگاه های 

استخراج رمز ارزها تاکید کرد.
به گزارش دریای اندیشه، محمد کریمی  خواستار همکاری جدی نیروهای 
متخلفان  با  برخورد  جهت  جدی  راحل های  اتخاذ  و  انتظامی  و  قضایی 
استفاده غیر مجاز از برق خانگی شد و گفت: بزرگ ترین خطری که استفاه 
برق  به شبکه  آسیب  دارد  برق  برای صنعت  ارز  رمز  و  غیرمجاز  برق  از 

کشور است.
وی با بیان اینکه بیشترین تخلفات در حوزه استفاده غیرقانونی از برق در 

غرب هرمزگان است، بیان کرد: استفاده از برق غیرمجاز برای استخراج 
رمز ارز خسارت جبران ناپذیری به شبکه برق وارد می کند، زیرا متخلفان با 
استفاده بسیار از شبکه برق احتمال خاموشی به خصوص در ماه های گرم 

سال یعنی تابستان هرمزگان را افزایش می دهند.
کریمی به بیان اینکه فرمانداری شهرستان ها در مورد استفاده غیر مجاز 
از سرمایه ملی)برق( باید ورود کنند، تاکید کرد: یکی از پدیده هایی که 
در سال های اخیر گریبان گیر صنعت برق شده، استفاده غیرمجاز از برق 
یارانه ای جهت تولید رمز ارز است؛ مسئله ای که در برهه حساس از تابستان 

که تقاضای برق بالا می رود موجب ناترازی در این زمینه می شود.

ضرورت همکاری دستگاه های امنیتی هرمزگان در برخورد با سارقین برق خانگی

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( هرمزگان:  دبیر جشن لیمو در رودان:

جشن شکرگزاری محصول لیمو با شعار »رودان قطب لیموی ایران« با 
مشارکت کشاورزان رودانی در این شهرستان برگزار می شود.

به گزارش  دریای اندیشه،  مصیب داوری دبیر جشن لیمو در رودان 
به همت صنف کشاورزان شهرستان رودان مقرر شده است  گفت: 
که جشن شکرگزاری لیموترش و دیگر محصولات رودان را برگزار 
و  خبرنگاران  صادقانه  تلاش های  به  ارج نهادن  به  منظور  و  کنیم 

روزنامه نگاران، اولین جلسه را با این قشر برگزار کردیم.
محصول  معرفی  این گونه جشنواره ها،  برگزاری  از  افزود: هدف  وی 
برند شهرستان رودان و جذب سرمایه گذار در  به  عنوان  لیموترش 
و حذف دلالان  فراوری محصول  بسته بندی،  احداث صنایع  جهت 
و واسطه ها برای این محصول مهم است. داوری در این جلسه نیز 
عنوان کرد: 4۷ درصد لیموترش کشور و ۲درصد لیموترش جهان 
اولین جلسه  محصول رودان است. وی گفت: خیلی خرسندیم که 
برگزاری این جشنواره را با خبرنگاران برگزار می کنیم و سطح زیر 

کشت این محصول بیش از 9 هزار و ۳00 هکتار است و مکزیکین 
لایم، لیسبون، خارکل و پرشین لایم از انواع لیموترش های زیر کشت 
رودان  لیموترش  است.دبیر جشن شکرگزاری  رودان  در شهرستان 
بیان کرد: لیموترش شهرستان رودان، در هر چهار بخش مرکزی، 
بیکاه، * و رودخانه کشت می شود و بیش از ۱00 هزار تن از اوایل 

خردادماه تا مهرماه این محصول برداشت می شود.
یعقوب شمس الدین مدیرعامل اتاق صنف کشاورزی نیز در این جلسه 
بیان کرد: در این سال ها یکی از مشکلات باغداران قیمت لیموترش 
است که با آغاز برداشت این محصول به دغدغهٔ اصلی مردم تبدیل 
می شود چرا که این محصول به صورت مستقیم و غیرمستقیم ارتباط 
باغداران  تمامی  از  دارد.وی  رودانی  خانواده های  سفرهٔ  با  نزدیکی 
درخواست کرد که برای برگزاری این جشنوارهٔ مهم و تأثیرگذار با 
اتاق صنف کشاورزی همراه باشند و جهت معرفی این محصول به نام 

شهرستان رودان تلاش کنند.

جشن شکرگزاری لیمو در رودان برگزار می شود

دیدار رئیس اداره تبلیغات اسلامی با مدیرکل فرهنگ و ارشاد منطقه آزاد قشم


